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USTAWA WYJATKOW 
Wśród ostatnio uchwałonych dekre 

tów rządowych, o Kodeksie zobowiązań, 
Prawie handlowem, Spółkach z ograni- 
czoną odpowiedzialnością, stanowiących 
wieloletni plon prac Komisji Kodyfikacyj 
nej i ostatnio Rządu, a mających za za- 
danie ujednostajnienie i dostosowanie do 
potrzeb życia przepisów prawa cywilne- 
go — znajduje się również Rozp. Prezy- 
denta Rzplitej „o przejmowaniu na włas 
ność Państwa gruntów za niektóre należ- 
ności pieniężne”. Rozporządzenie to swą 
myślą przewodnią i swem założeniem 
odbiega daleko od kodyfikacyj, wśród 
których się przypadkowo, ale może i 
symboHcznie, znalazło. * 

„Ziemia za podatki“ nie jest nową te- 
zą. Słyszeliśmy ją już niejednokrotnie 2 
trybun przywódców radykalnych  stron- 
nictw, słyszeli na wiecach i 'w Sejmach 
poprzednich, wśród okoliczności i w wa 
runkach, gdzie logika, poszanowanie wła 
sności i wskazania gospodarcze nie mia 
ły prawa obywatelstwa, mimo wszelkiie- 
go rodzaju zaklinań, a raczej zakłamań 
na ułtrademokratyczność. Teza ta i wie- 
le jej podobnych nie doczekały się jed 
nak realizacji, gdyż przyszli mowi ludzie, 
przyszły ważniejsze sprawy, a z niemi 
rozpoczęła się organiczna budowa Pań- 

« stwa Polskiego. 
Dopiero niezwykle ciężka sytuacja 

gospodarcza, specjalnie rolnictwa, oraz 
rosnące z dnia ma dzień zaległości podat 
kowe i trudności płatnicze wobec insty- 
tucyj finansowych — nadały tej tezie no 
wiego rumieńca życia. Podjęła ją grupa 
ludowa BBWR, a zrealizował w formie 
Rozporządzenia Prezydenta — Rząd, 
przepisując przejmowanie na własność 
Państwa gruntów, za ciążące na nieru- 
chomościach ziemskich, oraz gruntach 
niezabudowanych, położonych w grani- 
<ach administracyjnych miast — załegłe 
podatki, daniny publiczne tak państwowie 
jak i samorządowe, oraz z tytułu udzie- 
lanych przez Państwo pożyczek, Postępo 
wanie cełem przejęcia gruntów może byś 
wszczęte, jeżeli płatnik nie uiści należno- 
ści w ciągu 12-tu miesięcy po terminie 
płatności, względnie po upływie 6-ciu 
mesięcy, jeżeli termin płatności był od- 
roczony. 

W każdem państwie i niemal zawo- 
dzie, istnieją t. zw. „opieszali płatnicy”. 
Starają się oni, w miarę możności Iwszy- 
stko wykorzystać, aby tylko nie wypeł- 
nie obowiązków podatkowych względem 
państwa, czy samorządu, lub zepchnąć je 
przynajmniej na plan ostatni w przypu- 
szczeniu, że otrzymają ulgi, czy też umo- 
rzenia. Są tacy, którzy spekulują nawet 
na dewaluację i starają się wogóle mic 
nikomu nie płacić. Są to jednostki nieli- 
czne i żerujące zarówno na organizmie 
Państwa, jak i instytucyj i- organiza- 
cyj gospodarczych. Dla tak pojmujących 
obowiązki państwowe, społeczne i go- 
spodarcze w Polsce mie powinno być miej 
sca. W imię moralności państwowej, 
właściwie byłyby dopuszczalne wszelkie 
środki represyj wobec takich jednostek, 
pod iwarunkiem naturalnie, że opieszałość 
i zła wola będzie ponad wszelką wąt- 
pliwość udowodniona. 

Sprawiedliwość nakazuje oddać, że 
projektodawcy rozporządzenia ten argu- 
ment „opornych płatników* wysunęli 
na czoło uzasadnienia potrzeby zastoso- 
wania nowych środków) represji. 

Ta sama sprawiedliwość wymaga jed 
nak stwierdzenia, że cały dotychczasowy 
system ulg podatkowych wpływał demo- 
ralizująco na płatników. Systemem tym 
uprzywilejowani byli z reguły właśnie o- 
pieszali płatnicy, natomiast wobec tych, 
którzy w pełni i w pierwszym rzędzie 
wywiązywali się wobec Państwa i sa- 
morządów ze swych zobowiązań, nie 
stosowano żadnych bieżących ułatwień, 
a przedewszystkiem nie podjęto zasadni- 
czej reformy przestarzałego i wadliwe- 
go systemu podatkowego, który czyni 
wymiar podatków niejednolitym, niespra- 
wiedliwym, a wskutek tego iw wielu wy- 

- padkach, nadmiernym. 
Jeśli rozważyć chcemy poważnie Roz 

porządzenie, wprowadzające w nasz sy- 
stem podatkowy, oraz w egzekucję _in- 
nych należności metody przejęcia sub- 
stancji majątkowej, to poza  stwierdze- 
niem pewnej obrazy i (wypaczenia do- 
tychczasowych morm prawnych i podat- 
kowych, związanych z pojęciem włfasno- 
ści — musimy przedewszystkiem ocenić 
w stosunku do kogo i w jakich warun- 
kach znajdującego się mamy je stosować. 

Warunki, w jakich znajdują się dziś 
warsztaty rolne są zgoła wyjątkowe. Wie 
le z nich, wskutek katastrofalnego spad- 
ku cen produktów rolniczych, oraz wzro- 
stu wartości pieniądza w stosunku do 
rzeczy, straciło już właściwie zdolność 
egzystencji, gdyby nie cały cykl ustawo- 

„ dawstwa finansowo-rolnego, wydanego 

przez Rząd, które je trzyma przy życiu. 
Tymczasem przychodzi Rozporządzenie 
iw: chwili bodaj największego napięcia 
kryzysu i stosunków płatniczych wsi, 
kiedy wysiłki, zmierzające do podniesie- 
nia een rolniczych nie dają rezultatów, a 
sama akcja oddłużeniowa rolnictwa jest 
dopiero w stadjum początkowej realiza- 
cji. Rozporządzenie stwarza nowy nega- 
tywny cel: przyśpieszenie likwidacji nie- 
ruchomości ziemskich za ciążące na niej 
zobowiązania. Znaczyłoby to zasadni- 
czą zmianę 'w dotychczasowej polityce fi- 
nansowo-rolnej, która miała na celu 
zapobieganie przedwczesnej likwidacji 
warsztatów rolnych w warunkach najnie- 
korzystniejszych zarówno dla właścicieli, 
jak i wierzycieli, oraz umożliwienie spła 
cania zaległości przez konwersję i obni- 
żenie oprocentowania. 

Biorąc realnie i ściśle, jeślibyśmy w 
obecnych warunkach, wypływających za 
równo ż sytuacji cen produktów rolnych, 
jak i wysokiej wartości pieniądza w sto 
sunku do zdeprecjonowanych cen ziemi, 
chcieli realizować program likwidacji za- 
dłużenia rolniczego — to pewnie, że in- 
nej możliwości niema, jak tylko przez 
spłacenie substancją majątkową. 

Tyłko jest poważne pytanie, czy od- 
powiada to zarówno sprawiedliwości spo 
łecznej, oraz względom gospodarczym i fi 
skalnych Państwa. Zdawać musimy sobie 
sprawę z tego, że z procesem takim zwią 
zane będą, niezależnie od poważnych 
nakładów i wydatków Skarbu, nieby- 
wałe straty w majątku narodowym, stra- 
tyw samych źródłach podatkowych. 
przedewszystkiem podatku gruntowym, 
oraz straty w zakresie postępu rolnicze- 
go i naszych zdolności produkcyjnych 
rolnictwa. Dla prawidłowego postępu rol 
nictwa potrzebne są w każdym ustroju 
agrarnym fwiększe gospodarstwa rolne, 
których rozporządzenie ma wyłącznie 
tylko dotyczyć. W Połsce są specjalnie 
potrzebne, choćby ze względu na obronę 
Państwa. Ponieważ tych większych ob- 
jektów rolnych mie mamy już w Polsce 
tak wiełe, nie można znaleźć usprawie- 
dliwienia dlaczego tryb przejęcia ziemi 
ma być zastosowany tylko do większej 
własności rolnej. Rozporządzenie nabie- 
ra przez to charakteru ustawy wyjątko- 
wej, a jego bardzo istotne postanowie- 
nia stanąć muszą w wyraźnej sprzeczno- 
ści z założeniami solidaryzmu społeczne- 
go, na którym, jak sądzimy, opiera się 
obecna ideologja rządzenia w Państwie, 

Rozporządzenie ma charakter ramo- 
wy i dopiero rozporządzenia wykonaw- 
cze, oraz ich tryb stosowania zdecydują 
własciwie o charakter:e i - skutkach tej 
1owej instytucji egzekucyjnej. 

Mimo tego musi powstać pytanie, czy 
ce:, który zamierzono, nie mógł być zrea- 
lizowany w ramach obowiązujących prze 
pisów prawnych? Jesteśmy zdania, że 
można było go w pełni osiągnąć w opar- 
ciu o zasadę dobrowolnego zaofiarowa- 
nia gruntów za zaległości, lub przymuso- 
wą parcelację z wolnej ręki według prze- 
pisów t. zw. lex Ludkiewicz, którą przed 
dwoma laty podyktowało właśnie dąże- 
nie do umozliwienia likwidacji „uciążli- 
wych zobowiązań, obciążających gospo- 
darstwa rolne". - 

Wspor:niane pytanie i poglądy, choć 
by najbardziej uzasadnione mają już dziś 
charakter akademicki, wobec dokonane- 
go wyboru inuej drogi załatwienia tej 
sprawy. 

Stwierdzenie tego taktu nie pozwala 
tembardziej przemilczeć poważnych nie- 
bezpieczeństw, związanych z przyszłą 
ralizacją dekretu. Ręce, które go będą 
wykonywać, muszą zachować  najwięk- 
szą ostrożność i właściwe poczucie mia 
ry. Chodzi o to, aby utrzymanie w roz- 
sądnych granicach wykonanie dekretu, 
nie naruszyło podstaw równowagi spo- 
lecznej i nie zakłóciło sponoju politycz- 
nego wsi, która tak łatwo rozpala się do 
obiecujących, choć nieziszczainych haseł. 
Chodzi o to, aby dekret, który wedle in- 
tencji swych twórców miał być  instru- 
inentem, zapewniającym _ pomnożenie 
wpływów skarbowych, nie stał się 'w pra 
ktyce narzędziem zniszczenia cennych sił 
wytwórczych. i najbardziej niezbędnych 
jednostek gospodarczych, które opierały 
się dotąd zwycięsko działaniom kryzysu. 

Przedewszystkiem zaś wierzymy, że 
racjonalna i jedynie słuszna polityka 
finansowo-rolna, która obecnie weszła 
w stadjum realizacji, a której Rząd zape- 
wne mie zaniecha, ale dostosuje do zmie 
wonych na dalszą niekorzyść rolnictwa 
warumków, oraz reforma systemu podat- 
kowego, o której wiemy, że jest już opra- 
cowana przez Ministerstwo Skarbu, prze- 
dewszystkiem w odniesieniu do podatku 
grutowego, jak 16w nież wysiłki, „zmierza 
jącego do podniesienia cen rolniczych — 
doprowadzą uo tegc. że t. zw. „„moral- 
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PRZEDSTAWICIELSTWA: 
BARANOWICZE — ui, Szeptyckiego — A. Łaszuk.. 
GŁĘBOKIE — ul. Zamkowa 14 Księg. W. Wlodzimierowa. 

GRODNO — Księgarnia T-wa „Ruch”. 
HORODZIEJ] — Księgarnia Kol. „Ruch”. 
KLECK — Sklep „Jedność”. 
LIDĄ — ul, Suwalska 13 — S. Mateski. 
ŁUNINIEC — Księgarnia Kol. „Ruch“. 
MOŁODECZNO — Księgarnia T-wa „Rach* 

NIESWIEŻ — ui. Ratuszowa — Księgarnia Jażwińskiego. 

NOWOGR6GDEK — Kiosk St. Michalskiego. 

N.-ŚWIĘCIANY — Księgarnia T-wa „Ruch' 

OSZMIANA — 
PODBRODZIE 

SMORGONIE 

WOLOŽYN — 
WARSZAWA 
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gr. W numerach 

ST. ŚWIĘCIANY — M, Lewin — Biuro gazetowe ui. 3 5ie;z 
SZARKOWSZCZYZNA, M. Mindel, skład apte czny. 

DRUJA — kKowkin. 
Księgarnia Spółdz. Naucz. 
— ul Wileńska 15 T. Gurwicz 

PIŃSK — Księgarnia Polska — St. Bednarski 
POSTAWY — Księgarnia Polskiej Macierzy Szkolnej. 

STOLPCE — Ksiegarnia T-wa „Ruch“ 

SŁONIM — Księgarnia J. Ryppa ul. Mickiewicza 10. 
— Stowarzyszenie Przyjaciół Oświaty. p 

Liberman, Kiosk gazetowy R 
— Kiosk Ksieg. Kol „Ruch“, 

„ 40. Za tekstem 15 gr. Komunikaty ore. į 
ch oraz z prowincji o 25 proc.drożej + 
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Budżet Państwa na rek 1934-35 Otwarcie obrad Sejmu TELEGRAMY 
WARSZAWA. (tel. wł.) Dowiaduje- 

my się, że w dniu 30 b.m. przesłany 20- 
stał marszałkom Sejmu i Senatu prelimi- 
narz budżetowy na okres od 1-IV 1934 
do 31-I 1935 roku wraz z ustawą skar 
bową. Preliminarz budżetowy opiewa 
po stronie dochod. na sumę 2.117,652880 
zł. a stronie wydatków na sumę 
2.165.441,340 zł., zamyka się więc nie- 
doborem 47,788.460 zł. 

Art. 3 ustawy skarbowej przewiduje, 
że niedobór ten będzie pokryty z rezerw 
skarbowych, albo w drodze operacyj fi- 
nasowych. W dziedzinie dochodów nad- 
zwyczajnych Ministerstwa Skarbu preli- 
minowana jest m. in. kwota 175 miljonów 
zł., jako pozostałość wpływów Pożyczki 
Narodowej. 

Do ciekawszych zmian w układzie 
budżetu w stosunku do lat ubiegłych na- 
leży zrealizowanie zasady, że całość wy- 

datków osobowych na personel stužbo- 
wy, zarówno etatowy, kontraktowy jak 
płatny dziennie, mieści się obecnie w pa- 
ragrafie pod nazwą „Płace”. Zmiana ta 
ma na celu uniemożliwienie angażowania 
pracowników państwowych na rachunek 
kredytów rzeczowych A przytem daje ona 
możność łatwej kontroli. 

Po stronie dochodów m. in pozycjami 
preliminowane są następujące pozycje: 
Monopole — 45 miljonów, przedsiębior- 
stwa państwowe — 60 miljonów, fundu- 
sze — 18 milj. Z dochodów administra- 
cyjnych: podatek gruntowy przyniesie 
60 milj., zamiast 54, jak było w roku bie- 
żącym, podatek od nieruchomości 63 milj. 
zamiast 50 milj. W wydatkach pensje u- 
rzędnicze wyniosą 853 miljony t. j. o 50 
miljonów mniej, niż obecnie, budżet woj- 
skowy 761 milį. czyli o 60  miljonów 
mniejszy, niż w roku bieżącym. 

Sfrzaty we Lwowie 
DEMONSTRACJA CZŁONKÓW 

LWÓW PAT. — 30 b.m. około go- 
dziny 20, posterunkowy służby śledczej, 
pełniący służbę na Wałach Gubernator- 
skich zauważył nawprost budynku woje- 
wództwa gromadzącą się na skwerze wię 
kszą grupę podejrzanych osobników. Wy 
wiadowca zaalarmował ch 
policji mundurowej, którzy udali się w 
tym kierunku. Zebrani rozbiegli się, kry 
jąc się po krzakach. Posterukowi zdołali 
jednak aresztować szereg osób i zaczęli 
je odprowadzać do gmachu urzędu woje- 
wódzkiego. W czasie tej akcji jeden z 
zatrzymanych stawił opór tak, iż wywia- 
dowca użył broni, raniąc w rękę niejakie- 
go Pekarskiego. 

Po 20-stu mniej więcej minutach na- 

WARSZAWA. (tel. wł.) W dniu wczo 
rajszym ogłoszone zostało prawo o nota- 
rjacie, wydane w formie rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej. Prawo to 
dzieli się na trzy części: ustrojową, czyn- 
ności i przepisów wprowadzających. 

Prawo o notarjacie wchodzi w życie 
w dniu 1-go stycznia 1934 roku z wy- 
jatkiem dwóch artykułów, które uzyska 
ty już moc obowiązującą. jeden z tych 

  

OUN. JEDNA OSOBA ZABITA 

się z grupami demonstrantów, nadciąga- 
jącemi z różnych stron na Wały Guber- 
natorskie. Gdy jeden z policjantów wez- 
wał dwóch podejrzanych osobników do 
zatrzymania się, jeden z nich odpowie- 
dział strzałami, raniąc przechodzącą uli- 
cą niejaką Romanę Wotelakównę. W 
odpowiedzi wywiadowca dał dwa strza- 

ły, raniąc strzelającego, jak się okazało 
członka OUN, niejakiego Rawłyka. O- 
gółem zatrzymano 19 osób, z których 
część posiadała broń, a inni mieli kiesze- 
nie wypchane kamieniami. Wśród zatrzy 
manych znajduje się kilku członków OUN 
wmiieszanych w sprawę zamachu na kon- 
Ssulat sowiecki. Zraniona przypadkowo 
Romana Wotelakówna, zmarła. 

artykułów głosi, że minister sprawiedli- 
wości może do dnia 1 stycznia 1934 r. 
przenosić notarjuszów bez ich zgody do 
innych miejscowości i zwalniać z zaj- 
mowanych stanowisk. Drugi artykuł mó- 
wi, że notarjusze, którzy jednocześnie 
wykonywują zawód adwokacki, obowią- 
zani są złożyć w ciągu miesiąca Ministro 
wi sprawiedliwości oświadczenie, czy 
pragną pozostać w notarjacie. 

zma 

  

WARSZAWA. PAT. Pan marszałek Sej 
mu Świtalski zwołał pierwsze plenarne po- 
siedzenie Sejmu na dzień 3 listopada r.b. o 
godzinie 10-tej rano. 

WARSZAWA. PAT. — Posiedzenie płe- 
narne klubu BBWR zwołane zostało na pią- 
tek 3 listopada o godz. 9 rano. 

WARSZAWA. PAT. Porządek dzienny 

pierwszego posiedzenia Sejmu w dniu 3 listo- 
pada przewiduje pierwsze czytanie projektu 
ustawy skarbowej wraz z preliminarzem bud- 
żetowym na okres od 1 kwietnia 1934 roku 
do 31 marca 1935 roku. 

SKAZANI PRZYWÓDCY  CENTROLE- 
WU WEZMĄ UDZIAŁ _.W POSIEDZE- 

NIU SEJMU 

WARSZAWA (tel. wł.) Ponieważ Sąd Naj- 

wyższy nie załatwił dotychczas strony technicz- 
nej kasacyjnego wyroku w procesie „Centro- 
lewu'*, wyrok ten przed 3 listopada nie wejdzie 
w życie. Wobec tego 3 posłowie z PPS: Bar- 

licki, Ciołkosz i Dubois wezmą udział w piąt- 
kowem posiedzeniu Sejmu, a nawet poseł Bar- 
licki zamierza zabrać głos w rozprawie budże- 
towej. 

DEKRETY PANA PREZYDENTA 
= RZECZYPOSPOLITEJ 

WARSZAWA (tel. wł.) W dniu 29 i 30 

bm. ukazały się dwa kolejne numery Dz. Ustaw, 
w których opublikowano 52 rozporządzenia Pa- 
na Prezydenta Rzeczypospolitej z mocą ustawy, 
wydane na podstawie art. 44 Konstytucji i u- 

stawy © pełnomocnictwach dla Prezydenta Rze- 

czypospolitej. 

Dekret o spółkach z ogr. odp. 
W ostatnim numerze Dziennika Ustaw u- 

kazał się dawno oczekiwany przez koła gospo- 
darcze dekret o spółkach z ograniczoną odpo- 
wiedzialnością. 

Zarządzenia nowego dekretu w sprawach 
egzekucyjnych są szczególnie ostre. Art. 128 
nowego dekretu przewiduje naprzykład, że je- 
żeli egzekucja przeciw spółce z ogr. odp. Oka- 
że się bezskuteczna, to zarządcy spółki odpo- 
wiedzialni są za jej długi solidarnie i osobiście. 
Zarządca może uwolnić się od tej odpowiedzial. 
ności, jeżeli wykaże, że we właściwym czasie 
zgłosił upadłość tub prośbę o wszczęcie postę- 
powania zapobiegawczego upadłości. 

Art, 130 tego dekretu przewiduje, że jeżeli 
zarządca spółki z ogr. odp. wbrew przepisom, 
nie zgłosi upadłości, podłega karze do 3 mie- 
sięcy, lub grzywnie 3.000 zł. lub obu karom 

łącznie. ы 
Jeżeli zarządca spółki z odgr. odp. ogłosi 

o jej stanie majątkowym dane nieprawdziwe i 
przedstawi je władzom spółki, tub osobie powo- 

łanej do rewizji — podlega karze do roku wię- 
zienia łub grzywnie do 15.000 zt. 

  

Zamach na konsula sowieckiego 
' $а0 doraźny we Lwowie 

LWÓW PAT. — W dniu 30 października, 
w Sądzie Okręgowym rozpoczęła się rozpra- 
wa doraźna przeciwko Mikołajowi Łemykowi, 

studentowi Uniwersytetu Jana Kazimierza 
we Lwowie, członkowi O.U.N., oskarżonemn o 
to, że zabił Aleksieja Majłowa, naczelnika se- 
kretarjatu konsulatu ZSRR we Liwowie, oraz, 
że w zamiarze zabicia Jana Dżugaja, urzęd- 
nika konsulatu, dał do niego z odległości kil- 
ku kroków jeden strzał, raniąc go w rękę. 

AKT OSKARŻENIA 

LWÓW. PAT. Akt oskarżenia stwierdza, 
że czyny oskarżonego mieszczą w sobie wszel 

kie znamiona zbrodni z art. 225 & 1 KK. 
względnie z art. 238 $ 11 art. 225 $ 1 KK. 

a gdy zbrodnie te w myśl rozporządzenia Ra- 
dy Ministrów z 26 sierpnia 1932 r. podlegają 
postępowaniu doraźnemu, które we Lwowie 

zostało należycie obwieszczonne, przeto akt 
oskarżenia jest uzasadniony tak pod względem 
materjalnym jak i formalnym. 

JAK SIĘ ODBYŁ ZAMACH NA KONSULA 
SOWIECKIEGO 

Przewodniczący zapytuje oskarżonego 

Łemyka, czy poczuwa się do winy. 
Oskarżony Łemyk przyznaje się do zabi- 

cia urzędnika konsulatu, gdyż działał z pole- 
cenia O.U.N. i miał zabić konsula sowieckie- 
go. Rozkaz dostał od niejakiego Sawerego 
Brudasa. Bliższych szczegółów o owym Bru- 
dasie nie może podać. Z końcem września 
czy też początkiem października r.b. oskarżo- 
ny spotkał się z uczniem 8-mej klasy gimna- 
zjalnej Majewskim, który polecił mu udać się 
na ulicę Potockiego i oczekiwać przybycia 
pewnego osobnika z O.U.N. Oskarżony udał 
się tam i spotkał jakiegoś nieznanego, szcza 
płego blondyna. Obaj poznali się po umó- 
wionym znaku. Osobnik ów kazał mu się zgło 
sić ponownie za tydzień po dalsze polecenia. 
Po upływie tygodnia ów nieznajomy — (Вги- 
das) dał mu rewolwer i polecił nauczyć się 
strzelać, „bo będzie robota''. Równocześnie 
wręczył mu 30 nabojów. Oskarżony udał się 
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ość podatkowa” przyjdzie sama przez 
się, a urzędy skarbuwe nie będą miały 
do wykonywania zbyt zawiłych zadań, 
które obecnia czynią wymiar miektórych 
podatków wręcz krzywdząć; m. 

Pozwoli to 4 niewątp .wie skłoni, u- 
piawnioną w tyn kierunku przez dekret 
— Radę Ministrów, do uchylenia mocy 
obowiązującej doj .cro wydanego wyjąt- 
kowego prawa. 

na wieś do swych rodziców i tam-w domu 
wypróbował rewolwer i dał z niego 5 strza- 
łów. 

W przededniu zamachu, dnia 20 paździer 
nika oskarżony Łemyk powrócił do Lwowa i 
Spotkał się na Łyczakowie z Brudasem. Brn- 
das powiedział mu, że ma. być wykonany za- 
mach na konsula sowieckiego i że jest roz- 
kaz, ażeby Łemyk zamach ten wykonał, Rów 
nocześnie dał mu 30 złotych, ażeby kupił so- 
bie lepsze ubranie i buciki, Oskarżony noc 
przed zamachem spędził w hotelu „Narodna 
Hostynnycia''. Nazajutrz rano udał się o 
godzinie 11-tej na spotkanie z Brudasem, któ 
remu oddał pakunek ze starem ubraniem. Bru- 
das powiedział mu, że zamach powinien być 
wykonany około godz. 12-tej w południe i о- 
pisał dokładnie, jak się wchodzi do konsulatu 
i jak rozpoznać konsula sowieckiego, wresz- 
cie nakazał mu, żeby do konsula strzelał dwa 
krotnie. Jeżeli Łemykowi uda się ucieczka, 
niech się o ułatwienie ucieczki nie troszczy. 

Łemyk naskutek tego rozkazu, udał się 
do konsulatu, gdzie wpuszczono go bez żad- 
nych przeszkód do kancelarji Majłowa. Na 
pytanie, czego sobie życzy, oświadczył, że pra 
gnąłby zasięgnąć informacyj w sprawie wy- 
jazdu na Ukrainę Sowiecką, poczem szybkim 
ruchem wyjął rewolwer z kieszeni i dał do 
Majłowa dwa strzały. Następnie wyszedł do 
poczekalni. 

Oskarżony dodaje, że miał polecenie nie 
strzelania do policji, mógł strzelić tylko na 
postrach, gdyby doń policja strzelała. 

Po pewnej chwili Łemyk, ujrzał wcho- 
dzących przez okno dwóch wywiadowców po- 
licyjnych,, którzy go aresztowali. 

DALSZE ZEZNANIA. 

Osk. oświadcza, że nie wie, czy strzelał 
do Dżngaja. Łemyk jest członkiem O.U.N. 
od roku 1932. Na pytania trybunału i pro- 
kuratura wyjaśnia szczegółowo przebieg zbro- 
dni. Obrońcy zadają osk. szereg pytań 0 
charakterze politycznym w związku z sytua- 

cją na Ukrainie Sowieckiej. Przewodniczący 
wszystkie te pytania uchyla, podkreślając, że 
nie mają one nic wspólnego z obecną sprawą 
i pobudki czynu zostały już dokładnie wy- 
jaśnione przez oskarżonego. Obrona odnosi 

się do przewodniczącego, ażeby trybunał za- 
decydował, czy dalsze pytania obrony o cha- 
rakterze politycznym, są dopuszczalne. Sąd 
po naradzie ogłasza uchwałę, która zatwier- 
dza decyzję przewodniczącego o uchyleniu 

pytań obrony, jako nie mających bezpośred- 
niego związku ze sprawą. Na pytanie obro- 

ny osk. stwierdza, że czynem jego nie kiero- 

wały żadne pobudki osobiste. Z kolei zezna- 
je świadek Michał Gołub, wicekonsul sowiec- 
ki we Lwowie, opisując przebieg zajścia. 0- 
brona zadaje świadkowi szereg pytań o cha- 
rakterze nie mającym związku ze sprawą. 

Pytania te przewodniczący uchyla. Naskutek 
kontrowersji między przewodniczącym a ła- 
wą obrony w sprawie pytań obrony, Sąd uda 
je się na naradę, po której ogłasza, że po- 
twierdza decyzję przewodniczącego co do v- 
chylenia pytań obrony. 

Uchylone pytania miały charakter poli- 
tyczny i odnosiły się m. in. do sytnacji na 
Ukrainie Sowieckiej. 

PRZEMÓWIENIE PROKURATORA 

Po zamknięciu postępowania dowodowego 
zabrak głos prokurator dr. Prachtel-Mora- 
wiański. Opisawszy szczegółowo przebieg za- 
machu, prokurator zaznaczył m. in.: Oskarżo- 
ny mówił, że strzelał na rozkaz organizacji i 

czynem jego kierowała niechęć przeciw rządo 
wi ZSRR. Prawo do prowadzenia polityki za- 
granicznej ma tylko rząd polski i żaden oby 
watel nie ma prawa i nie może demonstro- 
wać w ten sposób przeciwko państwu ościen- 
nemu, z którem Polskę łączą coraz to lepsze 
stosunki. Wina oskarżonego jest udowodnio- 
na i niema żadnej wątpliwości, że Łemyk 
chciał zabił i zabił Majłowa, oraz chciał za- 
bić i tylko dzięki przypadkowi zranił Dźn- 
gaja. Niema żadnych okoliczności łagodzą- 
cych winę oskarżonego — mówił prokurator, 
— przeciwnie, są okoliczności obciążające, 
jak popełnienie zbrodni w sposób zdradziecki, 
podstępny na terenie eksterytorjalnym. W 
zakończeniu przemówienia prokurator wnióst 
o wydanie wyroku, skazującego Łemyka na 
radę, po której ogłosił wyrok. 

WYROK 

LWÓW. PAT. Wyrokiem Sądu Doraź 
nego oskarżony Łemyk skazany został na 
karę dożywotniego więzienia, oraz na u- 
tratę praw nazawsze za zabójstwo sekre- 
tarza konsulatu sowieckiego  Majłowa. 
Co do zranienia Dżugaja, trybunał posta 
nowił sprawę przekazać na drogę postę- 
powania zwyczajnego. 

W motywach wyroku trybunał oznaj- 
mił, iż nieletni wiek oskarżonego i jego 
рггугпате się całkowite do winy, oraz 
wydanie wspólników, wpłynęło na wyda- 
nie wyroku, skazującego na dożywotnie 
więzienie. 

CAŁKOWITA REORGANIZACJA SPRZE 
DAŻY WYROBÓW TYTONIOWYCH 

WARSZAWA (tet. wł.) Ogłoszone zostało 

rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej, 
które zmienia dotychczasowe zasady sprzedaży 
wyrobów tytoniowych. W myśl io 
sprzedaż wyrobów tytoniowych nie wymaga za- 

sadniczo specjalnych zezwoleń, jedynie nie wol. 
no bedzie bez zezwolenia władz skarbowych 
prowadzić ulicznej sprzedaży wyrobów tytonio- 
wych, a specjałnie w kioskach oraz na dwor- 

cach kolejowych i autobusowych. Zezwołenia 

na tego rodzaju sprzedaż mogą być wydawane 
wyłącznie inwalidom wojennym łub wdowom 
i sierotom po nich. 

NA GÓRNYM ŚLĄSKU MĘŻATKI NIE 
MOGĄ BYĆ NAUCZYCIELKAMI 

WARSZAWA (tel. wł.Ł We wczorajszym 
Dzienniku Ustaw ukazała się nowela do ustawy 
z r. 1926 o stosunkach służbowych nauczycieli. 
W myśl tej noweli zawarcie związku małżeń- 
skiego przez tymczasową lub stałą nauczycielkę, 
pracującą na Górnym Śląsku, powoduje auto- 

matycznie rozwiązanie stosunku służbowego. 

Osoby zamężne nie mogą być równi 

mianowane na stanowisko nauczycielek. Nau- 

czycielki, które wstąpiły w związki małżeńskie, 
obowiązane są zawiadomić o tem władzę prze- 

łożoną w ciągu 14 dni od chwili zawarcia związ 
ku małżeńskiego. Odnosi się to wyłącznie do te- 
renu Górnego Śląska. 

ODZNACZENIE GEN. OESTERMANNA 

WARSZAW. PAT. Pan Prezydent Rze- 
czypospolitej udekorował dziś na Zamku głów 
nodowodzącego armją finlandzką gen. Oester- 
manna wielką wstęgą Orderu Polonia Resti- 
tuta. 

WARSZAWA. PAT. Przybyły wczoraj 
do Warszawy głównodowodzący armji finłan- 
dzkiej gen. Oestermann złożył wizytę w Bel- 
wederze, gdzie był przyjęty na  audjencji 
przez p. Marszałka Piłsudskiego. 

WYROK W SPRAWIE NAPADU NA 
AMBULANS POCZTOWY Ta 

RZESZÓW PAT. — W trzecim dniu ros 
prawy doraźnej przeciwko 5-ciu sprawcom za 
machu na ambulans pocztowy pod Majdanem 
i zabójstwo posterunkowego Markiewicza. 
Po odrzuceniu przez trybunał wniosków obro _ 
ny, nastąpiły przemówienia stron. Z kolei try- 
-bunał udał się na naradę i' ogłosił wyrok, mo 
cą którego osk. Walenty Paź i Jan Kiełbiow- 
„ski skazani zostali na karę śmierci przez po- 
wieszenie. Sprawę trzech pozostałych oskarżo 
nych trybunał postanowił przekazać postępo- 
waniu zwykłemu. Obrona skazanych 
ciła się do Pana Prezydenta z prośbą o uła- 
skawienie. 

WICHURA W GDAŃSKU 

GDAŃSK PAT. — Dziś w nocy i przez ca- 
ły dzień szalała na wybrzeżu gdańskiem silna 

wichura, wyrządzając poważne szkody mater- 

jalne, m. in. huragan zniszczył wielkie ruszto- 

wanie, wzniesione dookoła jednej z pośród głów 
nych, obecnie budowanych wież kościoła P. M.-*- 
w Gdańsku. Rusztowanie spadło na dachy po- 
bliskich domów. Na szczęście ofiar w ludziach 
nie było. " 

ŚNIEG W NIEMCZECH 
BERLIN PAT. — Z różnych miejscowości — 

Niemiec nadchodzą wiadomości o pierwszych 

opadach śnieżnych. W południowym Schwarz- 
waldzie zbocza na wysokości około tysiąca me- 

trów pokryły się warstwą śniegu grubości oko- 

ło 25 cm. W górach Olbrzymich powłoka śnież- 
na sięga terenów położonych na wysokości 600 
metrów nad poziomem morza. Mróz dochodzi 
do 8 stopni poniżej zera. 

SOWIECKA EKSPEDYCJA POLARNA 
MOSKWA PAT. Ekspedycja polarna 

-prof. Schmidta na okręcie „Czeluskin” została 
ponownie uwięziona przez ruchome łody, które 
odrzuciły okręt z powrotem o 50 mil od celu 
podróży z cieśniny Beringa. Część ekspedycji 
opuściła statek i po 8-dniowym marszu po lo- 
pedycję przed grozą przymusowego zimowania 

dach dosięgła przylądka Uolien. Uratować eks- 
na lodach, mogłaby jedynie gwałtowna zmiana 

wiatru. 

ECHA ARESZTOWANIA PANTERA 

PARYŻ. PAT — Prasa franenska poświę- 
ca wiele uwagi skutkom, jakie może pociągnąć 
za sobą aresztowanie angielskiego dziennika- 
rza Pantera-w Monachjum. „La Republique** 
przypomina, że poraz drugi w ciągu sześciu 
miesięcy rząd niemiecki wywołuje oburzenie 
całej opinji angielskiej. Niemcy nie są zrecz- 

ne, od zręczności wolą siłę, popełniają jedaak 
błąd, biorąc cierpliwość innych państw za sia 
bość. Jakkolwiek jesteśmy bardzo - cierpliwi, 
to jednak będziemy cierpliwi tylko do czasu. 

Roosevelt dąży do coraz 
większej inflacji 

LONDYN. PAT. Wczoraj odbyła się w 
Białym Domu pod przewodnictwem prezyden- 
ta Roosewelta narada z udziałem ekspertów 
finansowych, na której zapadła decyzja bez- 
względnego rozpoczęcia zakupu złota, nietyl- 

ko, jak dotąd, w Ameryce, ale także na ryn- 

kach zagranicznych, t.j. w Londynie, Paryżu, 

Amsterdamie i t. d. Decyzja ta wywołać mo- 
że ostrą walkę konkurencyjną między dola- 

rem a funtem szterlingiem. Najwidoczniej pre 
zydent Roosevelt rozczarowany jest nikłemi 
rezultatami inflacyjnemi dotychczasowego za- 
kupywania złota na rynku amerykańskim. 

Obecnie, gdy prezydent Roosevelt rozpo- 
czyna zakup złota w Europie i stara się ode 
grać rolę dyktatora ceny złota, akcja banków 
angielskiego i francuskiego będzie utrudnio- 

na, Decyzja Roosevelta może wywrzeć bardzo 
wielki wpływ na dalszą politykę finansową 
Wielkiej Brytanji. 

мт 

 



SILVA RERUM 
NAUKA CZY WIDOWISKO? 

Nauka czy widowisko? — pyta się Świat 

(43). zastanawiając się nad mającym być wkrót 

ce zorganizowanym w Warszawie „atakiem ga 

zowym'. Mieliśmy w Wilnie taki atak i również 
niejeden, szczególnie po imprezie zada- 
wał obie takie pytanie. 

Za kilka dni Oczekuje Warszawę „atak ga- 
zowy*, mający na celu wykazać zarówno spraw 
ność obrony, jak i należyte zachowanie się lud- 
ności na wypadek prawdziwego ataku. Najbliż 
szą wojna będzie bowiem wojną gazową i 
wszystkie państwa, wynajdując coraz straszli- 
wsze gazy, równocześnie prowadzą akcję uświa 
damiania, jak się należy chronić przed skutkami 
lotnych tracizn. O ile jednak zagranicą, a zwłasz 
czą w Niemczech, nauka prowadzona jest od 
podstaw elementarnych, o tyle akcja ta i nas 
pozostawia wiele do życzenia. Olbrzymia część 
społeczeństwa ma zaledwie mętne pojęcie o tem, 
czem są gazy, Coś słyszała o iperycie, chłorze, 
bromoacetonie, fosgenie, lecz nie wie nic o ich 
działaniu i przeciwdziałaniu ich właściwościom. 
Społeczeństwo zna maski gazowe z rysunków 
i pochodów LOPP, lecz nie umie się z niemi ob 
chodzić i w razie potrzeby zastosować. 

Uwagi całkiem słuszne. Przedewszystkiem 

każdy obywatel musi mieć bardziej dokładne 

poięcie o działaniu gazów, a dalej — musi na- 

leżycie poznać wartość maski i jej zastosowa- 

nie. Mamy dość znaczną ilość instruktorów o0- 
brony przeciwgazowej, przeszkolonych na spe- 

cjalnych kursach, lecz nie umiemy nawet wy- 

zyskać tych ludzi. Wiedza o gazach nie może 

mieć charakteru doraźnego: musi być przyswo- 

jona i stale pogłębiana przez jak najszerszy 0- 

gół. W szkołach należy wprowadzić krótki kurs 

gazoznawstwa, każdy chemik, . każdy farma- 

ceuta, kończący uniwersytet, muszą mieć kwa- 

lifikacje instruktorów. 
Z maskami ludność musi dobrze się otrzas- 

kać. W tym celu należałoby wprowadzić. maski 

do różnych zakładów i fabryk z zaniec: 

nem powietrzem, aby robotnicy nauczyli się 

wkładać je, — robić próbne ćwiczenia na te- 

renie najprzeróżniejszych organizacyj itd. 
Pokazy ataków muszą być traktowane jak 

najpoważniej i powinny  uprzytomnić ludności 

całą grozę 'wojny gazowej. 

Dotychczasowa działalność LOPP ma ra- 
czej charakter dekoracyjny, niżeli pedagogiczny. 
Nie wystarcza urządzanie pochodów i poka- 
zów, należy kształcić elementarnie, nawet pod 
pewnego rodzaju rygorami. Obrona przeciw - 
gazowa winna być nauką przymusową. Dopie- 
ro po należytem przygotowaniu społeczeństwa, 
całkowitem uświadomieniu, można przeprowa- 
dzać „generalne próby". W obecnych warun- 
kach pokazy tego rodzaju, podyktowane naj- 
szłachetniejszemi nawet pobudkami i troską o 
bezpieczeńtwie ludności, tracą swój pedagogicz 
ny charakter, a nabierają pozorów ponurego 
widowiska, rnogącego się łączyć z przykremi 
niespodziankami, nieprzewidzianemi w  płanie 
organizacyjnym. 

W Wilnie mieliśmy widowisko. Wiele о- 
sób, obserwując „atak niemy”, z przyjemnością 

przyglądało się „pożarom* i oświetlającym ra- 

kietom; niektórzy narzekali, iż samolotów było 

za mało, bo „wówczas byłoby ładniej" — sło- 

wem, pozycja tłumu była zanadto bierna. 
Niezawodnie, usterki próby pozwolą na Iep- 

sze zorganizowanie ćwiczeń następnych. Dziś 

    

© jedno nie może ulegać wątpliwości: iż całe spo- 

łeczeństwo musi być odpowiednio przeszkolone, 
— ćwiczenia zaś powinny być traktowane bar- 

dzo poważnie i wszelkie wybryki poszczegół- 

nych osób muszą być surowo karane. Lector. 

BANK „SPOŁEM | 
Warszawa, Krakowskie Przedmieście 16—18, 

konte w P. R = 81.80 
je 

centralą pienięż. olskie| spółdziel 
czości pain Kom „Polskis jest też naj- 
bardziej wskazaną dla warstw pracnjących 

KASA OSZCZĘDNOŚCI 
Przyjmnje wkłady, otwiera r.ki czekowe, za- 

łatwia inkaso i inne zlecenia 
Od wkładów płaci 6 — 8 i pół proc. 
Zastępstwem miejscowem Banku jest Oddział 
Zwiątku Spółdzielni Spożywców Rz. P. 
ml. Zaałek Rossa Nr. 3, tel. 56 w WILNIE. 

    
   

    

BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 
ODDZIAŁ w WILNIE ul. Śniadeckich 8 

  

"K. K. O. 
KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 

MIASTA 
UL. 

Przyjmuje wkłady w złotych i złotych w złocie, załatwia wszelkie operacje 

w zakres bankowości wchodzące. 

Za wkłady i ich oprocentowanie ręczy miasto Wilno 

całym swoim majątkiem. 

Zapewnia wkładcom oszczędnościowym tajemnicę wkładów, dsje możność 

natychmiastowego wycofania bez 

oprocentowanie. 

Dnia 1 kwietnia i 1 października każdego roku K. K. O. 
łosowuje wśród wkładców, posiadających na książeczce oszczędnościowej 

bez przerwy 6 miesięcy sumę nie mniejszą niż 100 złotych, 20 premij po 

500 złotych każda na łączną sumę 10.000 złotych 

ZAKŁAD ZASTAWNICZY 
KOMUNALNEJ KĄSY OSZCZĘDNOŚCI M. WILNA 

(LOMBARD) 

ui. Trocka Nr. 14 (mury po-Franciszkańskie) tel. 7-27. 

  

Udziela pożyczek pod zastaw różnych ruchomości. Przyjmuje przedmioty 

na przechowanie. Przeprowadza komisową sprzedaż zastawów. 

  

  

OSZCZĘDZAĆ N 

M'CKIEWICZA 11, Telefony: 17-73, 15 70 i 15-71. 

WILNA 

ograniczenia sumy, płaci solidne 

roz- 

  

Ž 
E 
AJWYGODNIEJ 

  

  

w Polskim Spółdz. Banku Rzemieślniczym 
w Wilnie, ul. Portowa Nr. 28 tel. 8-22. 

na solidne oprocentowanie. 

RAJ 

DWATZYSIWA 
„ALLIANCE'' Ang. Sp. Akc. 

> „ORZEŁ '', Sp. Akc. 

„PIAST'' Sp. Akc. 
„POLONJA“', Sp. Akc. 

„PORT'', Sp. Akc. 
POZNANSKO-WARSZAWSKIE T. U., Sp. Akc. 
„PRZEZORNOS6““, Sp. Akc. 
„PRZYSZŁOŚĆ '', Sp. Akc. 

„SILESIA“', Sp. Akc, 
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Bank przyjmuje drobne oszczędności od 1 ztotego i większe wkłady 

Bank czynny jest codzień od 9 do 11 rano i od 5 do 7 wieczorem. 

* RIUNIONE ADRIATICA Dl SICURTA, wł. Sp. Akc. 

„VESTA''* Tow. Wzaj. Ubezp. w Poznaniu, 
WARSZAWSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ, 5P. AKC. 

podaja do wiądomości, że w dniu 2 listopada 1933 r. zostaje otwarte 
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Uiczpierzeń: 
„.ASSICURAZIONI GENERALI TRIESTE, wł. Sp. Akc. 
KRAKOWSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ „FLORJANKA* S. A. 
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KASÓWE 
Zrzeszenia Towarzystw Ubezpieczeń od Ognia 

w Wilnie, ul. Mickiewicza 19. 
które inkasować będzie od ubezpieczonych należności za wszystkie bez wyjatku ubez 
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Począwszy od 2-go listopada 1933 r., wszystkie dokumenty ubezpieczeniowe, 

stawiane przez Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, będą wydawane ubezpieczo 

nie przez Towarzystwa, lecz przez wymienione Biuro Inkasowe. 

pieczenia od ognia i kradzieży z terenu województw Ziem Wschodnich. 

Wy- 
nym 
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AnaA. РРРРУЧ 
  

  

— 

wykonuje wszelkie czynności bankowe. Bank posiada 19 Oddziałów w kraju oraz korespondentów we 
wszystkich większych miejscowościach w krajn i ważniejszych miastach zagranicą. Przyjmuje wkłady 

płatne natychmiast. jak również terminowe oraz na książeczki oszczędności. 

Wkłady oszczędnościowe, w Banku Gospodarstwa Krajowego gwarantowane są 

  

   

przez $karb Państwa. 
(OR WGP ZE 

Wschód.l Zachód 
   Na temat sand z R no napisano 

już setki tomów. Teologowie, historycy, praw 

niey, artyści, literaci, politycy, publicyści — 

wypowiadali swoje uwagi na temat 

tych różnic.Pomimo to temat by- 

najmniej nie jest. wyczepany. 
   

Jedno dało się ustalić z całą pewnością, 
że granice wciąż intrygującego i niedostate- 
cznie zbadanego Wschodu prawie całkowicie 

pokrywają się z granicami zasięgu rełigji pra 

wosławnej i że najjaskrawszy i najdokład- 

niejszy obraz kultury wschodniej, europej- 

skiej daje nam Rosja. 

Można sprzeczać się, ustalając (daremny 

  

trud!) ścisłe granice, dzielące dwa światy, 
možna kłócić się, roztrząsając, który świat 

"jest lepszy, ale trudno zaprzeczyć. istnieniu 
odrębnych światów. Są, istnieją, żyją i roz- 
wijają się dalej ż nieubłaganą konsekwencją: 
i „barbarzyński Wschód** i „zgniły Za- 
chód'', wzajemnie się nienawidzące, stale się 
zwalczające i... ciągle, niemal instynktownie, 

dążące do porozumienia i zawarcia wieczy- 

stego sojuszu. 

Gdzie tkwią główne źródła różnie? Nieza- 

wodnie w życiu religijnem i politycznem. 
Różniee są jaskrawe, — rzucają się na pierw- 

rzy rzut oka, ale pomimo to nie są tak łat- 
we do przeprowadzenia szczegółowej analizy. 
Życie religijne Wschodu w znacznym stopniu 
kształtowało warunki polityczne, ale władza 

polityczna wkońcu niemal całkowicie (zewnę- 
trznie, przynajmniej) podporządkowała sobie 
Cerkiew i chciała kierować sumieniami Indz- 

    

dziwnie zagmatwany 
zych pierwiastków kultu- 

  

ry 1 akon potęgi i słabości, des- 

potyzmu i anarchistycznej wolności... Zachód 
z pogardą spoglądał na dziki Wschód, który 

odpłacał całkowitą wzajemnością pod  wzglę 

dem krańcówo-wrogiego stosunku. 

Większość dzieł, póświęconych zagadnieniu 

dwóch światów, szczególnie zaś, jeżeli chodzi 

o literaturę popularną, ogranicza się do wy- 

kazania wyższości jednego z tych światów 
do potępienia przeciwnego. Zagadnienie rt 

nie zwykle się upraszcza; wykazują się prze- 
jawy najjaskrawsze, eo pozwala na  wysnu- 

wanie śmiałych i stanowczych wniosków, któ 
re sprawy, rzecz jasna, bynajmniej nie roz- 
strzygają. 

Jedną z najrzetelniejszych prac na temat 

Wschodu i Zachodu, reprezentowanych przez 

Rosję i Polskę, jest bardzo żywo i popułar- 

nie, a zarazem rzeczowo napisana książka 

prot. Stanisława Kutrzeby p.t. „Przeciwień- 
stwa i źródła polskiej i rosyjskiej kultury** 
(Lwów, 1916 r.). Autor zastanawia się w niej 

nad warunkami, w jakich się kształtowały 

państwowość polska i  rogyjska, analizuje źró 
dła antagonizmu państwowego i narodowo- 
ściowego, później zaś wykazuje różnice kultu- 
ry religijnej, prawnej, charakteru, obyczajów, 
dając w ten sposób dokładny obraz głównych 
pierwiastków kultury zachodniej i wschod- 

niej. Książka St. Kutrzeby stanowczo zasłu- 
guje na ponowne wydanie i jak najszersze 

rozpowszechnienie, szczególnie wśród młodzie 

    

  

  

  

   

  

ży wyższych klas szkoły średniej. 

Czytelnik bardziej zaawansowany nauko- 

wo i głębiej się interesujący- zagadnieniem 
Wschodu i Zachodu, musi poznać niezwykle 

cenną, gruntowną i sumienną pracę dr. Bo- 

gumiła Jasinowskiego, profesora Uniwersyte- 
tu Stefana Batorego, wydana nakładem In- 
stytutu Naukowo Badawczego Europy Wscho- 

dniej p.t. „„Wschodnie chrześcijaństwo a Ro- 

sja na tle rozbioru pierwiastków cywilizacyj- 
nych Wschodu i Zachodu''. 

Fundamentalne to dzieło, które ukazało 

się na półkach księgarskich dopiero przed pa- 
ru tygodniami, składa się z dwóch części; w 

części pierwszej zastanawia się autor nad stru 

kturą psychiczną wschodniego  chrześcijań - 
stwa, w części zaś drugiej zarysowuje drogę 
rozwojową duchowości rosyjskiej aż do prze- 

wrotu bolszewiekiego. Wreszcie w posłowiu 
syntetyzuje autor swoje rozważania na temat 
Wschodu i Zachodu, Rosji a Polski. 

Prof. B. Jasinowski całkiem słusznie, głó- 
wną uwagę zwrócił na praźródło różnie psy- 
chicznych i kulturalnych, — na religję chrze- 
ścijańskiego Wschodu. Sam mówi we wstępie: 

„Spośród zagadnień, wyrastających z prze 

szłości, a sięgających w teraźniejszość, na je- 
dno z pierwszych miejsc wybija się zagadnie- 
nie, dotyczące istoty wschodniego chrześcijań- 

stwa, gdy się je bada nietyle z punktu widze- 
nia treści doktrynalnych, ile raczej z punktu 

widzenia jedności strukturalnej pewnej cało- 
ści psychologicznej: * 

  

    

Dogmatycznie prawosławie prawie się 
nie różni od katolicyzmu, obrządek wschodni 

jest dobrze znany i Kościołowi katolickiemu, 
— a jednak różnice pomiędzy prawosławiem 
i katolicyzmem, a raczej pomiędzy psychiką 
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Dekrety o uposażeniu 
PRACOWNIKÓW PAŃSTWOWYCH I WOJSKOWYCH 

WARSZAWA (tel. własny). Jak się 
dowiadujemy, w dniu 31 b.m. w Dz. U- 
staw ukażą się rozporządzenia Prezyden- 
ta Rzeczypospolitej o uposażeniu funkcjo 
narjuszów państwowych, sędziów w są- 
dach powszechnych i administracyjaych 
oraz prokuratorów, oficerów i szerego- 
wych policji państwowej, straży granicz 
nej i wojska. Jednocześnie ukaże się roz 
porządzenie o zmianie ustawy z dnia 11 
XII 1923 roku o zaopatrzeniu emerytal- 
nem funkcjonarjuszy państwowych i za 
wodowych wojskowych. Wszystkie te 
rozporządzenia będą obowiązywały od 
dnia 1 lutego 1934 r. 

Rozporządzenie o uposażeniu praco- 
wników państwowych, którego szczegó- 
ły przytaczaliśmy przed paru dniami, 
przewiduje, że lokalne dodatki drożyźnia 
ne będą tylko wypłacane w stolicy, w 
Gdańsku i zagranicą. Wszystkie świad- 
czenia pieniężne wypłacane  funkcjona- 
rjuszom państwowym są wolne od opłat 
emerytalnych i podatku dochodowego. 
Pzatem rozporządzenie przewiduje zasze- 
regowanie funkcjonarjuszy do nowej gru- 
py przez Radę Ministrów, przyczem jed- 
nak utrzymuje się automatyczny awans 
nauczycieli. 

Echa manifestacy! Centrolewu 
WARSZAWA PAT. — Sąd Apelacyjny w 

dniu wczorajszym pod przewodnictwem sędzie- 

go Kulikowskiego przy udziale reierenta sędzie- 

go Krassowskiego i sędziego Dobromęckiego, 

wydał wyrok w sprawie skargi apełacyjnej od 

wyroku Sądu Okręgowego z lutego 1931, doty- 

czącego sprawy krwawych zajść w czasie ma- 

nitestacji Centrolewu 14 września 1930 w A- 

lejach Ujazdowskich. 
Sąd Apelacyjny zatwierdził wyrok Sądu O- 

kręgowego, dotyczący Chodyńskiego, Synowiec 

kiego i Kusiaka, którzy skazani zostali przez Sąd 
Okręgowy po 4 lata ciężkiego więzienia, przy- 

czem Sad Apelacyjny po zastosowaniu odpo- 

wiednich paragrafów Kodeksu Karnego zmienił 

oskarżonym ciężkie więzienie na więzienia zwy- 

kłe. 

Sąd Apelacyjny zatwierdził wyrok Sądu O- 
kręgowego, dotyczący oskarżonego Roguskiego, 

skazujący go na 2 łata więzienia i na mocy 

aninestji zmniejszył karę osk. dr. Budzyńskiej - 

Tylickiej do 6 miesięcy więzienia, zaś osk, Wu- 

lińskiego Jana — uniewinnił, Co do osk. Dzie- 

dzielewskiego — Sąd Apelacyjny zatwierdził 

uniewinniający wyrok Sądu Okręgowego. 

    

Kafastrofa samochodowa na moście 
PONIATOWSKIEGO 

WARSZAWA (tel. wł.) Wczoraj rano na 

moście Poniatowskiego wydarzyła się ciężka 
katastrofa samochodowa. Mianowicie taksówka 
tow. „Esper* zderzyła się z wozem i to tak 

pasażerów Miecz. Piwiński został ciężko mać 

Taksówka skręcając wyłamała balustradę, tak 
że omal nie wpadła do Wisły. Szofer uciekł, po- 
zostawiając rozbity samochód wraz z rannym 

silnie, że dyszel wbił się w samochód. jeden z pasażerem. 

Włamywacze w gmachu 
KRAKÓW PAT. Wczoraj wieczoren: 

schwytano w głównym budynku Uniwersytetu, 

mianowicie w Collegium Novum, trzech włamy- 
waczy. jeden z pracowników Uniwersytetu po- 
słyszał szmer, zapalił światło i zobaczył, że z 
sufitu sypie się tynk. Powziął podejrzenie, że 
włamywacze chcą zrobić otwór i natychmiast 

  

Uniw. Jagiellońskiego 
zaalarmował policję. Budynek Collegium Novum 
zamknięto i rozpoczęto poszukiwania. Na stry- 

chu znaleziono ukrytych trzech włamywaczy. 

Chcieli oni dostać się do kwestury, licząc na to, 
że w okresie przyjmowania wpisów, znajduje 

się tam większa ilość gotówki, Złodziei odsta- 
wiono do Urzędu Śledczego. 

  

       
TO PEWNY 
SPRZYMIERZENIEC 
TROSKLIWEJ MATKI 

  

NIEODZOWNY POKARM 
NIEMOWLĘCIA OD 
7 

  

KAS 
WZMACNIA KONSTYTUCJĘ DZIECKA 
UŁATWIA ZĄBKOWANIE I WYBITNIE 

б WPŁYWA NA 
"PRAWIDŁOWY ROZWÓJ 

KOŚĆCA I MIĘŚNI. 
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NA ŻĄDANIE WYSYŁAMY BEZPŁATNE BROSZURKĘ 
D“ CHASSAING DE BORREDON pt „MATKA :DZIECKO" 

WARSZAWA GRZYBOWSKA 88. j 

„FUNDUSZ INWESTYCYJNY" 

WARSZAWA (tel. wł.) W celu uczczenia 
15-lecia Niepodlegiości, p. Prezydent Rzeczy- 

pospolitej wydał rozporządzenie o utworzeniu 

Funduszu Inwes /jnego, którego zadaniem bę 

dzie popieranie wszelakich: celowych robót. W 
związku z tem minister skarbu został upoważ- 
niony do wydania specjalnych bezterminowych 

skryptów dłużnych p. n. „Bonów. Funduszu In- 

westycyjnego"* na 100 miljonów zł. Bony te 

będą umarzane w drodze perjodycznych loso- 
wań. Są one wolne od wszelkich podatków i 
opłat. 

ECHA UNIWERSYTECKICH ZAJŚĆ W 
WARSZAWIE 

WARSZAWA (tel. wł.) Spośród 12 osób, 
aresztowanych po zajściach na Uniwersytecie 

Warszawskim, zwolniono z aresztu 6 osób. 
Reszta zatrzymdnych osadzona została w 

więzieniu przy ul. Danilowiczowskiej. 

ODROCZENIE ATAKU GAZOWEGO W 
WARSZAWIE 

WARSZAWA (tel, wł.) Próba ataku ga- 
zowego w Warszawie została odroczona de 
połowy listopada. 

LITWINÓW W PARYŻU 

PARYŻ. PAT. Komisarz spraw 
nieznych Litwinow przybył dziś do Paryża o 
godzinie 10,25 pociągiem z Berlina. 

    

  

    

  

| Proces o podpalenie Reichstagu 
BERŁIN PAT. — W czasie wczorajszej roz 

prawy o podpalenie Reichstagu zeznawali dalsi 

świadkowie. 
Ogromną sensację wywołało aresztowanie 

na sali rozpraw pierwszego świadka obrony 
Soenkera, u którego zamieszkiwał osk. Tanew 
przez 8 dni zaraz po przybyciu do Berlina, Are- 
sztowanie świadka nastąpiło na żądanie preze- 
sa trybunału, który stwierdził, że świadek: po- 
pełnił krzywoprzysięstwo, mówiąc, że świadek 
nie posiadał kuira, który Soenker na prośbę 
Tanewa przyniósł z dworca do mieszkania. Na 

pytanie przewodniczącego, dlaczego świadek do 
puścił się krzywoprzysięstwa, świadek odpo- 

wiada, że nie wiedział, czy przysięga świadka 

posiada wagę przysięgi religijnej. Soenkera pod 
eskortą policyjną odprowadzono do więzienia. 

Skolei zeznawał komisarz policji kryminal- 
nej Bunge, który w nocy po pożarze odkomen- 
derowany został do Reichstagu celem przepro- 
wadzenia dochodzeń, Zadaniem świadka było 
zabezpieczenie śladów zbrodni. Dochodzenie w 
sprawie rozbitej szyby w dachu szklanym Reichs 
tagu maprowadziły policję na przypuszczenie, 
że jeden ze sprawców, który ukrył się w pobliżu 

korytarza, słysząc kroki nadchodzących, wybił 

szybę i przez Otwór opuścił się na parter. — 

Sprawca musiał następnie, korzystając z zamie- 
szania, wydostać się niepostrzeżenie na ulicę. 

świadek opowiada dalej, że trudności w 
wysławianiu się van der Luebbego wynikały z 

nieznajomości języka niemieckiego, Van der 
Luebbe miał wówczas oświadczyć, że nie za- 

mierzał uciekać, lecz czekał, aż ktoś nadejdzie, 

by dać się zaaresztować, 
W dalszym ciągu rozprawy oskarżony Dy- 

mitrow zapytuje świadka, jakie wyniki dała re- 
wizja w lokalu frakcji komunistycznej, Świadek 
odpowiada, że znaleziono tam flaszki z benzyną 

i jedną flaszkę zes pirytusem. Stwierdzono, że u- 

żywano tych materjałów do czyszczenia maszyn 

do pisania. Fiaszki pokryte były warstwą kurzu. 

Dymitrow zapytaje dalej, czy świadek może po- 
wiedzieć, jakie wyniki dało śłedztwo w sprawie 

prawosławnego a katolika, są ogromne. Cze- 
mu tak się dzieje? 

Na to pytanie odpowiadano nieraz. Pod- 

kreślano bardzo trafnie kontemplacyjn 
rakter prawosławia i woluntarystyczny ka- 
tolicyzmu, zaznaczano, iż liturs wschodnia 

daje estetyczno-mistyczną rozkosz i dąży do 
całkowitego oderwania człowieka od ziemi — 

miejsca strasznej pokuty, że kapłan wschod- 
ni jest przedewszystkiem osobą, odprawiają- 

cą liturgję, w odróżnieniu od kapłana zachod- 
niego, który przedewszystkiem jest duszpa- 

sterzem, — że mnich wschodni jest jednostką 

całkowicie aspołeczną, natomiast zakonnicy 

zachodni biorą czynny udział w kształtowaniu 

nowych, lepszych form życia społecznego. 
Wskazywano wreszcie na wielki pesymizm 

myśli religijnej Wschodu, który podług okre- 
ślenia Władysława Jabłonowskiego, — „drę- 
czony Śmiertelnie złem, „grzechem** świata, 
przeklnie wszelkie życie, zaprzeczy wszystkie- 
mu na ziemi, ugodzi w sam rdzeń sił żywioło- 
wych, twórczych, rozrodczych... Zakocha się 
ponadto w śmierci — dziwnem, przerażającem 
kochaniem, wynikłem z ustawicznej jej oba- 

wy, z nieodstępnego poczucia. nicestwa — w 
grobie upatrzy królestwo niebieskie, świętość 

zaś w próchnie, w tem, skąd już żaden pro- 
mień życia się nie przebije, gdzie niema krwi, 
płei, żadnego ździebełka ziemskiego! *... 

To literackie ujęcie istoty Wschodu jest 

trafne, — dowodem chociażby właśnie grunto- 

wne, pozbawione uczuciowego zabarwienia 
roztrząsania prof. Jasinowskiego, który bez- 
namiętnie zastanawia się uad odrębnemi ce- 
chami myśli religijnej na Wschodzie i sięga 
źródeł różnie. 

Główną cechą 
wschodniego obrządku jest, 

    

   
   

greckiego 
autora 

chrystjanizmu 
zdaniem 

pobytu van der Luebbego w Henningsdorfi w 
przeddzień zamachu na Reichstag. Świadek wy- 

jaśnia, że w tej sprawie dochodzenia prowadziła 

tajna policja połityczna. 
Wśród ogólnego poruszenia na sali Dymit- 

row stawia następnie wniosek o wezwanie u- 
rzędników policyjnych oraz służby z przytułku 
dła bezdomnych w Henningsdort celem spraw- 

dzenia, co robił van der Luebbe i z jakiemi o- 
sobami zetknął się w ciągu nocy i rańka po- 
przedzającego pożar Reichstagu. Dymitrow po- 
twierdza, że 'w sprawie tak ważnej śledztwo do- 
tychczas nie zostało przeprowadzone, Po na 
radzie trybunał przychylił się do wniosku Dy- 
mitrowa o wezwanie policjantów i służby domu 
noclegowego. 

Świadek dr. Dreschel, z zawodu dziennikarz 
opowiada, że gdy wezwano go do sędziego śled 
czego, zauważył w korytarzu grupę oskarżo- 
nych i niezwłocznie rozpoznał wśród nich Dy- 

mitrowa, którego w czasie swego pobytu w So- 
iji w roku 1928 widział na fotografji, pokaza- 

nej mu przez znajomych. Wszyscy w Sofji opo- 

«zadali świadkowi, że to jest poaobizna glow- 

nego sprawcy zamachu na katedrę sofijską w 
1925 roku. 

Oskarżony Dymitrow składa następujące 0- 
świadczenie: „Ze stanowiska mojej obrony ро- 
litycznej nie jest ważnem, zarówno dła mnie, 

jak i dla innych oskarżonych czy byliśmy kiedy- 
kolwiek przed pożarem w gmachu Reichstagu. 
Ten fakt nie jest decydujący, gdyż na takiej 
samej podstawie możnaby podejrzewać wszyst- 
kich współpracowników i posłów frakcji naro- 

dowo-socjalistycznej o udział w podpaleniu, po- 
nieważ codziennie przebywali w Reichstagu“.— 

Na uwagi ze strony przewodniczącego Dymitrow 
mówi, że ma prawo w myśl procedury karnej 
składać tego rodzaju oświadczenia. „„Mojem ży- 

czeniem — mówi Dymitrow —. jest usunąć 

wszelkiego rodzaju szwindle i kłamstwa z tego 

procesu, aby umożliwić obronę ze stanowiska 
politycznego”. — Przewodniczący odbiera Dy- 

mitrowowi głos. 

Dałszy ciąg rozprawy we wtorek. 

Ę+"FREURREWARE ERA REJ EKSA 

= Najpoważniejszą ać e bankową w Polsce 

CENTRALNA KASA SPÓŁEK ROLNICZYCH 
istniejąca od roku 1909 i działa 

A zużytkowuje wkła 

DAJE CAŁKOWIT 
i NAJWYŻSZE Or ROCENTOWANIE, 

jąca na całym obszarze Rzplitej. 

PEWNOŚĆ ZWROTU WKŁADÓW 

dy z wielką korzyścią dla interesów 
kraju, gdyż wspiera kredytem najliczniejszą rzeszę wy- 
twórców — drobnych rolników, a temsamem łagodzi 

skutki kryzysu rolniczego. 

ARIA swe oszczędności w Centra!nej Kasie otrzymujemy nie- 
tylko Korzyści dla siebie, ale służymy także i sprawie publicznej. 

OSZCZĘDZAJ W C ENTRALNEJ KASIE 
WILNO, MICKIEWICZA 28, tel. 13-65 

В o ZY A) 

(zdaniem nieodosobnionem), wyraźnie zazna- 

czony wpływ pierwiastka neoplatońskiego; to 
też analizie podstaw filozoficznych ntyśli re- 
ligijnej Wschodu poświęcił autor swe zasadni- 

cze badania. Wykazując w sposób przekóny- 

wający wielki wpływ Orygenesa na tworzenie 

się spekulacji teologicznej na Wschodzie, za- 

stanawiając się nad nauką Bazylego Wielkie- 

go, Grzegorza Nysseńskiego, oraz (Grzegorza 

z Nazjanzu, dochodzi prof. Jasinowski do wy- 

kazania roli prądów gnostycko-manichejskich, 
przeprowadzając wzorową pod względem siły 

argumentacji i przezroczystości ujęcia — ana- 

lizę istoty gnostycyzmu. 

Wyniki swych badań w tym zakresie uj- 

muje autor w formie bardzo ciekawej tablicy, 

która pozwala odrazu zorjentować się w za- 

sadniczych różnicach, zachodzących pomiędzy 
myślą religijną zachodnią i wschodnią i u- 
zmysławia wielki wpływ gnostycyzmu na teo- 

logję wschodnią. W tablicy tej zestawia autor 
patrystykę zachodnią (katol.),  chrystjanizmi 

wschodni, gnostycyzm i buddyzm. Zachód od- 

  

  

  

cina się w sposób zdecydowany, natomiast 
chrystjanizm wschodni zupełnie wyraźnie 
przyjmuje pewne pierwiastki _ właściwego 

    

    

  

Wshodu i w wielu wypadkach wykazuje cał- 

kowitą zgodnoś gnostycyzmem. 
Oto parę przykładów : 
ZACH.: Jaźń woluntarystyczna. WSCH. 

i GNOST: Jaźn kontemplacyjna. 

ZACH.: Jedność osobowości. WSCH. Osła 

biona osobowość. GNOST.: Rozdwojenie 0so- 

bowości, ew. bezosobowość. 

ZACH.: Optymizm (zło jest to nieobec- 
ność dobra, dobro jest pięknem). WSCH.: 
Skłonność do pesymizmu (pewna  samodziel- 
ność zła, — swiętość, oddalająca się od kształt 
ności) GNOST.: Pesymizm. 

ZACH.: Częściowe uwzględnienie doczes- 

ności (wolność względna i doczesna). ZACH: 

i GNOST: Negatywny stosunek do życia do- 

czesnego (wolność absolutna, lecz „nie z tego 
świata'*, ew. anarchizm komunistyczny). 

(Glėwną zasługą prof. B. Jasinowskiego 

jest właśnie to ustalenie i zestawienie zasad- 
niczych cech teologji zachodniej i wschod- 
niej i przeprowadzenie dokładnej analizy 

struktury psychicznej wschodniego  chrześci- 

jaństwa. Z tych rozważań podstawowych 
sposób naturalny wypływają badania, doty- 
czące kształtowania się duchowości rosyjskiej, 
które omówimy osobno. 

Autor nietylko się nie zgubił w mnogości 
zagadnień, dotyczących Wschodu i Zachodu, 
ale, obracająe się w dziedzinie historji i c 
zotji chrześcijaństwa, teorji prawa poli 

nego i nauki o Rosji, dał obraz wyrazis 
i przekonywający. -Uniknął też i wielkiego 
niebezpieczeństwa, które zmarnowało  nieje- 

den rzetelny wysiłek, — zbytniego uprosz 

nia pojęć, dotyczących istoty Wschodu i 

chodu. 

Prof. B. Jasinowski mówi m. in.: 
„złudzeniem jest supozycja, dotycząca 

jedności kulturalnej tak zwanego przez nas 

Zachodu, — eo więcej, złudzeniem jest teza 

taka nawet w odniesieniu do Francji, central- 

nego kraju Europy Zachodniej:.. 
Unikając więc uproszczenia pojęć, do- 

chodzi autor do całkiem słusznego wniosku: 

„Zapewne. „Wsehód'* i „Zachód** są w 
pewnej mierze pojęciami idealnemi, lecz nie 

są to czcze pojęcia, a antyteza Wschodu i 
Zachodu pełna jest głębszego sensu'*. 

O tem trzeba pamiętać, — zawsze dobrze 
pamiętać, —szezególnie zaś w chwili obecnej... 

W. Charkiewicz. 
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OBWIESZCZENIE 
CZĘŚĆ DRUGA 

ZARZĄD WILEŃSKIEGO BANKU ZIEMSKIEGO 
niniejszem podaje do wiadomości: 

1) że za nieuiszczenie zaległości i innych należności z pożyczek przez Bank wydanych, a również za niespłacenie 
przeterminowanych pożyczek krótkoterminowych, odbędą się w obecności Zarządu Banku licytacje publiczne niżej podanych 
nieruchomości: pierwsza — 4, 5, 6, 7, 9, 11 i 13 grudnia 1933 r., a jeśli pierwsza nie dojdzie do skutku, druga — 
29 grudnia 1933 r., 2) że, zgodnie z $ 34 Statutu Banku, licytacja rozpoczyna się od sumy nieumorzonej pożyczki 
z doliczeniem półrocznej bieżącej raty ulgowej, wszelkich zaległości, odsetek, kar za zwłokę, wydatków, poniesionych 
przez Bank na rachunek dłużnika, kosztów, wynikających z licytacji oraz wszelkich należności uprzywilejowanych, zgłoszonych 
Bankowi przed dniem licytacji, przyczem nieumorzona pozostałość pożyczki długoterminowej, nieprzeterminowana pożyczka 
spłacana jednorazowo (krótkoterminowa) oraz przeterminowana pożyczka spłacana jednorazowo (krótkoterminowa), którą 
Zarząd Banku zgodzi się prolongować na rzecz nowonabywcey, — łącznie z ostatnią półroczną ratą ulgową, odsetkami od niej 
i karami za zwłokę, mogą pozostać na hipotece dóbr, sprzedanych z licytacji, 3) że stawający do licytacji obowiązani są 
przed rozpoczęciem przetargu złożyć Bankowi wadjum, równające się sumie zaległych należności Bankowych, wydatków, 
poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika, kosztów sprzedaży, oraz wszelkich należności uprzywilejowanych, podlegających 
uiszczeniu przez nowonabywcę; wadjum to winno być złożone w gotówce, w listach zastawnych Wileńskiego Banku Ziemskiego 
lub w innych walorach, posiadających bezpieczeństwo pupilarne, które przyjmują się według kursu, oznaczonego dla przyj- 
mowania papierów wartościowych przez urzędy państwowe, jako kaueji przy przetargach; 4) że, zgodnie z $ 35 Statutu Banku, 
jeżeli w ciągu ośmiu dni po odbytej licytacji Zarządowi Banku zaofiarowana zostanie suma o jedną czwartą część wyższa 
od ceny sprzedażnej, to może być wywołana powtórna tych samych dóbr licytacja; postępujący część powyżej oznaczoną 
winni w tymże terminie ośmiodniowym wnieść do Banku piśmienne oświadczenie i wpłacić wadjum, wyżej w punkcie 3 
„określone, poczem Zarząd Banku wyznacza termin powtórnej licytacji i wzywa na nią licytanta, który utrzymał się przy 
poprzedniej licytacji, oraz osoby, ofiarujące wyższą, niż on sumę; 5) że od sumy sprzedażnej, uzyskanej na licytacji, odtrąca 
się złożone wadjum, nieumorzoną część pożyczki, oraz ostatnią ratę ulgową i przypadające od niej odsetki i kary za zwłokę, 
resztę zaś, wraz z opłatą aljenacyjną za nabytą nieruchomość, nabywea winien wpłacić w ciągu trzech tygodni od dnia 
lieytacji, w tymże terminie winna być uregulowana przeterminowana pożyczka, spłacana jednorazowo (krótkoterminowa), 
o ile Zarząd Banku nie zgodzi się prolongować jej na rzecz nowonabywcy; po dokonaniu licytacji i wypełnieniu przez 
nabywcę warunków lieytacyjnych, Zarząd Banku zatwierdza licytację i wydaje nowonabywcey odnośną decyzję w celu ujawnienia 
jej w hipotece; w razie nieuiszczenia w powyższym terminie wyżej wymienionych należności, nabywca traci złożone przed 
licytacją wadjum, które zostaje użyte na pokrycie należności Skarbowych oraz opłat, przewidzianych w art. 40 Ustawy 
Hipotecznej, zgłoszonych przed licytacją, kosztów egzekucji, wydatków poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika 
i zaległości, należnych Bankowi za wystawienie na sprzedaż dóbr, które pozostają własnością dawnego właściciela; 6) że 
akta, dotyczące nieruchomości, podlegających sprzedaży, można przeglądać w Kancelarji Banku (w Wilnie, ul. Mickiewicza 8), 
od godziny 9-ej do 1-ej w dniach urzędowania Banku; 7) że sprostowanie ewentualnych omyłek drukarskich, zamieszczone 
będzie w numerze „Słowa* z dnia 7-go listopada r. b.; 8) że część pierwsza niniejszego obwieszczenia ogłoszona została 
w numerze „Słowa z dnia 17 października r. b. : 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Nowogródzkiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 4 grudnia 1933 r., druga 29 grudnia 1933 r. 

                  

   

    

   

    

SAZZES 
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EIFEL Należności, które 

2358 
;Ё%Ё:›ЁЁ mogą pozostač 

E + е na hipotece 
32354 

EBCEREE sprzedawanej 
CESA*%8 
s*25„88| nieruchomošei 
ss83308 

Eš-8258 
. CAR ° 3 a“ si EE 

N-ry Nr. Nazwisko i imię Nazwa Obszar |* „£8858| | 
- Powiat ZžsžĖžĖ 

pożyczek | hipoteki właściciela majątku ' w hektarach 25554 os 
= a 

š“.£ 5 Nieumo- 

TEE SBE Rata rzona 
' SaseosS$3]| | pozosta- 

S$żęsg=| bieżąca | 1086 
QFRDOJ 4 | 3 
= sa > 5 z odset- | pożyczki 
ROSZ у na dzień 

ECECE žŠ| kami |q gtycznia 
аЗв оР 
:.Ё s š Žž. 1934 r. 

EE ЬЕ 
nad BmĄ E 

Zł. i gr. Zł. i gr. Zł. i gr. 

1 2 R 4 5 6 1 8 9 

4029 = Duńca Szymona i Krenia Tymoteusza Płoskoje Nowogródzki 46,98 348,86 44,22 1238,59 
spadkob. vel Płaski Las 

4842 2420 | Kaszyc Józef Obryna Stołpecki „1075,65 | 6906,92 2316,53 | 64621,28 

52444 — Rdultowscy Wanda i Stefan Sielawicze Baranowicki 344,90 953,49 272,13: 7591,34              



  

  

  
  

  

  

  

          w/g planu     

4 ВОМО 

1 2 3 4 5 6 s 8 | 9 

5257 2970 | Girys Teodor Podgórze Nowogródzki 54,30 410,38 88,44 2467,18 

5305 a A Kika EE AE p Baranowicki ieina 17217,42 | 2905,58 | 81037,55 
47891 > stjan-Marjan-Józe ubi ichał, strów - w/g hipoteki, 64075 9420. — ki: 

4441 Sawczykowie Tali Grzegorz, Ste- Bakanowo, 26595,19 OZ A S, 
fan, Andrzej, Izydor, Maciej, Jan, Rzepichowo w/g planu 
Jakób i Mikołaj, Potapczykowie AiB 
Antoni, Aleksander i Jan, Skoro- 
bohaty Stefan, Dydyszko Józef 
i Sahan Aleksander 

6207 — Truszyński Kazimierz spadk. Stankiewicze Nowogródzki 265,39 597,59 51,29 1256,97 

. 11581 481 | Żywieki Otton Ostaszyn - 2 273,73 6959,19 42887. 10822,16 
43249; Murowany i 

8455 480 | Łoziński Konrad Hołynką Nieświeski 1395,37 2144,85 340,69 8349,86 
47845 $ 6179,13 | $ 628,— $ 20000— 

21416! — Kuczyński Stefan i Kuczyńskiego Jana | Połuże-Sawosze Nowogródzki 41,34 783,75 80,59 | 1975,24 
spadkob. 

22072 — Szczerbo Antoni i Mateusz, i Koziełł | Worobjewicze 5 212,68 839,56 207,50 5788,40 
Wincenty 

81601 406 | hr. Plater-Zyberk Henryk Swojatycze Baranowicki 123,70 18399,69 | 2906,85 | 68425,21 
45921 Dział I w tem 

23600, — 
krótkoterm. 

| pożyczki 

przetermi- 
® 

, Bowanej 

35750 ° — | Jerzykowiczowa Oktawja spadkob. Zabiełowszczyzna | Nieświeski 97,23 566,44 57,88 . 1613,16 

36161! 2053 | Barancewicz Tytus Ostrejki Baranowicki 74,81 674,91 64,63 1802,94 
38275 — | Ławrynowiczowa Monika spadkob. Wierzbnów Nowogródzki 311,58 1229,92 166,68 4649,70 

384155 2233 | Maraczukowie Teodor, Wiara, Anna, | Kamionka Ę 218,18 6578,03 395,78 _ 11790,95 
Fursowie Joachim, Dawid i An- 
drzeja s. Daniela spadkob. 

40096! 1522 | Mertz Aleksander Zofjówka > 46,71 927,53 91,58 | 2728,48 
47189 $ 404,94 | $ 39,25 & 1250— 
47232 

40433 | 1684 | Swietlik Józef Niesutycze ё 54,62 812,30 88,32 2631,04 
40534 % 451,19 | $ 34,54 $ 1100— 

47362 в 

41061* 943 | Szyrko Michal parc. Brecianka C < 25,52 636,96 71,96 | 2143,81 

415849 1575 | Połońska Janina Kołotówka Stołpecki 194,71 627,54 62,15 | 1851,47: 
: z uroczyskiem DET 

Bruchowszczyzna | 

41762 1007 | Żmigrodzki Józef Chrólczyce Nowogródzki 114,46 1596,86 212,61 6333,98 

41796 1620 | ks. Radziwiłłowa Marja - Ewa - Joanna- | Dworzec Е 235,69 13178,69 | 2122,78 | 63242,37 
"| Grodno Apolonja - Justyna = 

42031' 5 Wojniczowie Antoni i Jana spadkob. Dobropol ю. 55,21 747,97 91,58 | 2728,48 

42031? AE Oganowscy Juljan, Józef i Fabjan Dobropol 3 31,40 648,73 45,80 | 1364,24 

42448° 2957 | Tarłowski Henryk Oćminów R э 18,65 1007,72 32,71 | 974,46 

42443° 415 | Buturla Jan Oćminów NN 25, $ 21,59 327,42 39,25 | 1169,35 
26 i 27 | 

42636 1553 | Terajewicz Albin Miratycze 3 121,22 946,57 2556,12 | 7600,78 

426371 532 | Haciscy Wacław i Jadwiga: Otmyt Stołpecki 271,09 1011,55 88,32 | 2631,04 

426375 582 | Cichowiczowa Wanda Dankowice > 68,18 356,73 19,63 | 584,68 

42687 532 | Naborowska Jadwiga Otmyt 2 98,33 319,17 | 26,17 | 779,57 

42774 3554 | Sienkiewicz Ignacy Cieniewicze Nowogródzki 195,98 546,59 100,92 - 3020,82 

42885 428 | br. O'Rourke Anna -Marja-Jadwiga | Klukowicze х 1101,54 10110,82 | 1540,57 | 45897,01 
i Jan - Józef -Rafał z folwarkiem | 

Bordziacze ži 
43210 — | Swigcicki Aleksander spadkob. Nacz-Hlebowska | Niešwieski 646,06 6196,24 716,82 | ' 21340,65 

. z folwark. 3 | 
Nowy-Dwór 
i Kłopotycze : | 

483304 995 | Czarnoecy Bohdan i Marja-Wanda Nacz-Bryndzowska | Baranowicki 180,60 1665,85 | 258,40 | 7698,22 
47912 ` `& 826,52 | $ 138,45 $ 4250,— 

433804 997 | Czarnoccy Wilhelm - Czesław i Idalja- | Nacz-Bryndzowska $ 166,69 3189,27 258,40 | 1698,22 
Marja i B | 

43330? 1083 | Czarnocka Jadwiga - Elżbieta Siarkowszczyzna M : 249,46 5382,62 399,04  11888,40 
47180 z czego & 4206,53 | $ 150,72 ® 4800,— 
47268 odchodzi | 
: za serwitut = 

21,13 Е | 

43330° 4 | Czarnocki Stanistaw - Jerzy Burakowce $ 212,09 : 3562,66 366,53 , 10621,60 

43336 1685 | Symonowicz Piotr Wažginty 3 22,45 2077,01 | 215,87 | 6431,43 

434071 1201 | Cholowiecka Marja Horodziej-Górny | Nieświeski 154,68 2257,20 | 549,50 | 16370,91 
43599 874 | Reytenowa Alina Hrycewicze 3 278,13 1850,28 526,61 , 15688,79 

w/g hipoteki | 
309,81 ы 

 



  

          

  

  

              

AO O KS SGOGEWSO 5 

1 3 3 4 5 6 gt 8 | 9 

43769 1738 | Kandybo Sabina Dąbrówka Nieświeski 51,41 430,32 51,35 1529,90 
43780? 413 | Rudnicki-SipayHo Florjan - Ignacy Naliboki Nowogródzki 261,27 1317,66 183,18 5456,97 
47708 % 918,31 | $ 102,05 | $ 3250,— 

44066 2471 | Mazuro Władysław Romanówka с 158,44 3905,67 264,94 | 7893,14 
z tego | 
odchodzi na |) 
zlikwidowa- | 
nie serwitutu | 

35,39 | 

44180 bi Šwietlikowie ana RAI dy Ksawerpol Baranowicki 501,75 5886,15 621,46 | 18514,72 
47618 | kowa Dominika,  Połulechowie АВО0 KA 

3903 Piotr, Teodor, Dymitr, Aleksander, PODDA W O | o: 
4966 Siemion, Szymon, Jan, Stefan | 
4967 i Aleksander s. Teodora, Gierma- 

nowie Bazyli i Aleksy, Piwowar- | 
czykowie Grzegorz, Aleksander, | 
Józef, Daniel i Konstanty, Ostap- | 
czukowie Ignacy i Michał, Bory- | 
sewicz Michał, Łojkowie Tadeusz | 
s. Jana i Tadeusz s. Tadeusza, | 
Gryniak Stefan, Apanasiuk Józef, | 
Rybakowie Roman, Mikołaj, Szy- | 
mon i Aleksander, Szumski Kon- | 
stanty, Jakimiec Stefan, Laborowie 
Bazyli, Mikołaj, Antoni, Bazyli | 
s. Grzegorza i Trofim, Salasz Ja- | 
kób, Kardasz Piotr, Kostusikowie | 
Jozef i Pelagja i Kuchta Maksym. | 

„44206 1457 | Wendorf Bolesław Sawicze > 408,04 6410,— 768,65 | 22899,78 
47262 | $% 6884,10 | $ 500,83 | $15950,— 
47744 | 
44302 112 | Nowicey Andrzej i Wanda Bereśniewicze “ 5971,44 19491,78 | 4019,86 119760,98 

z czego 
odchodzi 
na serwitut 

429,68 || 
| 

44339 1944 | Czyżowie Bronisława i Stanisław Darewo > 115,74 3047,03 359,79 _ 10719,05 

44426" — Jurewicz Józef Wyszpol й 117,75 670,10 170,08 | 5067,19 

44446 1507 | Lipnicki Jan Sieliszeze vel Nowogródzki 69,75 1118,53 119,90 5359,52 

47716 Antoninowo $ 664,45 | $ 67,51 | $ 2150,— 

44528 — Traciakiewicz vel Trzeciakiewicz Win- | Pakciarnia 5 21,85 387,67 39,25  1169,35 
centy | 

445301 1855 | Krupski Janusz Zasule Stołpecki 439,10 4191,36 382,69 _ 11401,17 

445302 3210 | Krupski Czestaw Helenów ь 498,15 2158,69 346,71 | 10329,26 

47810 $ 2156,14 | $ 265,38 | $ 8450,— 

445303 2026 | Krupski Stefan Oleszków ы 319,99 3728,58 379,42 11303,72 
47460 | $ 2598,51 | $ 130,31 | $ 4150,— 

44530* 529 | Krupski Konrad Kołosów 5 458,60 , 6129,75 37942 | 11303,72 
z leśniczówką | 
Rozstaje 

44556 — Demczenko II vote Murawska Lubow Pueewicze Nowogródzki 204,84 4119,91 3817,28 9452,25 

44566 — | z Zahorskich Czajewiczowa Marja Nulewa Dola Nieświeski 87,27 1418,78 104,66 3118,27 

| 447122 414 | Krupska Aleksandra Skuraty Baranowicki 76,48 3559,15 | 228,96 _ 6821,21 

44731 — | Lebiedź Józef Minaki- Nowogródzki 288,73 1624,53 349,98  10426,71 
Sokolniki | 

44757 1282 | Strawiński Jan - Eustachy Nakryszki- 2 920,38 46843,77 ; 4003,50 | 119273,75 
i 1283 Południowe 
Grodno folw. Porzecze 

448501 ‚ 4677 | Bunge Sergjusz Asowce vel Baranowicki 47,96 3764,66 317,28 9452,25 
Osowce 

448502 4124 | Sabicz Stefan Asowce vel i 24,70 887,16 176,62, 5262,08 
Osowce Ne 352 : 

448503 4126 | Guczek Szymon Asowce w 28,96 950,96 202,79 6041,64 
A vel Osowce 

i NM 342 i 358 

448501 "4125 | Szulicki Włodzimierz Asowce ® 9,55 514,96 71,96 2143,81 
vel Osowce 
N 351 i 354 

448505 4127 | Rusan Onufry Asowce Z 14,03 548,10 | 104,66 | 3118,27 
у vel Osowce 

N 343 i 355 

44877 = Bułhak Stefan Ostrówki Nieświeski 382,40 1108,92 284,57 8477,79 
z folwarkami 

44992 390 | Brzozowski Adolf i Ancuta Kazimierz | Izabelin Nowogródzki 415,22 3947,80 654,16 | 19489,17 

450162 555 | Žochowska Zofja - Joanna Mszanów Baranowieki 598,82 1151,39 140,65 4190,17 

45031 => Szawejkowie Adam i Włodzimierz Nieratowo Stołpecki 47,26 204,71 19,63 584,68 
45076 1942 | Białous Jerzy Rzepiszcze Nowogródzki 40,42 920,84 85,04 2538,59 

45174 856 | Bochwic Witold Waszkowee Baranowieki 103,42 3126,82 353,25 | 10524,15 
47119 p ® 3551,14 | $ 164,85 | $ 5250,— 
47499  
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45220 2687 | Jaczynic Leon spadkob. Solowje Niešwieski 112,51 766,20 94,86 2825,93 

45349 1941 | Grużewski Michał Nowinki Baranowicki 200,34 3062,20 336,90 10036,93 
z ur. Puszcza | 

45423 = Hładowscy Józef i Stefanja Zazierze z 207,48 1486,16 297,65 , 8867,57 

454833 „2600 | Kononowicz Jan i Karnicki Jan Humianow- Stolpecki 95,75 1334,39 157,— | 4677,40 
Lida szczyzna | 

454834 = Krasowski Michał Derewno parc. 46 3 18,24 652,24 49,07 | 1461,69 

4548319 = Sobolewski Hilary Derewno parc. 43 Žž 20,03 628,11 42,53  1266,80 

45483* = Kołodziński Miehał Derewno pare. 31 5 15,06 588,02 32,71 | 974,46 

45483*0 >= Łabuń Piotr Derewno parc. 30 ” 7,01 530,15 16,36 | 487,23 

458271 1002 | Hutten-Czapski Franciszek Narucewicze Nieświeski 447,78 5922,66 129,40  21730,43 
41034 & 2655,64 | $ 28,55 | $ 750,— 

45827? = Smolicza Lucjana spadkob. Jakubowicze е 325,— 4707,62 464,46 | 13837,31 

45893 == Zacharczenko Mikołaj Pieredzieł Baranowicki 239,01 652,78 124,29 3702,94 

45999 4318 | Pożarzyccy Jan-Józef i Franciszek Rozdory -Jasiowo | Stołpecki 130,78 807,88 | 137,37 , 4092,73 
w/g planu 

122,09 
w/g hip. 

46181° 10938 | Piątkowska Helena Humniszcze Nowogródzki 242,10 7207,20 657,44 | 19586,63 
Pierwsze 

46349 435 | Tukałło Mieczysław Boracin ka 985,41 20087,94 | 2848,90 | 74875,36 
47780 a w/g hip. | 8 7052,25 | 6 637,42 |$20300,— 

973,36 

46399 R: Matusewicz Jan, a obecnie Chiniewi- | Perekopy й 93,14 1489,56 238,78 7113,56 
czowie Szymon, Herasim, Grzegorz, 
Bazyli, Tomasz, Kalinik, Jerzy, 
Florjan, Michał, Ignacy, Jakób, | 
i Aleksander, Lewy Bazyli, Wo- | 
ronko Jan i Wolko Anna | 

471531 1563 | Makowska Zofja Hołowce - Nieświeski 84,78 66,79 | 
47873! ‚ Ksawerowo A 4 & 899,24 | $ 78,79 | $ 2350— 

47198 189 | Owezynnikow Dymitry Zagroda Mitropol | Nowogródek, 19,70 71,70 ši 
47321 ul. $ 828,68 | $ 59,66 | s 1900,— 

Grodzieńska 53 | 
47200 4678 | Mierzejewski Antoni Dobrypol Baranowicki 565,03 * 69,10 | 

ń $% 2468,08 | $ 188,40 ! & 6000,-- 

47249 852 | Kiersnowski Michał Pietrewicze Nowogródzki 74,98 73,— 
vel Pietrowicze $ 1259,29 | & 72,22 | $ 2300— 

47261 1886 | Kiersnowski Witold Michałów A  Baranowicki 181,20 163,90 | 
$ 2874,75 | $ 125,60 | $ 4000, — 

47300! 1193 | Mierzejewski Michal-Edward Kuncowszczyzna- | Nieświeski 165,37 69,10 | 
. Demby $ 3236,24 | $. 218,23 | $ 6950,— 

473003 3003 | Lukaszewiczowa Marja Kuncowszczyzna- » 12,02 67,49 
Demby A $ 6154|$ 7,85 | $ 250,— 

47314 1398 | Kiersnowski Jerzy Moch Baranowicki 121,88 447,32 | 
® 866,48 | $ 40,82 | $ 1300— 

47366 1691 | Połubińscy Antonina, Bolesław, Zbig- | Lipin-Karolin » 199,92 175,32 | 
niew i Władysław z czego. od- ® 751,46 |$ 51,81 | $ 1650,— 

chodzi za | 
serwitut | 

27,13 | 
| 

41378 32 | Łopott Witold Korzeniow- ” 232.60 75,60 | 
szczyzna $ 7725,27 | $ 379,94 | $12100,— 

47429 352 | Jasiuk Bazyli ! parc. Male Stolpecki 21,58 90,91 
Żuchowicze % 192,07 | $ 18,84 | & 600;— 

47436 505 | Dzierdziejewski Jan Giełowicze Nieświeski 94,28 66,50 | 
$ 1297,31 | $ 100,48  $ 3200,— 

47526 952 | Jabłoński Aleksander Zaborze Stołpecki 3819,91 ° 299,27 
i 958 ё $ 1534,02 | & 102,05 & 3250,— 

Lida 
85,86 

47562! 1529 | Woyniłowicz Józef-Celestyn-Franciszek | Kuncowszezyzna | Niešwieski | 318,87 $ 1998.13 | ® 175,84 | $ 5600,— 
706 ! 

Pińsk 

47562? 5348 | Woyniłowicz Józef-Celestyn-Franciszek | Kuncow- ” 401,33 85,30 | 
Pińsk szczyzna A $ 3717,10 | $ 357,96 |$ 11400,— 

47569 110 į Bandrowski Władysław-Ludwik Bandrówka Nowogródzki 220,76 67,80 
$ 1777,28 | $ 122,46 | $ 3900,— 

47632 1327 | Kossakowski Mikołaj Cichowo Stołpecki 67,40 200,95 
Lida ® 40253 į $ 40,82 | $ 1300,— 

47652 2154 | Poraj-Nowicka Helena-Marja Haciszcze '| Baranowicki 97,88 69,10 
® 1505,91 | $ 166,42 | g 5800,— 

47655 441 | Oleszyna Ludwika Niehrymów , Nowogródzki 484,64 71,70 
® 3602,93 | & 340,69 | $ 10850, — 

47669 1389 | Ancuta Kazimierz Ancutowszezyzna- 3 42,67 62,60 

Bartoszewszczyzna $ 31035 | $ 4710 | $ 1500— 
| 

47102 528 | Gronostajski Wacław Borki s 287,76 149,07 | 
. $ 1943,81 | $ 174,27 | & 5550,— 

47124 1084 | Czarnocka Zofja Godlewszczyzna Baranowicki 117,93 157,90 
$ 1130.47 | $ 120,89 | $ 3850,—                



                

  

  

1 2 3 4 5 7 8 | 9 

47774 194 | Kozakiewicz Aleksander i Miśkiewicz | Siniawa Baranowicki 78,59 65,20 
Mikołaj $ 1178,95 | $ 106,76  $ 3400,— 

47806 2732 | Narkiewiczowa-Jodko Janina i Wisłocka | Dołmatowszczyzna | Stołpecki 340,83 3485,74 633,76 , 16123,41 
56683 Marja $ 1067 | $ 157,— | % 5000, — 

41835 870 | Białyniecka-Birula Marja Gniewaszew- Nowogródzki 37,43 89,41 
szczyzna vel $ 286,65 | $ 31,40 & 1000,— 
Gniewaszew- 
szczyna 

47853 3204 | Burda Wincenty Gniewaszew- $ 22,28 89,79 
szezyzna A $ 163,50 | $ 18,84 & 600,— 

56275 80 | Krahelski Jan Mazurki Baranowicki 358,57 2712,31 689,49 | 17933,61 

56276 | 

56305 _ 244 | Poźniak Adam Melechy & 91,93 725,29 81,78 2457,49 

588 : 

56858 3168 | Butrym Szymon i Kuczyńscy Maciej | Chrenowszczyzna | Nowogródzki 173,58 1552,46 98,94 ' 1671,94 
i Michał Chrepowiszcze               

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, w gmachu 

43017 
43074 

OR 
47462 
43418 

43458 

47502 

ЗОВа | 
478311 

43678 

43820 

43861 

438621 

47010" 
47022 

i 
4386213 

1 

438624 

438627 

438624 

438622; 

43886! 

43938! 

43950 

44001" 

440371 
47069 — 
41644 | 

44043: 
47550 | 
47641   

851 

5507 

5814 

11084 

10317 

6497 

6498 

9406 

1730 

1102 

4217 

3215 

8884   

Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

29 grudnia 1938 r. Pierwsza 5 grudnia 1933 r., druga 

Protassewicz vel Protassowicz Leon 

Houwalt Witold 

Bortkiewicz Stefan-Henryk-Filip 

Zaniewscy Aleksander i Stanisława- 
Marja, a znajd. w posiadaniu Kijów 
Władysława i Marjanny i Urbań- 
skiego Franciszka 

Rouckowa Irena 

Tabeńska Natalja 

Kozak Antoni sp-cy 

Bielicka Julja 

Sakowicz Tomasz 

Hr. Hutten-Czapscy Janina-Franciszka- 
Marja i Franciszek-Tadeusz-Edward 

Lisztwanowie Aleksander i Maciej 

Horbaczewski Antoni 

Mikołajewicz Franciszek 

Pawłowscy Józef i sp-cy Hipolita 

Łach Mateusz 

Cimosz Józef s. Andrzeja 

Boczkowski Władysław-Józef, Suczok 
Jan, Łomoć Siła, Januć Jan, Balasz 
Aleksy, Szaban Kiryło, Rolicz Dzie- 
nis, Bliźniuk Mikołaj, Aloszko To- 
masz, Smoleński Bazyli, Podbie- 
rozko Zygmunt Łomoć Józef, Kow- 
szyk Aleksander, Aloszko Artiemij 
i Byczok Kazimierz 

Mongiałło Józef sp-cy 

Cywiński Bohdan sp-cy 

Mianowski Zygmunt 

Kucewicz Witold   

Hajkowce 

Mejszagoła 

Miekiany vel 
Sawonary 

Stelmachowo 
i zaść. Otchodne 

Prostańszczyzna 

Terecjanowo 
z przyległościami 

Szeszoki 

Marjanów 

Leszno 

Nowosiołki A. 

Skirdzimy 
раге. X 5 

Nowosiėlki par. 
NN 89 i 90 
pod nazwą 
Borówka 

Nowosiołki par. 
N 28/C pod 
nazwą kol. Kon- 
stantynów A 

Nowosiołki 
pare. 13 

Nowosiołki 
parc. 30 i 31 
*Pasieki C* 

Huta 

Gozdawa 

Bratomierz 

Lebiedziew 

Małe-Soleczniki 

Ołona z f-kiem 
„Pojezierce*   

Szczuczyński 

Wil.-Trocki 

Brasławski 

Dziśnieński 

Szezuczyński 

Oszmiański 

Wilejski 

Święciański 

Molodecki 

Oszmiański 

Lidzki 

Postawski 

Lidzki 

Mołodecki 

Wil.-Troeki   

110,34 

934,40 
699,71 

176,41 

181,19 

404,18 

64,04 
75,50 

312,82 
1625,68 

96,48 

12,49 

25,84 

11,18 

16,91 

51,14 

366,18 - 

251,28 

558,08 
w tem od- 
chodzi na 
serwitut 

195,19 

477,02 
a w/g hip. 

486,28 

215,04   

1255,57 

4432,76 
223,36 

$ 770,74 

1023'08 

1587,47 
$ 1824,20 

1719,48 
$ 1494,80 

560,19 
657,95 

12371,24 
4828,01 

$ 2776, — 

919,10 

201,88 

983,89 

21477 

583,64 

313,10 
1468,46 

1636,27 
16291,78 

4343,05 
s 4332,10 

1609,59 
$ 1306,07   

157,— | 4677,40 

490,62 | 14616,88 

6542 | 1948,92 
® 54,95 | $ 1750,— 

104,67 _ 3118,27 

| 
215,87 | 6431,43 

$ 12246 | $ 3900— 

212,61 | 6333,98 
$ 270.04 | $ 8600,— 

85,04 _ 2533,59 

104,67 | 3118,27 

171,92 | 22997,23 

722,86 | 21535,54 
$ 226,09 | $ 7200,— 

163,54 | 4872,29 

p 487,23 
| 
1 

| 4258 | 1266,80 

sog | 682,12 

35,98 | 1074,90 
| 

| 
58,87 | 1754,03 

248,58 7405,89 

| 

209,33 | 6236,54 
1563,46 | 46579,15 

589,69 16078,57 
$ 368,95 |$11750,— 

317,28 | 9452,25 
$ 116,18 | $ 3700,— 

221 
|
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44114! | 1716 | Abramowiczowa Eugenja Gasperyszki - Święciański 127,63 684,58 166,82 | 4969,74 
40210" Kasperyszki % 349,92 | $ 64,17 | $ 1950,— 
47681 

442025 — Urbanowicz Józef i Siegieniowa Marja | Stara-Szafarnia Lidzki 45,45 122,87 22,90 682,12 

442025 — Glebowicz Jozef Lisie - Nory 5 21,90 173,83 13,08 389,78 
z m-ku Huta 

44276 8418 | Przegaliński Witold-Jan Kuny Wil.-Trocki 161,32 2214,77 294,37 8770,13 

44310 8910 | Trydeńska Natalja Łosza I Oszmiański 31,17 267,05 29,44 877,01 

443251 384 | Chomiński Aleksander-Stanisław-Waw- | Palestyna Wil.-Trocki 1765,87 3617,13 503,70 , 15006,66 
: i 10941 rzyniec 

44325 3 1436 | Łukszo Władysław Palestyna й 21,32 248,45 65,42 1948,92 
3 . parc. Ne 8/2 ы 

443254 1428 | Subocz Wojciech i Dolinca Jana s-cy | Czechy х 10,38 685,73 121,03 3605,50 
parc. No 25 | 

44424 10142 | Tromszczyńscy Czesław, Marjan, Boh- | Gerejsze Brasławski 116,54 1996,04 130,83 3897,83 
dan, Eugenjusz, Halina i Karolina 

44634 310 | Cholewo Marja Makasiowszczyzna | Szeczuczyński 264,77 2255,34 441,57 — 18055.19 

44670! 8043 | Ottowiczowa Marja Litwiany Święciański 167,80 524,58 55,61 1656,58 
471641 $  625,468) $ 70,65 | $ 2250,— 
47505 

44681 >= Chroma Anna s-cy Wincentowo II Dziśnieński 161,42 1144,38 121,03 3605,50 

447115 9677 | Kukliński Jarosław Godulin A Wil.-Trocki 281,21 2468,16 559,32 16663,24 
47426! $ 2082,23 | $ 158,57 | $ 4800, — 

44864 4134 | Przegaliński Witold-Jan Dworzyszcze > 243,95 3518,11 508,71  15006,66 
z folwarkami w/g hipoteki, 

* а — 250,18 
w/g opisu | 

44878*7 14366 | Kaplanowiczowie Josel i Nochim, Swir- | folw. Michaliszki a 117,48 4160,19 | 1216,75 — 36249.87 
scy Jowna, Ajzyk, Icek, Dawid z maj. Turły 
i Owsiej 

44933 1114 | Moraczewscy Witold-Antoni i Bohdan | Kuwerki Szczuczyński 98,21 1631,71 327,08 9744,59 

45017! 4175 | Želnin Karp Widzki-Dwór Brasławski 51,85 1505,60 107,94 3215,74 

450174 8662 | Łukaszonkowie Jelisiej i Gabryel Widzki-Dwór : 33,10 525,58 49,07 1461.69 

45068! — Kurowski Franciszek s-cy Dorochy Mołodecki 72,54 886,56 127,57  _ 3800,39 

45068? 8809 | Węcławowiez Władysław s-cy Ostrów i urocz. ы 131,81 621,31 117,75 3508.05 

47836 Berezyna $ 976,21 | $ 109,90 | $ 3500,— 

45189 677 | Ks. Sapieha Eustachy-Kajetan Dziembrowo Szezuczyński 6071,51 224008,08 | 8837,79  263298,75 
z folwarkami 

45190! 704 | Ks. Sapieha Eustachy-Kajetan Kamionka я 2246,86 208086,40 | 9050,40 | 269632,73 
z przyległościami a w/g hip. 

ok. 2081 
z czego ma 
odejść na 
likw. serw. 

12,5569 
45241 3 893 | Suchocey Stanisław, Józef, Franciszek | ur. Żerdziszki Lidzki 29,13 616,24 50,38 1500,67 

i Zofja, Czeglikowie Kazimierz, z maj. Narkuszki 
Józef, Wacław i inni , 

45249 1207 | Ignatowicz Stefan s-cy Pacewicze vel 5 108,92 1668,19 78,50 2338,70 
Pekcewicze 

45259! | 3940 | Jakowicki Stefan Bajdany Dziśnieński 82,97 "986,47 88,32 2631,05 
47186" $ 448,57 |$ 2041 $ 650,— 

45259? 6991 | Jakowicki Jan folw. Dzierbiłowo * 79,51 972,83 88,32 2631,05 
47186? B dz. 1,9, 15, 16i17 $ 490,54 | $ 21,98 | $. 700,— 

45259” | 6987 | Bobiatyńska Jadwiga folw. Młyn Jelno > 42,30 995,64 91,58 2728,49 

47186° B dz 15 LA % 548,77 |$ 2512 $ 800— 

45259: | _6990 | Jakowicki Stanisław folw. Jelno 3 44,25 1010,26 91,58 2728,49 
‚47186* B dz. 4 i 12 $ 346,44 | $ 15,70  $ 500,— 

452595 6993 | Jakowicki Witold folw. Popławy ь 66,11 972,83 88,32 2631,05 
47186° B dz. 5 i 13 $ 4838,87 | $ 20,41 & 650,— 

45259“ 6988 | Jakowiccy Józef, Ludwik i Lucja vel | folw. Jasień . 80,81 978,03 88,32 | 2631,05 

47186! B Lucyna vel Jasino $ 49054 |$ 21,98 | $ 700,— 

45259 | 6992 | Jakowicki Bohdan folw. Sawczonki у 68,46 971,41 88,32 2631,05 
471863 B $ 37,61 | $ 17,27 | $ 550— 

45271 — Karkliniewska Katarzyna Kuže Lidzki 25,86 * 587,28 19,63 | 584,68 
f w/g aktu ' | 

24,03 

45277 4883 | Szemiothowa Marja Bugiele z łąką Brasławski 147,76 1938,79 317,28 | 9452,25 
47370 Podzisna $ 100485 | $ 91,06 | $ 2900, — 

45313 6393 | Oskierczyna Jadwiga Międzyrzecz > 315,61 1811,09 353,25  10524,15 

45396 9417 | Żaworonok Adrjan "Terespol z dz. Dziśnieński 93,23 308,15 55,61 1656,58 
Ostrów-Kotłówka 

45499 516 | Jundziłłowa Marja i Ruszczyc Zygmunt | Zajęczyce Lidzki 590,82 4158,05 516,79 . 15396,55 

45775 11345 | Karpowicz Marcin Galemszczyzna vel | Wil.-Trocki 18,21 160,83 32,71 974,46 

47658 Gołębszczyzna ® 78,42 | $ 9,42 | $ 300— 

45863 8744 | Szafkowski Adam Hrużdzienica Wilejski 156,28 2224,84 209,33 | 6236,54 
vel Adamkowo | * 

45883 8725 | Decyuszowie Rozalja i Jerzy Karolisžki Wil.-Trocki 108,11 734,93 147,19 4385,06 

47559 s 321,45 | $ 56,52 | $ 1800,—               
w
e
w
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45869 | 6320 | Korgowdowa Gabryela Stasin Oszmiański 347,58 2249,60 294,38 | 8770,12 
47477 $ 2646,58 | $ 119,32 | $ 3800,— 

45906 8586 | Waligórscy Konstanty - Romuald, Kon- | Skirdzimy > 206,93 967,84 111,21 3313,16 
stanty - Alfred, Owsiana Irena, | 
Owsiany Edward | 

46036 3929 | Sławiński Aleksander Chodorówka Dziśnieński 287,98 1168,12 328,82 | 9547,14 

46047 5871 | Hr. Przeździecki Konstanty, Miedziucho | Woropajewo Postawski 20512,02 32828,12 | 4670,75 | 139152,71 
47507 | Jan, Kozarewski Piotr, Staniusz $ 24110,36 | $1617,10 | $ 51500,— 

Anastazy, Miedziucho Piotr, Rajczo- | 
nek Jan, Janusz Konrad, Koza- 
rewski Jan, Sawietowa Marja, Ly- | 
sionok Walery, Łysionok Włodzi- 
mierz, Łysionok Leon, Kuraczonok . | 
Jan, Kuraczonok Mikołaj, Staniusz 
Walery, Ginko Prokła, Siedziukie- 
wiez Marja, Miedziucho Dymitr, | 
Miedziucho Antoni, Łysionek Be- | 
nedykt, Łysionek Olga, Kosarewski | 
Wincenty, Skryplonek Franciszek, | 
Rudź Ksienia, Łysionek Konstanty, | 
Kuraczonek Aleksander, Łysionek 
Ignacy . 

46096 10408 | Bildziukiewiczowej Aleksandry s-cy Perszukszty Święciański 192,57 2349,57 140,65 4190,17 

* 46146 | 551 | Umiastowska Marja-Aniela Stoki Wil. - Trocki 935,29 14971,27 | 1527,48 | 45507,22 
47040 $ 345,53 |$ 17,27 | $ 550,— 

46191 814 | Stabrowski Piotr Punżany 5 311,76 3984,57 752,29 | 22412,55 

46218 9588 | Poklewski-Koziełł Marjan Nowo - Zamosz Brasławski 1080,24 * 4303,66 405,58 — 12083,29 
z fol-kami 

46220! 3153 | Swida Florjan-Jan s-cy Wielkie - Hranicze | Molodecki 314,63 1181,05 212,61 _ 6333,98 

46227 221 | Sorokowie Paweł, Stanisław, Józef | Kazimierzowo Lidzki 222,69 741,46 111,21 | 3318,16 
i Elżbieta 

46229! 2072 | Kwinto Witold Janowo Brasławski 91,49 3016,20 107,94 3215,71 
: vel Žyngiszki 

46380° 6705 | Czepułkowscy Stanisław i Bolesław Marejanowo Święciański 79,97 1126,72 65,42 | 1948,91 

46402 6430 | Wańkowicz Leon Łowiectwo- 5 825,22 4134,16 | 1283,11 _ 36787,09 
Baranowskie 

46484 9415 | Szalkiewiczowie Jan, Marjan i Antoni | Lubinowo Braslawski 385,84 1674,17 235,50 7016,10 
47653 z przyległościami $ 2577,43 | $ 226,08 | $ 7200,— 

46524 6362 | Prozorow Michał Bołosza Święciański 301,36 1068,93 178,36 5164,63 
vel Bołosza Stara . | 

46555 | 2432 | Misiewiczowie Aleksander, Bronisław, | Nowopol Oszmiański 124,25 1006,49 209,33 6236,54 
47753 Leokadja, Jadwiga, c. Kazimierza, $ 1033,03 | $ 95,77 , $ 3050,— 

Jadwiga e. Józefa | 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Grodzieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 5 grudnia 1933 r., druga 29 grudnia 1983 r. : 

55060 3516 | Pławskiego Włodzimierza spadkobiercy | Chołstowo Wołkowyski 137,65 1352,59 219,80 | 5591,93 

55140 1496 | Miłaczewscy Ludwik-Ignacy i Helena Raszewo Grodzieński 215,39 17242,26 909,29  27327,35 

55147 3544 | Kuczer Olga Gliniszcze Wołkowyski 39,92 466,18 40,30 1025,19 

55154 3683 | Szuchardt Leon z nabycia od Sokołow- | Sokółka Słonimski 25,67 682,41 32,97 838,79 
skiego Konstantego i Zarakitno | 

55157 — Suchodolskiej Heleny spadkob. Zawodny Klin Wołkowyski 21,85 430,90 25,64 652,39 
Ostrówki i Ogród 

55185 3882 | Rodzikiewiezowie Mikołaj i spadkob. | Ostup 2 85,22 1940,41 109,90 , 2795,97 
Grzegorza 

55225 443 | Bochwie Otton Podorosk 3 408,14 28443,15 | 2639,83 79042,92 
55226 ` 

55227 1316 | Czaplijewski Jozef kol. Podorosk R 14,15 1539,04 44,22 1255,79 

° cz.1V р. №№ 114 ' 
55228 1316 | Czaplijewski Kazimierz kol. Pódorosk G 11,85 1405,51 37,42 1062,60 

cz. IV p. Ne 3 . s 

55231 1316 | Okołot Józef kol. Podorosk 2 19,80 702,26 64,63 1835,39 
ez. IV p. NeN 5, 7, 10 \ 

55283 1316 | Ciszko Grzegorza spadkobiercy kol. Podorosk 5 8,41 1044,05 27,21 | 172,80 
cz. IV p. M 12 

55236 1316 | Szymon Jakób kol. Podorosk и 5,38 621,13 17,01 483, — 
cz.IVp.NNe6,11,15 

55243 " 1818 | Bałaban Jėzef | kol. Podorosk > 17,48 875,34 57,88 | 1642,19 
cze T po 6 | 

55256 1315 | Dubrowskiego Pawła spadkob. kol. Podorosk : 6,40 887,96 20,41 | 579,60 
ez. III p. NN2i6 | 

55263! 985 | Chomicza Dymitra spadkob. Choroszewicze II s 129,04 2385,75 176,89 5023,17 

55286 3600 | Radowickiego Michała spadkob. Jagnieszyce Słonimski 610,71 7041,21 673,53 | 19126,71 
z fol. Dobrze itak : a w/g hip. | ! 

S 571,00 | 
55287 3689 | Półtorzyckiego Chaliła spadkob. Olszymowo Wołkowyski 96,76 3350,31 286,40 | 8246,67 
55288 | 
55318 3049 | Brayczewskiego Norberta spadkob. Platerowszczyzna & 439,18 2092,94 265,38 | 7534,76   
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55458 1537 | Maciańska Zofja i Tułowska Marja Andrzejewicze i Wołkowyski 428,35 40992,04 | 3404,94  102330,09 
1538 Walisowszczyzna | 

55461 71 | Gordon Mowsza Osada Szubicze Prużański 31,95 808,46 111,21 3342,19 
N 4, 9, 18, 19 į 

55510 72 | Miednicki Mozes Szubicze ю 41,51 843,01 130,83 3931,99 
az. .N*2; 7 

55664 2862 | Kozłowscy Jan, Witold, Zofja, Kowalska | Żytoródź Grodzieński 248,23 6167,95 | 1108,82 | 33323,62 
Regina i inni | 

55747 3564 | Sukaczowa Mikołaja spadkob. Kołyskowszyzna Wołkowyski 354,73 1587,43 461,19 — 13860,27 
z ur. Makowa 
i pod Dubnem 

55764 1841 | Władyczańskiej Antoniny spadkob. Skarbiec z folw. s 386,96 32292,82 | 1694,29 — 50919,30 
Dubowo a w/g hip. 

* 387,18 

55765! 1422 | Spirydonowowej Zofji spadk.: Kryczyń- | Lapienica Wielka ž 547,03 12471,68 | 1059,75 | 31849,14 
ska Helena, Rezanowówna Irena | 

55766 164 | Brejdbord Roszka, Estera i Szloma Planta vel Zaraj Prużański 302,25 8934,75 677,07 | , 20348,06 
z czego od- 
chodzi za ser. 

25,45 
558031 3469 | Woyczyńskiego Włodzimierza spadk. Długopol z folw. Grodzieński 118,62 12763,64 666,27 | 20023,67 

Suhaki i Olechów Е : 

55803° 3469 | Doroszko Maciej z m. Długopol й 5,28 828,71 42,53 1277,90 
dz. N 13/I 

55803* 3469 | Pasyński Efroim z m. Długopol я 33,02 5676,32 305,83 9191,03 
dz. N 15/I | 

55803° 3469 | Szakalej Michał z m. Długopol E 451 662,41 33,69 1012,49 
dz. Ne 21/II 

5580319 3469 | Bobryk Szymon z m. Długopol A 4,51 125,76 38,69 1014,13 
dz. Ne 20/II | 

5580311 3469 | Ryk Otton z m. Długopol dz. и 19,81 2230,61 137,37 | 4128,59 
NeNe 37/I1, 38/II, 
10/1I, 17/11 i 19/1I 

5580312 3469 | Raczkowski Stefan z m. Dlugopol dz. X: ы 6,10 879,18 42,53 1277,90 
13/II, 45/II, 46/11 

558031 3469 | Strok Michalina z m. Długopol dz. w 9,85 1698,54 71,96 2162,60 
Ne 29/II, 30/II, 
31/11, 32/1, 33/11 

558034 3469 | Popieniuk Piotr z m. Długopol ” 4,51 713,19 33,69 1012,49 
dz. Ne 22/II 

558035 3469 | Połujczyk Michał z m. Długopol ” 4,51 634,50 33,69 1012,49 
dz. N 23/11 

5580379 3469 | Jodkowski Izydor z m. Długopol dz. У 18,36 2882,12 155,37 4669,24 
į Ne 5/I, 9/I 

55804 1237 | Dlugopolska Grupa Osadnicza kol. Diugopol s 396,90 37494,20 | 2430,23 | 73036,75 

55805" 3077 | Mikłaszewicza Pawła spadkob. Gudziewicze 2 220,28 7345,14 706,50 | 21232,76 

55805* 5721 | Miklaszewicz Wlodzimierz Gudziewicze cz. II 2 110,96 5094,85 44483 | 13368,77 

558033 5890 | Mikłaszewicz Paweł syn Pawła Sobolewszczyzna ©. 136,56 4732,44 471,01 14155,17 

55817 4269 | Eljaszew Mowsza Ruda Jaworska Słonimski 421,82 2106,61 323,82 9731,68 
z fol. Wola | 

55823 3888 | Wysloucha Stanisława spadkob. Zenowil vel Pružanski 299,06 6254,39 621,46 | 18676,97 

55824 Gozdziołki | 

55826 6439 | Gurwicza Mejera-Josela spadkob. Chydry 9 576,06 7692,17 392,80 | 11795,98 
z czego | 

57,90 | 
odchodzi | 

х : za serwitut 
55862 3081 | Strzałkowskiej Stanisławy spadkob. Miniewicze Grodzieński 494,24 20901,02 | 1681,21 | 50526,10 

55879 3607 | Spirydowicza Kónstantego spadkob. Laski Wołkowyski 63,12 851,21 91,58 2152,39 

55898! 166 | Rasiukiewicz Edward część ur. Grodzieński 55,36 2724,27 366,33 11009,58 
: Dąbrówka 

55898? 5039 | Rasiukiewicz Stanisław Działka z ur. % 14,00 850,21 114,48 3440,49 
Dąbrówka 

55912 63 | Chaniuta Aleksy, Chodunajowie Stani- | Rusota- 5 129,63 7906,29 | 1063,03 | 31947,44 
3083 slaw i Adolf Boguszówka 

55957? 3582 | Przyrocki Zygmunt kol. Ostrówek N 12 | Kosowski 19,17 301,20 39,25 1179,60 

559574 3577 | Mackiewiczowie Franciszek i Teresa | kol. Ostrówek h 29,30 264,08 19,62 | / 589,80 
N1, 2, 2a : 

5595721 3581 | Łosiak Jan kol. Ostrówek N: 11 5 9,99 264,08 19,62 589,80 

5595723 3579 | Stawowski Antoni kol/Ostrówek Ne 10 s 24,51 440,82 49,07 1474,50 

559591 3547 | Miączyński Józef-Piotr-Paweł oraz Su- | Święcica Wielka Wołkowyski 963,86 21613,84 | 1128,48 | 33913,43 
chorzewscy Józef i Marjana s-cy i Mała 

55959° ч Szurawski Franciszek zm. Šwiecica parc. ы 12,58 1175,20 62,15 | 1867,70 
N 96, 233, 325 

559591° — Stachowski Piotr z m. Święcica parc. £ 8.83 879,27 44,16 , 1327,05 
Ne 118, 274, 326 

5595970 R Jaworski Bronisław z m. Święcica parc. 5 35,28 3549,99 176.62 , 5308,20 
N 97, 98, 248, | 

249, 306, 307 | 

55959?! — Mazurka Walentego spadk. z m. Święcica parc. * 5,06 531,79 22,90 | 688,10 
Ne 102, 271 

5595939 = Grzesiak Jakob z m. Šwiecica parc. Ž 8,86 1042,65 44,16 1327,05 
X 12, 225 

559594 — Ostrowski Stanisław z m. Święcica pare. ч 16,85 1386,65 83,41 2506,65 
! № 3, 211, 303 ` 

559595° — Chudzik Stefan z m. Święcica parc. ы 3,77 414,60 16,36 491,50       N 55          
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55959*5 — |. Pawlata Jan z m. Święcica pare. Wołkowyski 14,13 1392,73 70,33 2113,45 
N 40, 201, 202 

55959 *5 — Dębowski Ludwik z m. Święciea pare. A 15,02 1515,05 75,23 2260,90 
Ne 35, 213 у 

55959° — Herterowie Gustaw i Wanda z m. po pare. X 19,04 2082,67 94,86 | 2850,69 
N 34, 221 | 

55959 5) — Raczyński Bronisław z m. Święcica pare. A 10,30 1045,56 50,20 | 1523,65 
Ne 29 ю | 

55959** — Smogorzewski Franciszek z m. Šwiecica parc. z 12426 1724,13 86,67 , 2604,95 
N 110, 263, 329 | 

55967 834 | Dziemida Jan urocz. Zieleniec | 2 13,10 378,39 32,71 | 983,— 
cz. I | 

55972 836 | Czyżyk Mikołaj ur. Studzieniec 5 4,04 362,85 13,08 | 393,20 
ь с2. П раге. №№ 

° 33, 133 | 

55978 838 | Czyżyka Jana spadkob. ur. Studzieniec ы 4,04 595,71 13,08 +. 393,20 
cz. IV parc. NM | 

: 39, 139 | 

56053 998 | Martensa Ferdynanda spadkob. Rybniki Prużański 318,01 3594,07 349,98 | 10518,08 

56056 3892 | Mikłaszewicza Pawła spadkob. ŹŻłobowszczyzna Wołkowyski 142,26 1411,21 209,33 | 6291,19 

56105 4228 | Totczykowie vel Toczykowie Jan, Jul- | z m. Kropiwnica 4 25,98! 615,93 58,87 1769,40 
jan i Jozef 7 dzialek | 

56512 130 | Pietrusińska Janina-Aniela, Nowakow- | Olszanka z ur. Kosowski 556,17 13070,54 1290,94 36025,88 

56513 ski Władysław i inni Papiernia | 

56650 1143 | Jakubowska Eugenja ur. Trynowierzba | Wołkowyski 122,00 6241,85 405,62 ' 12189,18 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Łuckiego Okręgu Sądowego, odbędą się w 

52021 

52022 

52023 

52064 

52065" 

52086? 

52098° 

52105 

52110 

52156! 

52239? 

52244 

52409 

' 52461 

52489! 

52502 || 

52633 

643 

400 

1403 

785 

0208" 
442 

rej. wiecz. 
cz. 19 
N 4404 

SRR 
2483 

i 12321 

1836 

1011 

129 

7320 

6447 
i 6448 

8125 

4182 

7417 

7649 

3953 

7175 

8406 

  

Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 6 grudnia 1938 r., druga 29 grudnia 1933 r. 

Bieniewskiego Ksawerego - Adama 
spadkobiercy 

Rożańska Marja i Zalescy Jakób i Julja- 
Aurelja-Marja 

Rożański Mieczysław i Zaleska Jadwiga 

Kobiałka Ludwik 

Wieczorek Michał 

Nikołajczuk Józef 

Zymon Stanisław 

Gottleb-Haszlakiewicz Henryk 

Cieleckiego Marcelego-Seweryna spadk. 
Grąskiewicz  Wieloslawa - Marja, 
Jaraczewska 
Zaremba-Benak Jadwiga-Eleonora, 
Cieleska Helena 

Panecki Zygmunt 

Ochman Dominik 

Kaczkowska Jadwiga - Teresa, Lesik 

Daniel, Mytczyk Piotr 

Jagodzki Włodzimierz 

Dulski Maurycy 

Staniewicz Antonina 

Obniski Marjan-Leonard 

Jakóbowscy Jerzy i Janina i z Jakó- 

bowskich Zofja Ostrowska 

Antonowicz Stanisław 

Peretiatkowicz Erazm 

Broksz Ludwik, Dalke Andrzej i inni 

Szmigielski Antoni     
Zdzisława - Wanda, 

  

Wolica - 
Morozowiecka 

Rusowiczki 

Rusowiczki 

kol. Ludwikówka 

N1 

kol. Michałówka 

parc. N 1 z maj. 
Chorłupy 

kol. Głęboczyca 
N 12 przy wsi 
Turyczany 

Zabara przy wsi 

Police 

Sewerynówka 
i część Kukieł 

Zimno 

° 

urocz. Koliniki 
z m. Moszczona 

przy wsi 

Olble-Lackie 

Wojehoszcza 

Bialystok 

Poddębce - 
Wiszniów kol. 
Marjanówka 

Wólka Porska 
i Liniówka 

Jerzówka przy 

wsi Ziemlica 

Mohylno 

folw. Zacisze - 

Poddębce 

ur. Joachimówka 

kol. Milaszewo   

Włodzimierski 

Włodzimierski 

Kamień - 

Koszyrski 

Kowelski 

Włodzimierski 

Kowelski 

Kamień - 

Koszyrski 

” 

Lucki 

” 

‘ 

Kowelski 
i Lucki 

Włodzimierski 

” 

Lucki 

Horochowski 

Łucki   

224,81 

47,33 

13,45 
22,39 

18,18 

13,23 

10,90 

568,10 
w/g hipoteki 

554,64 
w/g planu 

579,15 

14,53 
w/g hipoteki 

65,49 
w/g planu | 

27,31 
nieruchom. 
z maj. х 
instrukcyjn. 

330,26 
w tem 

121,86 
na likwid. 
serwitut. 

406,88 

31,14 

46,69 
w/g. planu 

227,03 
w/g planu 

198,66 
wg rej. wiecz. 

" 678,58 

289,79 

95,43 

78,38 

24,42   

6390,29 

1552,25 

841,86 

607,49 

424,40 

468,52 

213,77 

6981,40 

1480,79 

5496,64 

872,66 

3967,11 

4288,61 

589,43 

1344,95 

5846,85 

1921,42 

3955,20 

3889,71 

764,06 

345,54   

Wilnie, w gmachu 

166,08 | 22805,54 

120,86 | 3597,77 

46,89 | 1395,86 
72,65 | 2162,59 

| 
56,14 | 1671,10 

t 

85,85 | 2555,80 

29,72 | 884,70 

683,54 | 20348,04 

| 
230,82 | 6871,15 

307,10 | 9141,88 

66,04 | 1966, — 

396,25  11795,98 

1126,02 | 33520,21, 
I 

l 75,95 | 2260,90 

148,60 | 4423,49 

416,06 | 12385,77 

380,21 | 9829,98 

224,54 | 6684,39 

388,51 | 9928,27 

92,46 | 2752,40 

29,73 884,70 
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52642 4400 | Mozolowie Teodor, Jakim, Antóni, Ku- | Krasnowola Łueki 530,41 12435,08 653,81 | 19463,36 
baj Stefan i inni kol. M 8 

52643! 7866 | Kirylenko Michał Żurawicze- ы 176,12 2715,02 452,39 | 13467,07 
/ Domaszewo | 

52643? 10586 | Ryl Juljusz syn Augusta przy wsi Żurawicze + 15 401,39 49,54 1474,50 
= w ur. Budki 

52708! _ 1828 | Żurawlow Mikołaj fol. Putyszcze przy | Kowelski 486,51 3041,17 178,31 | 5308,19 

159 m. Nesuchoiž w/g planu | 

488,26 | 
w/g hip. " 

52711 8326 | Cieleckiego Witolda-Marka spadkob. Kukly ' * 1006,45 6512,73 599,66 17851,23 

52729! 5508 | Hr. Krasicki Zygmunt Dobra ziemskie Horochowski 2050,57 42628,65 | 4870,58 | 144992,09 
2783 Chołoniów й | 

527297 9819 | Zakrzewski Stefan w kol. Inwalidów и 8,06 250,27 19,81 | 589,80 
52734 * 5062 | Jurkowski Jan Pelagin N 1 Wlodzimierski 38,47 2470,61 267,47 | 7962,28 

2592 . 

52773 8310 | Lipowskiej Wandy spadkob. Dorosiny Łucki ‚ 140,38 1107,45 99,86 | 1671,53 
w/g hip. | 

527761 462 | Firma „Silva-Nowa* przedsiębiorstwo | Kulikowicze » 3932,18 13603,38 997,37 | 22045,51 
291 Drzewo - Przemysłowe S-ka z ogr. i Komarowo j : pa 

Odp i) 

52889!| 712 | Hr. Sobańska Marja folw. Wołczek Włodzimierski 122,84 4481,95 198,96 5014,10 
444 z maj. Leżnica 

52926 13178 | Zaleski Józef Stawki й 74411 3943,44 351,34 8853,90 

52954 8318 | Skorupskiego Kornela spadkob. Radoszyn Kowelski 465,49 1382,96 177,58 4473,55 

52958 11464 | Syt Paweł Radoszyn ur. 9 44,22 380,11 44,38 1118,39 
: Łysa-Góra 

53130! 5779 | Kaszowska Jadwiga Biskupicze Ruskie | Horochowski i 1622,12 10908,63 | 1796,07 , 50521,54 
2926 z folwar. Włodzimierski 

53239 4532 | Kaszowski Zygmunt Bubnów Włodzimierski 166,34 5821,77 | 1009,65  28400,26 

532481 8560 | Protcer Robert Połonka Łucki 142,49 1835,79 189,02 5312,97 

58268 881 | Nipanicz Antoni | Krymno Kamień- 911,27 5276,98 | 758,95  21348,49 
548 | į Koszyrski | 

53269 495 | Jabłoński Piotr. Majcherczyk Teofil | Krymno В 787,58 4830,35 649,06 , 18257,31 
309 i inni w/g planu | 

779,13 
` 3 w/g hip. | 

53274! 9148 | Wojtasz Zofja i III T-wo Ratnianskie | Ratno przy wsiach | Kowelski 461,90 6899,15 | 655,98 | 18450,51 
i 12896 w osobach; Żuk Jan, Iwaniuk Grze- Łuczyce w/g hip. > i 

gorz, Żuk Paweł, Chacewicz Wło- i Samary 489,82 
dzimierz, Lenartowicz Ignacy, Czuj- w/g planu 
kiewicz Semen, Czujkiewicz Piotr, 
Czujkiewicz  Jeliferij, Baczyński 
Jewdokim, Czujkiewicz  Filimon, 
Kulczycki Teodor, Żuk Grzegorz, 
Korotinski Anatolij, Korotinski 
„Paweł, Charkiewicz Teodor, Micha- 
łowski Jewdokim, Pinkiewicz Ata- 
nazy, Łuczyński Teodor, Majewski | 
Nikita, Żuk Jakob, Czujkiewicz 
Bazyli, Żuk Dymitr, Iwaniuk Jan : 

58275 | 525 | Sternberg Oskar i Siekieda Ilja Lisowo i 0s. Łucki 2226,83 22847,12 | 1925,78 | 55328,99 
54601 327 Lisowo Ne 1 Ę 

i 12231 : 
_ 58317 8564 | Herman Klemens Kamienucha ° 153,83 3051,94 238,52 6568,77 

58885 8486 | Peretiatkowicz Erazm, De Briunet Sta- | Wojutyn 5 20,92 1650,68 106,46 2994,59 
nislaw, Stempkowski Konrad . 

53349! 3554 | Hr. Rzyszczewska Emilja - Hortensja- | Dolsk z przyle- Kowelski 1145,52 47411,17 | 4117,70 | 122579,75 
1915 Antonina głościami ы : 

53355 1195 | Pospolitak Lucjan, Pawłowski Fiodor | kol. Ne 1 przy fol. 5 43,96 851,90 85,85 | 2555,80 
684 i inni ' Juljanów | 

53360 4619 | Kozera Władysław kol. Juljanów Ne 6 5 22,48 453,84 12,65 | 2162,60 

58862 8111 | Brodnicki Urban Lipno i Majdan | Łucki 4614,94 27856,— | 3453,98 | 102821,51 
4174 3 Lipienski ` | 

53708! 1584 | Gripari Marek, Jerzy, Piotr i Maruletta, | Rewuszki-Turzysk | Kowelski 683,64 21019,33 | 1568,49 | 46692,41 
"882 oraz Paraskewa Mary vel Mairy ` 

53708? 10434 | Szpilberg Srul i Ajzenbergowie Gdal | Rewuszki-Turzysk я 629,49 19078,39 | 1446,31 | 43055,31 
i Chana lit A . 

58774 | 6136 | Jarocka z Przeneckich Ksenja Pożarki część III | Łucki 3,14 128,77 1652 | 491,50 
3065 dz. Ne 63 

53781! 6137 | Cybulska Olga Požarki cz. II 5 315,15 2976,46 | 492,02 | 14646,67 
3066 

58790* 5191 | Szadurski Zygmunt os. Wydumka г 12,88 869,38 66,04 1966,— 
; № 49 

537901° 5244 | Jaskėlski' Andrzej sos. Wydumka | = 4,48 365,07 28,12 688,10 
N 53 | 

537901 5193 | Jaskólski Stanisław os. Wydumka ; 5,08 404,92 26,42 | 786,40 
3 № 50 ! 

53814 94/52| Omieciński Wincenty Nieswicz I 2 511,67 || 23613,65 | 2318,06  69006,46 

53815! 94/e | z Omiecińskich Grunerowa Anna Nieswicz III 2 38,38 2196,38 138,69 | 4128,59 

58854 8669 | Hermana Klemensa (Klimenta) spadkob., | Huta Lisowska 5 1026,54 34170,91 | 1911,90 | 56915,59 
"4422 | oraz Herman Eugenja, Mielnik przy wsiach w/g akt B-ku 
9186 Grzegorz, Kubaj Kuźma i„Kubaj Huta, Bielgowa 1065,94 je 

i 9606 Jakim i Budki w/g ks, hip.   
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L 

53866 448 | Kuczyńscy Wielisława - Janina-Aloiza, | Rudka - Miryūska | Kowelski 485,36 3386,16 475,50  14155,17 
— 983 | Stanisław-Jan i inni 

58877 2597 į Krasiccy Marja, Janina, Aleksander Załazje Kamień-Koszyr. 863,07 54778,18 | 3288,87 97906,60 

538781 827 | Hr. Chodkiewiczowa Felicja - Janina- | Górka - Połonka Łucki 1724,56 19218,65 | 2456,75 | 73134,99 
° 515° Marja z przyległościami 

589021 6622 | Jędrzejewski Dyonizy Joachimówka Kowelski 122,01 2159,55 313,70 9338,48 
w/g planu 

142,58 
w/g rej. wiecz. 

53922 12920 | Rostocka Zofja-Emilja, Breza Rafaela, | Dorosiny Łueki 282,96 7230,01 383,04  11402,78 
Rutkiewiczowa  Poliksena, Sza- w/g hip. 
niawska Regina, Lipowska Wanda 322,09 

w/g planu 

53925 4626 | Jodko Jadwiga Lipa Horochowski 116,12 17891,30 | 1509,06 | 44923,01 
2359 o 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Białostockiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 7 grudnia 1933 r., druga 29 grudnia 1933 r. 

8 * 

52511 |Podmokło| Pachwicewicz Piotr Podmokło I Bielski 211,91 818,54 346,85 9584,07 

13364' |Hołówki Spadkob. Szeremety Szymona Hołówki Białostocki 171,51 4291,64 499,27 | 12120,77 

13364* |Szerenosy| Pazderscy Jan i Stanisława i Łoszakie- | Szerenosy ъ 97,70 1357,62 103,02 2846,25 
wicza Bazylego spadkob. 

14611 — Ronczewski Aleksander Gielczyn 5 196,41 1127,94 157,97 4365,02 
i z czego 34 | 

odchodzi 
za serwitut | 

3 | 

19881 |Bobra Tomaszewski Jan Bobra-Wielka Sokėlski 522,35 3910,49 813,90 | 22489,34 

31593 |Mościcha | Baehr Marjan Mościcha # 320,53 9899,19 | 149954  40354,58 
"160272 w tem 

8100,— 
krótkoterm. 
pożyczki 
przeterm. 

35798 |Penskie Mirecka Marja, Gosiewska Janina- | Penskie Bialostocki 275,93 4078,04 504,82 13949,09 
Marja-Gabryela i Mirecki Konstan- ‚ 
ty-Hipolit х 

37376 |Oldaki E | Wnuszyūscy Jozef, Aleksander i Kata- | Oldaki ® 96,36 4119,73 182,01 5029,26 
rzyna, Skwarko Antoni, Kulikow- a w/g hip. 

Oldaki F scy Józef s. Ludwika, Franci- 91,99 Е 
szek, Feliks, Wojciech, Bolesław, : 

Oldaki G Bronisław, Antoni, Józef, s. Ma- Ь 
cieja, Tomasz i Adam, Rydzew- 
scy Zygmunt i Franciszek, Masłow- 
scy Stanisław i Konstanty, Łaniew- 
scy Klemens i Stanisław, Łobacz @ 
Jan, Sokolowski Jan, Januszewski 
Jan, Manowie Jan, Bronisław, 
Marjanna, Tomasz i Marja, Bierć 
Józef, Jarmułowiczowie Agnieszka, 
Juljanna, Józef i Kazimierz 

38029 |Hołowiesk| Dehn Julja, Ksepko Władysław, Pawilu- | Hołowiesk Bielski 277,06 30028,11 | 1538,51 | 42511,50 . 
: czukowie Włodzimierz i Michał, у ' 

Holowiesk Gawrylukowie Aleksy i Józef, Mac- 
6, kiewicz Adam, Krutelewiczowie > 

В Miron i Piotr, Krasucki Jozef, Gu- 
Holowiesk lewicz Gabryel, Silewińscy Józef 
z i Jan, Kaliszuk Józef, Kozłowska 

т Antonina, Krawczyk vel Krawczy- 
Hołowieski kiewicz Daniel, Rubaszewski Afa- 
9i nasij, Zabroccy Trofim, Michał, 

3 Eudokim i Wasilisa, Olszewski Ka- \ 
Hołowiesk jetan, Omeljaniuk Łukasz, Grygo- 
10 ruk Jan, Krzemińska Marjanna, | 

Siebiesiewicz Jan, Lewin Szmul, 
Ostapczuk Jan, Użycka Liba, 
Kranc Chilko, Witkowski Maksy- 
miljan, Sikorska Paulina, Kuptel 
Akulina, Wajda Aleksy s. Tichona 
i Popławska: Marja 

385851 |Stanek- Hasbachowie Włodzimierz, Marja, Ser- | Stanek -Waliły Białostocki 1600,86 24593,29 | 1950,61 | 53898,51 

Waliły, gjusz i Aleksander, Muromcewowa | Stanek X 1, : ` 
Stanek N1 Dorota i Dumowa Elżbieta Kulisy, ; 
Kulisy, Rokitno, 
Rokitno, Žubrowo i 
Žubrowo Žukowo | 

i Żukowo 

40065 |Klucz Hr. Bnińska Jadwiga Klucz - i 1294,67 8341,10 | 1847,58 | 51051,76 
Zakąt- Zakątkowski 
kowski i { 

40756 |Waliły Nei] Hasbach Aleksander Waliły z 549,66 % 10551,50 | 1225,08 | 36152,42 
47541 ; $ 8797,09 | & 521,46 | & 16450,— 

41232? |Dołubowo| Łowicki Stanisław-Jakób Dołubowo Bielski 667,52 7606,91 | 1452,89 | 42876,18                
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+ 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 

41296! |Osnówka | Rzeczkowski Jan - Stanisław - Jacek Osnówka Bielski 320,88 3499,29 546,03 5087,78 
i Osnówka 
NM 1 3 

41591? |Zahožna Žerowie Jan, Zofja, Jadwiga, Antoni, | Zahožna Bialostocki 86;84 1147,91 78,99 2182,51 
_ Zygmunt, Henryk i Józef, Pietru- 
czukowie Nikita i Paweł, Siebie- 
siukowie Józef s. Jana i Józef s. 
Józefa, Szware Jan i Marja i Ana- 
ciukowie Andrzej i Teodor 

415919 |MałynkaF| Sosnowski Jan Małynka 3 168,88 2182,56 346,72  10231,82 
438748! |Sutno Pieńkowski Jerzy-Dominik i Pędzińska | Sutno Bielski 160,30 8198,68 1215,17 | 35860,09 
47352 Marja-Józefa $ 728,77 |$ 49,14 | & 1550,— 

45357 |Bielanow-| Dehn Julja Bielanowszczyzna я 59,02 936,80 115,58 3410,61 
szczyzna | 

145558! "a Szrodeccy Witold i Jerzy, Hilzey Marja, | Kožany Biatostocki 233,86 8226,86 106,65 | 20853,42 
Nowieka Eugenja i Mruk Melanja | 

45585! |Bodaki Makowiecki Jan Bodaki Wielkie Bielski 78,61 3756,54 482,10 | 14227,10 
Wielkie i Male ' 
i Male 

16026 |Jatowka Baehr Wacław Jałówka Sokólski 346,95 2802,79 | 752,87 22217,66 
47599 $ 735,38 | $ 164,32 | $ 4900,— 

„ 46027* |Makow- Baehr Stanisław Makowlany 5 307,44 9472,51 1660,95 | 49015,27 
47868 | lany $ 724,24 |$ 95,10 | $ 3000,— 

47250 |Niewod- Chamsey Wincenty i Franciszka Niewodnica Białostocki 32,08 77,02 = | 
nica Košcielna C $ 641,92 | % 57,06 | $ 1800,— 
Kościel- 
na lit. C 

47575! |Józefowo | Karpowicz Józef Józefowo lit. A » 78,61 65,76 
lit. A $ 526,74 | $ 109,36 | $ 3450,- 

55051 |Oziably Hasbach Aleksander Oziably lit. D 3 98,35 6077,72 459,65 | 10416,61 
lit. D 

’ 

55062 |Kalej- Łowiecy Marja, Elżbieta, Julja, Kon- | Kalejczyce lit. A Bielski 259,22 9051,51 1039,23 | 26188,89 
czyce A stanty-Ryszard i Gul Aleksander ' 

55162 |Wierz- Stępkowski Bolesław Wierzchuca i 653 9013,72 1539,51 | 38770,74 
chuca Nagórna z czego 
Nagórna zaprzedano 

i odeszło 
za serwitut 
około 

i 263,00 
55192 |Czarta- Wołkowie Stanisław, Wanda, Kon- | Czartajew 3 419,35 5584,28 957,87 ; 24138,51 

` jewo stancja i Barbara-Juljanna 
55211 |Ustronie Kliks Józef Ustronie Sokólski 98,33 1364,34 185,45 | 5216,37 

z maj. Podlipki 
55308 įDziatko- | Ostaszewicz  Zacharjasz, Zinkiewicz | Dziatkowicze Bielski 368,80 6448,12 463,61 , 13040,92 

wicze Mojżesz, Wojciuk Zacharjasz, Kru- | 
kowscy Nikifor, Herasim i Michał, 
Szumowski Jan, Naumczuk Stefan, 

„Pietroczuk Daniel, Kondratiuk Pa- 
weł i Biełokozowicz Trofim ; 

55358 |Knorydy | Czarnocka Janina. Knorydy е 180,67 4648,47, 491,09 / 13813,72 
D 

55367 -|Wėlka Karwacki Grzegorz, Karpuk Eljasz, | Wólka ® 461,36 6131,60 789,86 , 22217,87 
3 Wyga- Bielokozowicz Filip. Zieńko-Zien- Wyganowska | 

nowska I kiewiez Trofim, Ostaszewiczowie 
Pawel i Jewdokij, Kozlowscy Jan, 
Daniel i Anna, Babulewicz Szymon, 
Gawrylukowie Maksym i Jan, Susz- 
cza Antoni, Nowikowie Tymoteusz 
Jan i Maksym, Kowalczuk Jan, 
Puławski Stefan, Antoniuk Grze- 
gorz, Kułaczewski Konrad, Wasi- 
lewscy Jan i Józef, Tomezyk An- 
teni, Tkaczukowie Michał i Andrzej, 
Starczewski Tichon, Ostapczuk 
Grzegorz. Stepaniuk * vel Szkoda 
Stefan i Bazyli, Laszuk Piotr, 
Demianiuk Andrzej, Kunachowicz О 

; Jan i Bielak Piotr s 

55405 |Szorce- Jałowski Całko Szorce-Cyberzewo | Białostocki około 891,99 106,46 2994,58 
Cybe- 163,00 | ! 
rzewo 

| 

| 

55512! |Czaje Hr. Krasińska Marta Czaje Bielski 468,86 22302,27 1414,94 | 41433,37 

555127|Czaje 22 | Godlewski Piotr Czaje parc. 22 $ 19,85 2788,43 217,94 | 6487,78 

| 
55515 |Oziabły Janczałkowie Jan-Karol i Stanisław Oziably Bialostocki 36,39 1772,83 52,88 | 1572,80 

z czego | 
ЕН0 | 

odchodzi | 
za zlikwid. | 

: serwitutu | 

55517 |Głęboki Janczałkowie Jan - Karol, Stanisław | Głęboki Kąt “ 91,84 7947,34 186,87 , 21920,84 
Kąt i Marja i Dąbrowscy Stanisław i Marysin w/g planu | 

+. i Marein a 90,74 
+ w/g hipot. | 

55693 |Antonin I | Sprynger Konrad i Wanda, Žochowscy | Antonin Bielski 215,89 25516,60 2618,56 | 77951,68 
Józef-i Adela, Baranek Jan i Emilja Е 
i inni | 

|  



2
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55806 

56065. 

56066 

56067 

Pogorzałe 

Niewodni- 
<a Nar- 
gilewska 

Niewodni- 
ca Nar- 
gilewska 
lit © 

Niewodni- 
ca Nar- 
gilewska 
N 3 

Łosośna 2 

Łosośna 1 

Ostra 
Góra A 

* IŚledzia- 
nów 
Gorbasy 

Stare 
Krugłe I 
Wólka 
Zaleska     

Hasbach Waldemar, Obiedzinski Józef, 
Czarnocki Piotr, Karwowski Józef, 
Chrzanowski Franciszek, Karczew- 
ski Stanisław, Openchowski Mel- 
chior; Leszczewski Andrzej, Zału- 
ska Aleksander, Sakowski Ludwik, 
Bagiński Jan, Biedrzycki Antoni, 
Pieńkowski Stefan, Mocarski Alek- 
sander, Janczewski Stanisław, 
Bronakowski Jan, Niebrzydowski 
Aleksander, Żelechowski Aleksan- 
der, Bronowicz Kazimierz, Mocarski 
Felicjan, Baldachowski Aleksander, 
Mikucki Jakób, Olsztyn Aleksan- 
der, Siemieński Józef, Baldachow- 
ski Adam, Domitrz Jan, Myśliński 
Aleksander, Domitrz Józef, Pa- 
chucki Jan, Skrodzki Feliks, Prze- 
strzelski Jan, Janczyk Wiktor, 
Chrostowski Szczepan, Krajewski 
Ignacy, Kleszczewski Józef, Smia- 
rowski Aleksander, Polkowski Dy- 
onizy, Karwowski Stanisław, Ko- 
walewski Bolesław, Kosakowski 
Konstanty, Gosiewski Konstanty, 
Chrostowski Aleksauder, Brzózka 
Stanisław, Zabielski Wiktor, Kali- 
nowski Stanisław, Godlewska Jó- 
zefa, Pieńkowski Bronisław, Remi- 
szewski Stanisław, Bzura Stani- 
sław, Pikuliński Ignacy, Wysocki 
Józef, Florczyk Ludwik, Bardziński 
Adam, Sapiński Józef, Domitrz 
Antoni, Brzostowski Baitazar, Bo- 
rys Konstanty, Bagiński Kazimierz, 
Bagiński Leopold, Bagiński Stefan, 
Pisanko Józef, Dziekoński Józef, 
Rutkowski Kazimierz, Duchnowski 
Jan, Kamieńska Anna, Sadowski 
Jan, Kostko Stanisław, Kukla Jan, 
Prosiński Stanisław, Daniłowski 
Aleksander, Zalewski Aleksander, 
Popławska Agnieszka, Żukowska 
Paulina, Wędołowski Władysław, 
Klepadło Jakób, Piechowski Alek- 
sander, Dąbrowski Bolesław, Pie- 
chowski Jan, Narkowicz Włady- 
sław, Pesowicz Józef, Dziekoński 
Antoni, Marjański Jan, Obnińscy 
Józef i Bronisława, Kuklo Kazi- 
mierz, Szklarowski Franciszek, 
Kapica Stanisława, Klepadło Do- 
minik, Zalewski Piotr, Sępkowski 
Aleksander, Zalewski Józef, Ol- 
szewski Franciszók, Lenczewski 
Bronisław, Broniszewska Włady- 
sława, Wiśniewski Kazimierz, 
Chmielewska Ludwika, Klepadło 
Józef, Iwanowski Nikodem, Pisalski 
Franciszek, Grądzki Jan, Grądzki“ 
Antoni, Grądzki Stanisław, Olszew- 
ski Władysław, Śledziński Franci- 
szek, Rutkowski Juljan, Ramotow- 
ski Antoni, Ramotowski Bolesław, 
Konopka Rajmund, Konopka Wi- 
ktor, Chrostowska 

Kulesza Aleksander, Kulesza Adam, 
Mogilnicki Wacław, Chmielewska 
Marjanna i Jachimowiez Bronisław 

Kowalezykowie Piotr i Jūljan, Kraw- 
ezuk Eljasz, Stocki Jan, Misiejuk 
Joachim, Gołembiewscy Stanisław 
i Józefa, Gilewski Aleksander i 
Matejczukowa Aleksandra 

Kamiński Bolesław, Kołek, Józef i Sta- 
nisław i Stocki Michał i Jan 

Zielinko Andrzej 

Bilmina Emiljana spadkob. 
.; 

Bilminowie Aleksandra s-cy' i Wiktor 

Blecharczyk Stanisław 

Regulscy Juljusz i Józefa, Rakowska 
Marja, Hańska Zofja i Wekerowa 
Helena 

Maczukas Piotr i Kaczanowski Wła- 
dysław ; 

Telatycki Jan-Józef 

Małgorzata, | 

Pogorzałe 

| Niewodnica 
Nargilewska B 

Niewodnica 
Nargilewska 
pare. N 2 

Niewodnica 
Nargilewska 
parc. № 3 

+ 

Łosośna z łąką 
Czuprunowo 

Łosośna z łąką ' 
Czuprunowo 

Ostra-Góra lit. A 

Śledzianów 
Horbasy 

Krugłe-Stare I 

Wólka-Zaleska   

Białostocki 

Sokólski 

” 

Bielski     "4 

48,70 

88,20 

76,47 

35,17. 

517,58 

43,70 

206,19 

' 29200,96 

` 1495,32 

3514,66   

1266,68 

2062,25 175,02 | 

175,02 

1371,41 175,02 | 

` 

6235,14 | 442,48 

4607,22 359,93 

2774,31 171,71 

6754,58 | 980,06 

1461,82 Sil 

319,38   

37707,77 

5209,89 

5209,89 

5209,89 

13172,16 

10714,67 

5111,59 

24697,71 

9436,78 

8983,75
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1 2 3 4 5 6 7 SREB GE) 
| 

56639 |Wierz- Pietrzykowski Stanisław Wierzchuca - Bielski wg tytułu 10838,15 552,90 15552,51 
chuca Nagórna wykonaw- 
Nagórna czego 
I 145 dzies., 

a po koma- 
S sacji 144 

56646 |Piłatow- Prokofjew Aleksander Piłatowszczyzna Białostocki 468.64 9398,53 786,42 22121,29 
szczyzna js į 

56661* |Michało- Konopko Bolesław Michałowo - 5 14,56 1820,73 118,87 | 3538,79 
wo-Niez- Niezbudka 6 
budka 6 

566617 |Michalo- Konopko Leonida Michałowo - > 10,59 1305,88 82,56 2457,50 
wo-Niez- Niezbudka 5 
budka 5 i 

566619 |Michato- Wyczolek Szymon Michałowo - 4 14,56 1729,58 118,87 3588,19 
wo-Niez- Niezbudka P 
budka 
P 

566617 |Michało- Wyćzołek Michał Michałowo - 2 14,56 1819,52 118,87 3588,79 
wo-Niez- Niezbudka R | 

budka | 
R : | 

56675 1730 | Kryńska Bugenja Kolonja й 42,06 2367,39 260,87 | 7165,68 

56748 |Dębowo Faszczewskie Stanisława i Marja, Ko- | Dębowo Bielski 126,98 1671,33 175,93 2945,08 
marnicki Józef, Szuchnicka Helena 
i Kiersnowska Celina ' | 

56756 |Horodnia-| Rajewska Natalja, Okurowski Michał, | Horodniany Bialostocki 34,27 6443,60 356,62 | 10616,37 
ny Pańkowski Kostanty, Żuk Stefan |     i Roleder Czeslaw           

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Rówieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, w gmachu 

° 59511 

52512! 

525121! 

52512 

6197 

2361 

13058 

13060     

Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza.8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 9 grudnia 1933 r., druga 29 grudnia 1933 r. 

Cywińscy Kazimierz, 
i inni 

Hr. Starzeńska Adamina-Natalja 

Anna, Jadwiga 

Wasilczyszyn Grzegorz, Agata i Cyryl; 
Bondarec Nikita, Mateusz, Prokop, 
Jan, Sergjusz, Prokop, Paweł, Piotr 
i Andrzej; Fedorczuk Klim i Stefan; 
Opanasiuk Juljan, Michał, Euge- 
njusz, Maksym, Jakób i Maksym; 
Kruczok Sergjusz, Jakób, Atanazy, 
Teofil, Juljan, Marjanna, Bazyli i 
Juljan; Rabuszenko Teodor; Kusz- 
neruk Mikołaj i Jan; Zinczuk Eu- 
geniusz; Poleszczuk Filip, Ipatij i 
Marja; Kowalee Jan, Jakob, Jan, 
Stefan, Jakėb, Chotina i Darja; 
Kruk Pelagja; Bojko Teodor, Рго-' 
chor, Daniel, Jan, Piotr, Barbara, 
Jan, Paweł i Awraam; Fedczuk 
Grzegorz, Awraam, Stefan, Józef, 
Demjan, Jan, Tymoteusz, Jakób, 
Teodor, Jewtichij, Paweł i Piotr; 
Szewczuk Filip, Jan, Jakób, Teodor, 
Bazyli i Michał; Dykalec Dymitr; 
Panczuk Grzegorz; Kiryluk , Trofim 
i Taras, Szeweluk Gordziej; Mejła- 

, Berezniuk Nikita;  Timoszczuk - 
Szewczuk Grzegorz; Humeniuk Ste- 
fani Terentij; Własiuk Daniel i Jan; 
Berezniuk Ignacy, Trofim, Dymitr, 
Ońisim i Teodor; Partoluk Symeon, 
Konstanty, Andrzej, Symeon i 
Grzegorz; Łukaszczuk Jakób, Jan, 
Kirył i Piotr; Szekerczuk - Timosz- 
czuk Trofim i Bazyli; Machnowiez 
Jan; Zazulczik Nestor; Kależniuk 
Konstanty; Chicewicz - Sergjusz; 
Gumeniuk-Buseł Jan; Misiura Jan, 
Dymitr. Tymoteusz, Jakób, Demjan 
i Konon; Petryk- Mazur Ignacy i 
Stefan; Polipczuk - Sawczuk Jan; 
Mejta Jan; Tkaczuk Jan i Olimpja; 
Petryk Klim i Andrzej; Gumeniuk 
Klim; Jakimiec Mark; Mielnik Grze- 
gorz Iill; Gruszczuk Ignacy; San- 
deluk Symeon; Szymański Stefan; 
Nikitiuk-Sasin Jan; Spasówka Teo- 
fil; Poliszczuk Jan; Zelikin Mejer 
i Daciuk Motra ! Še 

Kaležniuk Konstanty; Kruczok Pelagja, 
Bazyli i Juljan; Kiryluk Grzegorz 
i Daniel; Kowalec Chotyna i Archip; 
Szewczuk Jakób i Michał; Bereżnik 
Ignat, Marja, Jan i Nikita, Polesz-   

Makoterty › 

Boczanica pare. 

Boczanica kol. 11 

Dubina ur. 1   

Rówieński 

Zdolbunowski 

  

406,98 

27,31 
wg planu 

90,89 

18,57   

5831,34 

_ 1574,14 

4779,33 

1118,71   

917,98 | 27327,35 
I 

92,46 | 2752,39 

300,49 | 8945,27 

66,04 1965,99  



    

                          

  

  

  

          Zdolbunowski   79,81     

5 в ООО г Lt 

1 2 3 4 5 *6 7 8 9 

czuk Grzegorz, Ipatij i Filip; Ra- 
boszenko Teodor; Mielnik Grze- 
gorz; Szewczuk - Polipczuk Jan; 
Humeniuk Terenty; Bondarec Mi- ь 
kita i Matwiej; Fedczuk Demjan, 
Klimenty, Auksenty i Zachar; Wa- 
syluk Trofim; Opanasiuk Michał; 
Sikierczuk Charyton i Bazyli; Po- 
liszczuk Jan, Semen i Daniel; Ni- 
kitczuk Eugenja i Bondarec-Kucha- 
rew Bazyli ° | 

525123 13064 Daniluk Zot; Nesteruk Klim i Andrzej | Klapin os. 1 Zdołbunowski 5,46 340,88 19,81 | 589,80 
i inni | 

525124 13062 | Fedczuk Jan; Kowalec Jakób; Bojko | Holendernia kol.1 в 4,99 291,24 16,52 | 491,50 
Abram i inni : | 

525125 13066 | Bondarec Lubow; Humeniuk Klim i in. |-Stawisko os. 1 8 5,49 340,88 19,81 589,80 

5251216 13068 | Hr. Starzeńska Adamina-Natalja Klapin - Brzezina т 5,83 343,76 19,81 589,80 
os. 12 

52515 3998 | Gładunski Kuźma Klapin os. 3 » 4,58 197,69 9,91 294,90 

52516 3999 | Nazarczuk Jakob spadkob. Klapin os. 4 * 5,03 316,96 9,91 | 294,90 

52529 6451 | Zapolska Marja-Paulina - Stubło - Hurby ь 236,23 7553,23 749,58 | 22314,06 

52557 1259,| Grinberg Abram,Dudka Daniel i Juljan, | Rakowice - Krzemieniecki ' 221,84 12154,08 842,04 | 25066,45 
12152, Grabarczuk Bartłomiej, Leszczyń- Czasnowski w/g planu 

* 12154, ski Piotr, Bohajczuk Tychon, Jackie- 
12156, wicz Grzegorz, Dymczan Feodot, 
12158 Charkowski Mikołaj, Bojko Marek, 

i 13534 Dymczan Jefim, Szelest Juljanna 
i «Aleksander, Sławuta Maksym | 
i Ignacy, Botiuk Nester, Nadziuk | 
Grzegorz, Kindżybało Bazyli, Perec | 
Leonty, Demczan Tomasz, Zalewski | 
Nestor, Grabarczuk Grzegorz, Dym- 
czan Grzegorz, Ignacy i Józef, 
Fedyna Nestor, Hordij Michał i Bo- 
tiuk Antoni 

525621 411 | Kamieński Adam-Franciszek Piszczatyńce й * 236,68 5209,21 409,46 ' 12189,18 

52567 1806 | Czapliński Feliks spadkob. Piszcz atyńce kol. 4 » 56,65 1538,85 151,90 4521,79 

52580 4493 | Sobolewscy Jan, Antoni i Stanisław Piszezatyńce kol.17 » 21,33 1831,38 350,02 _ 10419,78 

52588 6573 | Kumanowski Leon spadkob. Zielenica i Potowla | Sarnenski 716,29 1832,35 237,75 1077,59 
wg hip. w tem | 
na likw. serw. 

4 1 : około 100 ha. : 
52614! 10514 | Sawczuk Onisim Połyka parc. Dubieński 8,78 349,29 52,83 | 1572,80 

52617 `° 5028 | Kanafojska Jėzefa * Kozaczki Krzemieniecki 66,78 2143,15 165,10 _ 4914,99 

52621 640 | Rudzit Katarzyna Rostoki lit. B. A 256,42 2518,80 396,25  11795,98 

52625 6496 | Kołmakow Sergjusz Jarosławicze Dubieński 132,06 1050,34 102,37 3047,29 

52626 6338 | Kołmakow Włodzimierz Jarosławicze | # 138,01 1142,20 102,37 3047,29 
3 i (instrukcyjny) . 
52692 6818 | Rybicki Józef-Karol spadkob. Wielkie ® 355,18 4726,78 634,— — 18873,56 

: Žabokrzyki 
52694 1750 | Kanafojska Józefa Hrynki Krzemieniecki 250,75 4659,56 739,67  22019,16 

‚ 52697 6075 | Paszkiewicz Makar, Baczyńscy: Daniel, | Bakorzyn Dubieński 80,09 2427,39 135,89 _ 4030,29 
Nikita, Jakób i Kornel, Lewiccy: | 
Jan, Paweł, Grzegorz i Teodor, 
Lomaniukowie: Daniel, Pawel, Ma- | 
ksym, Jerzy, Andrzej, Jan i Jer- | 

, mołaj, Piotrowscy: Własi Abram, { 
Jaroszewicz Lukasz, Furdys Ro- j 
man, Bojarczuk Michał, Piotrowscy: | 
Herasim, Teodor, Jakób i Grzegorz, | 
Lebediszyn Mikołaj, Kałecki Bazyli | 
i Michał, Bezuszkiewiczowie-Zinkie | 
wiczowie: Stefan, Jewdokim i Jan, | 
Bezuszkiewicz Gabryel, Lewiecy: | 
Maksym s. Gabryela, Maksym s. | 
Tymotyusza, Kometka Nikita, Sa- | 

i łacińscy: Cyryl, Jewfimij i Kornel, | 
у Bezuszkiewiczowie: Józef, Prokofij | 

i Nikifor, Myrkowski Paweł i Se- | 
menowicz Grzegorz 

52856 6770 | Hornowskie: Wanda - Teresa, Halina- | Korościatyn Rówieński 87,24 3001,52 230,62 5620,53 
52857 Marja i Janina-Irena folw. 7 : | 

52858 6771 | Bielińska Janina-Teresa Korościatyn a 85,68 2426,49 227,18 | 5523,93 
52859 folw.1 część IV 

52860 6772 | Rymwid-Mickiewicz Jadwiga Korościatyn А 53,92 2216.20 1238,89 . 3051,76 
52861 folw. 2 i 10 ) | 

52863 "985 | Starczewski Tomasz 'Korabliszcze Dubieński 527,79 5897,30 697,01 18132,92 
52864 |* i 

53035 2504 | Badeni Marja i Osieciński-Czapski Ka- | Znosicze Sarneński 1168,57 4381,26 652,49 18353,91 
5 2 zimierz w/g hip. ' 

53097 1898 | Krasnomowiec Sergjusz Szpikołosy folw. 8 | Krzemieniecki 126,91 1814,85 254,13 7148,36 

531035 6501 | Kolodyūski Ignacy Porošle parc. Sarneński . 16,10 347,93 54,95 | 1545,59 

58103° 6509 | Myszakowska Cezaryna Horodec os. 14 Ę ,21,87> 794,37 75,55" 2125,19 
5310310 6493 | Rogal Józef Horodec os. 6 * 24,54 808,60 85,856 2414,99 

53106! 575 | Hulewicz Władysław-Stanisław-Leopold | Werbeń Dubieński 324,57 1967,40 587,24 | 16518,52 

53121: 4906 | Hulewicz Władysław-Stanisław-Leopold | Pięta 2 42,70 „48,72 85,85 | 2414,99 

58127! | 7256 | Andre Zofja Stara Moszczanica 1280,30 75,55 |. 2125,19
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          w/g planu     

  

  

3 4 5 6 8 9 

| 
53195! 1418 | Gordon Jsaj; Waśkowski Stanisław | Sapożyn Rówieński 224,12 2956,71 638,76 | 17967,51 

i inni ч ; 

58195? 4778 | Skobluk Nikita i Atanazy; Kozaczok | Sapożyn kol. 15 > 18,47 392,58 37,38 1062,60 
Michat i Stefan; Marczuk Bazyli o ` : 
i Stefan; Soproniuk Trofim; Zabuž- 
ko Wlas; Jewczuk Atanazy i Du- 
bowiec Jan 4 

53202 2478 | Artemiuk Stefan i Jewczuk Atanazy Sapożyn kol. 7 5 12,02 370,24 30,91 869,40 

53211 4778 | Zakotiuk Stefan i Siefanida; Pukalczuk | Sapożyn kol. 20 4 43,25 498,16 89,29 2511,59 
Leonty; Parypa Afanazy i Makar- . | 
czuk Piotr : 

53213 | 6465 | Kaszencew Grzegorz i Bezsmertna Anna | Kudrianka Kostopolski 1574,47 20188,70 | 1231,28 | 36530,12 
53214 w/g hip. | 

682281 8397 | Lessig vel Laessig Gustaw Zaborol- Rówieński + 1372,65 *61122,67 | 5042,39 | 142306,51 
/ Horodyszcze S ` 

53223? 9129 | Lessig vel Laessig Gustaw śpadkob. Zaborol 4 625,59 25317,62 | 1291,25 | 36321,42 

53298 6673 | Bruns Inna Hrani Sarnenski około 3019,86 566,64 | 15938,92 
| 1284,30 

, w/g planu 

533631 32 | Hr. Grocholski Adam-Józef-Marja Kołodne Krzemieniecki 1841,64 94639,71 | 7254,68 | 215964,68 

53363 ** 13024 | Hr. Grocholski Adam-Józef-Marja Bolizuby os. 6 s 4,37 953,37 42,93 1277,90 
parc. 63 

5336355 13024 | Hr. Grocholski Adam-Józef-Marja Bolizuby os. 6 ш 5,46 1066,35 49,54 1474,50 
* parc. 98 

5336339 13024 | Hr. Grocholski Adam-Józef-Marja Bolizuby os. 6 M 3,28 826,97 38,02 | 988; 
parc. 112 

53363*7 13024 | Hr. Grocholski Adam-Józef-Marja Bolizuby os. 6 у 12,29 * 1909,98 115,58 3440,49 
pare. 122 

"538633 13026 | Rzymsko-Katolicka Parafja Kolodno Bolizuby os. 7 5 28,48 2171,20 231,15 6880,99 
ь parė. 183 

-53363*7 9502 | Szostak Grzegorz Pasieka os. 1a я ‚ 4,07 238,96 23,12 688,10 

5336355 13004 | Sokolik Paweł, Smoła Karp i inni Sałabaj $ 15,85 1683,91 161,81 4816,69 

533639] 10672 Futryk Cyryl ‚ Bolizuby parc. й 5.22 863,55 52,83 1572,80 

53363“ 11140 | Tytar Jan; Futryk Jefim i inni Zarudzie у 14,52 1554,19 122,18 | 3687,09 

533637! 13412 | Hr. Grocholski Adam-Józef-Marja Bolizuby os. 8 z 36,59 4653,88 350,02 | 10419,78 

533661 166 | Hr. Ledėchowski Aleksander Smordwa Dubienski 116,86 4188,50 402,85 | 11697,67 
1 i 4 | 

583665! 5895 | Pałaszyński Jan i Hr. Ledóchowski | Klin i Zapust » 7,47 285,91 28,12 | 688,10 
Aleksander kol. 19 i 12 

53366 5 8103 | Doktorowie Andrzej i Rozalja Szubienica i Zapust $ i 9,37 248,01 36,42 186,40 
parc. 3a i 3b : S 

534221 543 | Ks. Lubomirski Adam Dobra Rówieńskie | Rówieński 1435,85 72460,32 | 5540,90 | 115993,67 

53430 2520 | Wajnhawer Jaroslaw Tynne kol. 9 + & 13,26 551,22 62,75 1867,70 

53439 3212 | Miltonas Andrzej Bojarka kol. 19 = 2,18 232,63 9,91 294,90 
A parc. 58 

53446 3248 | Dycha Stanisław Bojarka kol. 27 3 19,66 784,36 85,85 2555,80 

83454! 544 | Ks. Lubomirski Hubert Aleksandrja . ; REA 261166,78 | 16441,08 | 489434,32 
w/g hip., 
а . 8851,26 
w/g planu 
w tem | 
uwłaszczono | 
'około 160 ha . 

534543? 6015 | Bagiński Franciszek Aleksandrja kol. 4 p. 8,21 578,17 | ; 39,63 1179,60 
parc. 38 ' 

53566 4039 | Statkiewicz Demjan Rzeczyszeze kol. 61 | Dubieński 9,70 361,04 26,42 186,40 

53609 3% 11066 | Hr. Dunin-Karwicki Józef Czerniawa kol. Zdolbunowski 82,09 2714,72 254,26 1569,09 

53691 5417 | Hr. Morstin Pelagja-Paulina spadkob. Bereżce Krzemieniecki ‚ 2095,13 51195,38 | 5161,16 | 153642,47 
w/g planu | 

53709! 6974 | Hr. Tarnowski Jan-Teofil-Antoni Kozin Dubieński 398,58 19449,68 | 1776,52 | 52885,25 

53709° 12358 | Łętek Michał ; Kozin parc. 17 R 29,11 2330,59 241,06 7175,89 

53758 8538 | Kołacznik Sergjusz Kozin parc. | 3 8,59 385,98 ; 19,81 | — 589,80 

53766 8524 | Worobjew Marcin Kozin parc. i 7,06 481,37 16,52 491,50 

53834 95 | Omiecińska Anna Postójno III Kostopolski | 301,74 4168,74 379,74 | 11304,48 
w/g planu | 

\ 296,30 | 

53918 779 | Radecey - Mikuliczowie Witold, Karol, į Bielskowola Sarneński 12298,23 76047,48 | 5686,19 | 169272,30 
Stefan i Marceli 

54098! 602 | Gierulewiczowa Halina Pelža Dubieński około = 40 4000,55 676,93 | 20151,44 
266, L 

54178'| 522 | Gorliūska Marja Konstantynów 2 Е 42,49 586,97 115,58 3440,49 

54178? 12390 | Semeniuk Kužma Konstantynėw у 25,— 372,91 56,14” | 1671,10 
4 parc. 1 i 2 

54178° 12508 | Lewezun Kalenik Konstantynów 2 10,26 184,94 2812 688,10 
parc. 33 : 

5432313 5451 | Jezierski Bolesław Annopol kol. i Sarneński 10,93 183,85 16,52 491,50 

543234 7375 | Turowski Marjan, Włodzimierzec 5 16,64 848,13 99,06 , 2948,99 
kol. 30 * | ь 

54357 2552 | Szyszkin Andrzej i Liwszyc Mejłach Kruszyny B 2731,25 10032,80 | 1436,41 | 42760,41 

w/g hip. | | oz = |



  

    

  

1 2 3 = 5 6 7 8 | 

54402 8708 | Stobnieki Wacław Kamienica Dubieński 190,09 4619,86 458,99 — 13663,67 
wg planu 

54473 8518 | Furmaniuk Paraskowja, Nowosad Piotr, | Paszowo ы 119 1242,68 16,52 491,50 
Michaluta Eudokim, Juchimiuk Dy- 
mitr, Romka Trofim, Marczuk Anna, ` 
Juchimiuk Jan s. Eljasza, Teodozy 
s. Jana, Slepczuk Jan, Krotiuk Tro- 
fim, Slepczuk Archip s. Kornieja, Ka- 
rasiński Zygmunt, Kalenobrodzki Jan, 
Dudas Auksenty Gołowaczuk, Filip, | 
Omelczuk Nikifor, Koladiuk Nikon, ! 

Majstruk Bazyli, Koszmaniuk Mate- | 
usz, Poliszezuk Mojżesz, Furmaniuk 
Dymitr, Sinica Maksym, Daniluk | 
Andrzej, Juzeczuk Eudokim, Lozicki | 
Walenty, Zieleńczuk Jakób, Juchimi- | 
miuk Zacharjasz, Lewczuk Protazy, 
Poliszczuk Andrzej, Daniluk Włodzi- 
mierz, Wojczuk Jakób, Juchimiuk 
Herasim s. Mojżesza, Furmaniuk Ty- , 
chon, Slepczuk Jakób, Charkowski 
Archip, Bondaruk Grzegorz, Koza- | 
czuk Zenowja, Wakoluk Grzegorz, | 
Juchimiuk Herasim s. Jakóba, Muron | 
Paweł, Krotiuk Paweł, Zieleńczuk | 
Polikarp, Lozicki Nazar, Szydłowski 
Daniel, Kuszneruk Charyton. Slep- 
czuk Nikon s. Archipa, Daniluk 
Eudokim, Kowalczuk Dymitr, Gonta 
Teodora. Zieleńczuk Pantelejmon i 
Daciuk Terentij ; | 

54474 95 | Omieciński. Wincenty Postójno I lit. A | Kostopolski 652,22 8443,77 795,81 | 23690,25 
wg planu | 

54476! 8457 | Kamieński Jan Żołobki Krzemieniecki 352,93 21751,12 | 1604,81 | 47773,67 

54476 14452 | Kamieński Jan Żołobki lit. A > 134,95 954,81 66,04 | 1966,— 

54480 7492 | Wojda Stefan spadkob. Žolobki parc. ; 3,41 256,86 13,21 | 393,20 

54481 9840 | Kiryczuk Józef Żołobki parc. 5.4 ЗВГ 247,32 6,60 | 196,60 ' 

54492! 2438 | Hr. Tarnowski Jan Kozin Dubieński 241,99 3706,40 422,67 | 12582,38 

54495 804 | Dydyński Eustachy. Hołubno Kostopolski „ 120,48 2435,96 343,42 | 10223,18 

54512! 451 | Hr. Tarnowski Kazimierz-Marcin Tarnowiecki Dubieński 296,91 27787,57 | 1665,90 | 49592,21 
z przyległościami ; | 

54513 4174 į Hr. Tarnowski Kazimierz-Marcin kol. Fiki К 8,20 699,08 33,02 | 983,— 

54526 1344 | Kępa Józef i Marjanna Dębiny kol. 15 @ 8,40 285,13 29,72 / 884,70 | 

545511 6931 | Dziewanowska Zofja spadkob. Lipniki, Mały Lasek| Kostopolski 118,06 1860,69 108,97 | 3243,89 
i Zasieka | kV | 

54561 418 į Meysztowicz Zygmunt Lubikowicze Sarneński 3846,44 12685,01 | 2162,87 | 64386,37 
‚ wg planu | 

54563! — Saburow Włodzimierz, Pietrowa Anna | Warkowicze - Dubieński 413,62 31177,63 į 1971,35 | 58684,93 
i inni Krylowo | ” 

54563 ! 6866 | Mielnik Bazyli i Przeniczny Karp Warkowicze parc. > 20,75 759,91 82,566 2457,50 

54564 1211 | Woronkowa Olga Warkowicze i 71,05 2731,06 326,91 _ 9731,68 

‚ lit />5A“ | ; 

54565 '548 | Dawydowska Marja kol. Warkowicze я 275,46 23992,20 | 2215,70 | 65959,17 
(instrukcyjny) w tem za- у 

przedanych | 
29,23 | 

545667 5474 | Panasiuk Paweł, Kuziemka Afanasij i | Góra Piszczanka a 4,92 418,43 | 33,02 | 988,— 
Mefodij i Hanżuk vel Handžuk kol. 1 | : 
Justyna | а 

545665 7676 | Kalenczuk Teodor Warkowicze kol. 4 i) 7,00 690,34 62,75 | 1867,70 

54597 6929 | Didkowski Mikołaj Rubcze Rówieński 416,33 15279,04 | 1274,60 | 37943,72 - 
w/g planu | 
a "395,71 AT 
w/g świad. | 
zastawu | 

54810 11502 | Paszczenko Piotr Kruki Dubieński ‚ _ 360,52 9641,26 | 1109,50 | 33028,73 . 

54813 7188 | Oleksijuk Jan, Mielniczuk Semen, Ku- | Warkowicze AE 22,94 878,39 82,56 | 2457,50. 
ziemko Tichon, Kozarczuk Jermołaj (instrukcyjny) | : 
i Gundža Fotij ‚ 

54928 1237 | Rykowski Marceli i Generowicz Le- | Prožar Kostopolski 224,82 9000,19 574,56 | 17104,17 
ontyna \ A i 

54949 „ 1436,| Dubikowskie Felicja (Feliksa) -Lucja | Bereżanka, Krzemieniecki ok. 291,15 16790,93 825,52 | 24574,95 
1561, i Anna-Benedykta; Cymbaluk Eljasz; Domaninka w/g hipot. 

: 7270 Bodiak Jan, Teofil, Jėzef i Maksym; i Kulikowo 
i 2430 Borszczyk Jan; Dąbrowski Roman,     Grzegorz i Eljasz; Drozdowski Jan, 

Eljasz, Jan, Nikita i Łukasz; Jaku- 
bowski Maksym, Grzegorz i Dymitr; 
Woźniak Cyryl, Grzegorz i Moj- 
żesz; Jakimowicz Nikita, Maciej, An- 
drzej i Bazyli; Biełosiewicz Grzegorz; 
Panczuk Mikołaj, Sergjusz, Matrona 
i Teodor; Kisiel Michał i Piotr; Tur- 
kowska Eufrosinja i Paweł; Wiliński 
Dymitr i Jakób; Sawczuk Teodor, Jan, 
Ustinja, Eufrosinja i Eljasz; Waseruk 
Stefan i Auksentja; Siczkun Andrzej 
i Jan; Łogwiniuk Semen; Winniczuk 
Sawa; Własiuk Jan I i II; Łakowski 
Jan; Kozak Teodor; Spilman Szymon; 
Szwec Deonizy.            



SŁOWO 

                    
    

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

54960 8251 | Rąbalski Mieczysław Chmielówka Kostopolski 172,18 1235,84 165,10 4914,99 

54987 1400 | Rąbalski Mieczysław Marjanówka у 345,13 3507,59 478,81 | 14253,47 

549971 483 | Jasieński Władysław - Konstanty - Win- | Tudorów Rówieński 331,12 23494,26 | 2100,12 | 62518,67 
centy; Bondarczuk Helena; Oksień- 
czuk KEmeljan i Olszański Szymon й 

55025! 2431 | Wydżga Zofja, Marja-Salomea, Tomasz | Anielówka Kostopolski 235,25 2626,66 274,08 8158,88 
i Bolesław 

55039 6939 | de Mezer Stefanja Postójno „ 991,09 8976,58 | 1178,85 — 35093,08 

56437! 10200 | Hulewiczowa Marja Borbin vel Anielin | Dubieński 1776,19 12400,05 | 1390,84  39122,80 
wg planu 

56499 7772 | Pourbaix Sergjusz spadkob. Swarynie Sarneński 1098,77 1663,96 287,29 8552,08 

56747 8427 | Jansupow Osman Kazimierzówka Kostopolski 502,28 9547,42 607,58 18087,16 
vel Kazimirka | 

56820 8514 | Szuszakiewicz Andrzej Dobratyn - Dubienski 7,68 593,24 66,04 1966,— 
Perewerdów 
parc. 37 

56855 11162 | Potapczuk Jakób; Woźniuk Cyprjan iinni | Warkowicze pare. 3 33,86 2741,07 237,75 7077,59 

56908 10578 | Garłowa Franciszka; Gołowska Marja; | Wolica į Krzemieniecki 128,48 3152,13 217,94 6487,79 
Wołoszynowski Zygmunt i Gustaw wg planu 
i Murawska Janina   

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Łuckiego Okręgu Sądowego, odbędą 
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232 
143 

i 5876 
2958 
8099 
4168, 
9776 

i10142 
1143 

661 

  

9841 

4690   

      
Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 11 grudnia 1933 r., druga 29 grudnia 1933 r. 

Bubela Spirydon 

Balińskiego Ignacego-spadkob. 

Wołyniec Eljasz 

Michałowska Aniela 4 

Kamińskiego Stanisława-Tomasza s-cy, 
Lewandowska 1 voto Kamińska 
Klara, Kamińscy Ludmiła, Mieczy- 

+ sław, Halina-Marja, Zbigniew-An- 
toni, Wisława-Marjanna, Stanisław, 
Klara-Stanisława 

Rudnieka Jadwiga 

Rudniecy : Zofja, Ksawery-Antoni-Wło- 
dzimierz oraz Strójwąsowa Stani- 
sława-Wacława-Wanda 

Grejber Stanisław 

Hr. Chodkiewiczowa  Felicja-Janina- 
Marja 

Kalinczuk Eugenja 

Klisz Makar 

Kosowicz Jan . 

Krut' Zenobjusz 

Szampowalski Konstanty 

Jaworowski Teofil 

Paszkowska  Marja-Antonina, Marty- 
nowska Antonina i Paszkowska 
Zofja 

Jaxa-Bykowska Anna i Zabotinowie 

Włodzimierz, Aleksander i Marja 
› + 

Hr. Poniński-Walewski Leszek i Janina 

Herget Zygmunt, Jewsiuk Siemion i 

Bocznik Wasyl 

Jochenzonowie: Aba, Ber, Szulim i Małka, 
Szturm Necha, Galpernowa Łana 
i Kogenowa Sara 

Jędrzejewski. Mikołaj 

Szampowalski Konstanty   

kol. Teresówka 
N 3 przy wsi 
Myzowo 

Kowalówka 

przy wsi Byteń 

Werba 

Semerynki działka: 

Czerczyce C_ przy 
wsi Drewinie 

Czerczyce E 

os. Czerczyce N 52 

w kol. Oktawin 

Horodyszcze 
1 

przy wsi Ratniowie 
folw. Dziadowiec 

przy wsi Ratniowie 
kol. Dziadowiec 

przy wsi Ratniowie 
folw. Dziadowiec 

Bialystok-Gorzwin 

Krugiel 

przy wsi Krugiel 

Twerdyń 

Dobra ziemskie 
Horajmówka 

Babie-Jasienówka 

i Babie lit. A 

Turzysk-Sielecki 

+ 

Bobły 

przy wsi Zaturce 
w kol. Zarki 

Stare i Nowe   Koszary į 

Kowelski 

” 

Włodzimierski 

Łucki 

Włodzimierski 

” 

Kowelski 

Horochowski 

Lucki 

Kowelski 

Horochowski 

Kowelski   

196 

13,53 

111,30 
w/g hipot. 

107,77 
w/g planu 

30,64 

201,16 

88,72 
w/g hipoteki 

36,86 
w/g planu 

4,58 

956,34 

® 16,39 

202,88 

124,60 

41,71 

327,69 

2203,29 

997,10 

845,17 

454,26 

5,67 

672,14 

  

  

  
234,53 

2275,79 

312,40 

5304,88 

897,03 

7571,23 

3483,66 

326,22 

21006,32 

431,02 

377,17 

354,04 

7819,57 

2098,23 
653,16 

5525,51 

20664,45 

16959,77 

40467,46 

5468,64 

283,43 

26236,96   

36,33 

406,16 | 

19,81 | 

409,46 | 

29,72 | 

739,67 

175,02 | 

16,52 | 

3578,29 

6,60 

29,72 

52,83 

855,25 

204,73 

62,74 

564,66 

1641,14. 

1578,40 

2466,32 | 

614,19 
|- 

16,52 

1264,70 
| 

się w Wilnie, w gimachu 

1081,30 

12090,88 

589.80 

12189,18 

884,70 

22019,16 

5209,89 

491,50 

| 107549,80 

196,60 

884,70 

1502,80 

25459,65 

6094,59 

1867,70 

16219,47 

48855,— 

46987,31 

73026,86 

18283,76 

491,50 

37648,82



            

  

  

  

  

            
  

  

1 2 3 4 5 6 7 8 | 9 

545755 10380 | Szampowalski Konstanty fol. Nowe-Koszary | Kowelski 28,88 2437,91 198,13 5897,99 

54590! 697 | Kaczkowscy Marjan-Henryk i Franciszek | fol. Nalecz6wek Włodzimierski 196,04 8667,42 541,54  16121,17 
614352 przy wsi Chobuł- 

towie 

54595 _7289 | Peretjatkowiczowie Bronisław-Adam i | Pułhanów Łucki 92,26 3841,23 399,56 | 11894,28 

3681 Światopełk | 

54596 5011 | Rodziewicz Kazimierz Nemir B 277,26 6907,34 389,65 | 11599,38 

54598 7190 | Le Blanc Kamilla-Magdalena Oderady s 380,67 2803,01 313,70 | 9338,48 
3642 7 i | 

* 54602 244 | Potocki Franciszek i Orlikowski Stani- | Brany i Katery- Horochowski 206,08 9501,54 544,85 | 16219,47 

3 149 slaw nówka | 

54604 208 | Johanowicz-Handas Józef przy miast. Druż- 3 27,31 685,53 99,06 | — 2948,99 

123 kopolu | 

54612 1013 | Jankowscy Michał i Wiktoryn Brany i Katery- s 228,43 8532,04 | 1360,46 | 40499,52 

“608 nówka lit. „AŚ | 

54617 1506 | Zawadzki Józef kol. N 30i30a przy 3 31,34 917,02 125,48 | 3735,39 

834 fol. Kalinowiec | 

54619 1504 | Piekutowski Jan Kol. N 55 w lesie е 10,85 282,15 49,54 | 1474,50 

832° Družkopolskim | 
54661 2947 | Rurak Anna II voto Mali os. Brany i Kate- T 10,16 522,21 39,68) 1179,60 

1605 rynówka N 14 z 

54715 702 | Martynowski Tadeusz Zaturce N 1 5 229,86. 8768,83 809,02 | 24083,45 

438 ! ` 
54719 4881 | Hr. Krasicki Stanisław Gabrjelówka- Kamień- 1837,39 31194,03 | 4447,91 | 129165,84 

2493 Krynica Koszyrski 

54720! 6228 | Chlebowa Jana spadkob.: Chlebowa | Krzeczewicze Kowelski 1307,73 9344,81 449,08 | 13368,77 
Eudokja, Krzemieniecka Olga i | 

Kuž-Kuziewa Eugenja | 

54759 7982 | Kwiatkowski Nikifor Wojutyn Łucki 46,41 690,42 85,85 2555,80 

54764 7312 | Wlasiuk Konrad i Grzegorz, Czekaluk | przy wsi Mat- й 60,11 1247,98 69,35 2064,30 
Grzegorz i Tereszczuk Maksym wieįkach | 

54769 7492 | Dulski Maurycy przy wsi Białystok s 27,91 1435,94 122,18 | 3637,09 
w ur. Radzi- Е | 
minszczyzna 

54796 10838 | Feliński Zygmunt przy wsi Rudce- Kowelski 112,72 1264,97 46171 5111,59 
@ Miryńskiej : 

54833 _ 482 | Sp. Akc. pod firmą „Leśna S-ka Akce. | Karpiłówka- Kamień- 3690,29 55837,42 | 3800,70 | 113142,98 

270 Gaj“ Karasin Koszyrski w/g hip. | 
3514,56 

w/g szkicu 
54834! | — Zajcewoj Wiery spadkob. Kamień-Koszyrski я 28,65 2907,32 148,60 4423,49 
54834? ; 

54861° 5844 | Ufnal Stanislaw os. Tarasiuka Kowelski 7,65 219,54 28,12 | 688,10 
w Hilarowie j ' 

54898 2163 | Szyczewski Władysław Usicze Łueki 302,63 18740,30 | 1393,48 , 41482,48 
1228 | 

54900 11468 | Domalewski Ludwik przy wsi Hawczy- # 25,40 1019,58 26,42 | 786.40 
cach | 

54958 7743 | Niedzielski Konstanty Borowno, Jajno, Kamień- 4579,58 39544,59 | 1987,85 59176,48 
3997 Helenin i Kraš- Koszyrski | 

nica 

54992 4677 | Maksymowicz Józef w m. Kowlu w Kowelski 35,80 1368,33 174,91 5209,89 
ur. Mokre 

549981 2172 Peretjatkowiczowie Kazimierz i Michal, | Hat“ Lucki 316,26 11374,59 | 1238,29 ' 36862,43 
1236. Cieszkowska Michalina - Ludwika w/g hip., 

i Chońska Zofja-Agata 314,22 
- w/g planu | 

55005 _ 29382 | Kamiński Semen kol. Hat N 7 4 \ 4 299,82 16,52 491,50 
1590 i | : 

55009 3942 | Worona Zachar i Prodous Mateusz * | kol. Hat' NM 9b 5 2 282,45 9,91 | 294,90 
2084 : | 

55023 2945 | Androszczuk Wiktor kol. Hat" N: 20 3 4 380,87 16,52 491,50 
1603 

55032 7420 | Stępkowski Wiktor 4 przy m. Sokólu у 164,79 2761,45 532,58 — 12877,27 
i wsiach Kobcze | 
i Duchcze | 

56711 _B650 | Palecki Teodor Brzuchowice Kowelski 165,69 2628,96 | 485,41 | 14450.07 

: 2855 : 
56809 7388 | Towarzystwo wsi Łyszcze w osobach: | os. przy wsi Łysz- | Łucki 64,94 2726,45 182,08 _ 3981,99 

3782 Bohomaz Hipolit, Bohomaz Onufry, | cze w:ur. Pod- w/g planu | 
Frankow Porfiry, Dmitruk Timo- bród, Kurchat, 78,79 ` | 
fiej, Lewczuk Semen, Machnowiec Makarow- . w/g hip., | 
Lawrenty, Denisiuk Mikołaj, Deni- szczyzna | 
siuk Kondrat, Machnowiec Makary, | 
Machnowiec Klim, Furman Pawel, i 
"Guziuk Potap, Guziuk Józef, Kozak l 
Grzegorz, Michalczuk Ignacy, Miel- | 
nik Piotr, Mironiuk Porfiry, Iljaszuk | 
Dmitry, Weselucha Paweł, Miel- : | 
niczuk Erentjusz : 4 | 

56906 12916 | Zajączkowski Kazimierz Trosteniec 3 204,02 1276,22 95,10 | 2155,16 

56910 13038 | Szerstniow Stefan i Anna, Juśkiewicz j Wiczynie » 215,94 1783,45 106,46 | 2994,59 
Rościsław i inni
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1 2 3 4 5 6 7 8 | 9 

56926 1749 | Stachurscy Franciszek, Marjanna, Ed- | fol. Powursk 2 Kowelski 122,86 1248,46 117,23 3489,64 
943" ward i Marjanna 

56951 11825 | Romer Pelagja Żdżary i Żdżarki | Włodzimierski 186,24 3624,49 290,58 8650,38 

56977 5369 | Hr. Łubieńskiej Marji spadkob. Stara Niwa Kamień - 1240,82 14229,98 867,13 25813,51 
i Chutor Chmiele Koszyrski 

56981 4902 | Wožniuk Piotr Kol. Smolowo Wlodzimierski 9,51 462,64 29,72 884,70 
przy wsi 
Suchodoły 

56991 13835 | Giergielewiczowie Ignacy i Karolina os. Smolowo N 7 ы 11,20 581,06 89,68 | 1179,60 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

‚ Pierwsza 11 grudnia 1933 r., druga 29 grudnia 1933 r. 

47137! 1699 | Zawadzki Michał folw. Patryki A Kobryński 112,50 231,01 
47206 ošrodek w/g nowych | g 4515,23 | $ 155,33  $ 4900,— 

pomiarów ' | 
; ujawnionych 

w hipotece 

л 110,80 

47195 256 | Terlecki Władysław - Kazimierz Prywitówka N 1 Piński 528,25 74,30 
® 1695,17 | g 169,60 | $ 6200— 

47263 117 | Miączyński Witold Stremėcz z folw. х ) 2133,64 94,40 | 
Witoldowo w/g planu $ 420438 | $ 245,68 | $ 7750,— 

2135,78 | 
w/g hip. 

47365 1588 | Ks. Drucka-Lubecka Bronisława-Marja | Dubnowicze ы 2673,70 178,58 

47455 } z czego na | $ 10284,76 | & 405,76 | $12800,— 
likwidację | 
serwitutu | 
odchodzi | 

67 | 

47563 784 | Roth Eugenjusz Kopyły lit. A Brzeski 895,65 67,20 | 
: $ 8609,42 | & 951,— | $30000,— 

47572 733 | Roth Konstanty Wierzchowice $ 71819 63,90 | 
lit. A z urocz. a w/g hip. $ 10055,31 | $ 951,— | $30000,— 

709,94 

47573 735 | Roth Wiktor Karolin z urocz. 5 876,43 67,80 | 

w/g planu |$ 9941,75 | g 951,— | $30000— 
876,47 | 

w/g hipoteki 

475821 85 | Wyganowski Jerzy Mielniki Kobryński 301,28 150,14 
! $ 3915,21 | & 370,89 | &11700,— 

47582? 4405 | Kowalewicz Tomasz parc. 1 z maj. * 4,99 44, — 
‚ Mielniki $ 4776 | $ 4,76 $ 150— 

47645! 3526 | Młodzianowski Piotr cz. I folw. Piński 195,44 67,80 | 
Niegowiszcze $ 1670,47 | $ 152,16 | $ 4650,— 

47645° 5810 į Pieszko Kondrat parc. 105, 106 i 107 5 14,50 173,60 | 
z ez. I folw. ® 116,53 |& 9,51 $ 300— 
Niegowiszcze | 

4764511 6971 | Pieszko Mateusz parc. 116 z cz. I 2 9,33 82,15 | 
1. Niegowiszcze $  104,15|5 7,98 | $ 250,— 

47645 6972 | Gawrylczuk Tymoteusz pare. 94 z ez. I s 11,01 - 64,19 ‚ 
; t. Niegowiszcze $ 90,29 | & 7,98 | $ 250— 

4764513 6973 | Miksza Adam pare. 100 z cz. I . 9,90 64,19 
f. Niegowiszcze : $ 6748 |$ 6,84 | $ 200,— 

476454 6974 | Szkloda Katarzyna patc. 117. Z 021 > 9,46 215,93 | 
i f. Niegowiszcze : ® 110,74 | & 793 $ 250— 

47703 1052 | Gutowski Stanistaw Lisowczyce Brzeski 52,99 266,43 | 

% 492,42 | $ 47,55 | $ 1500— 
47906 233 | Wielkopolski Przemysł Drzewny Spółka | Bostyń Łuniniecki 22024,28 240,02 | 

Akcyjna Ё w/g hipot., | & 36021,91 | $ 5300,24 $167200,— 
z czego na 
likwidację | 
serwitutów | 
odchodzi I 
ok. 2238,40 | 

53338 243 | Karpacko-Poleska Spółka Przemysłu | Wojtkiewicze, Stoliński 11255 47150,91 | 2263,12 | 63659,03 
В Drzewnego sp. z o. o. we Lwowie vel Czechów- z czego tis 

Wojtkiewicze ok. 2726 | 
ma odejść | 

» za serwitut 
i na upełno- | 
rolnienie | 
przy komas. | 

55055 | 2572 | Szmurło Jerzy Klepacze i cz. I Brzeski 319,22 11503,89 884,04 | 24103,32 

55056 folw. Perepiłki Z CZEGO т | 
za serwitut | 

odchodzi | 
› 37,26 | 

55214! + 956 Į Kislowski Aleksander Balandycze cz. I Drohicki 887,10 11222 676,53 | 19030,09 

55218! 957 | Kislowska Nonna Balandycze cz. II 2 235,25 692,49 109,90 3091,18 

55294 2544 | Piekutowski Czeslaw i Szmigiero Ka- | Ołtusz Brzeski 5138.39 35926,10 | 6614,07 | 189009,17 
55295 zimierz | ! 

55504 32 Swięcieki Witold - Bronisław Klucz Kobryński 170,22 11301,19 | 1119,41 | 33323,61         vęl Gubernja 

| Kobrynski       
`
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    i spadkob. Mikołaja, Mikitiuk Mi- 
kołaj, Bukraba Stefan, Strelczu- 
kowie 'Jefim i Andrzej, Grabajło 
Filip           4 

  

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

55506 423 | Ziurkowski Karol parc. Klucz - Kobryński 17,25 1166,30 122,18 3637,09 
Kobryūski vel ; 

% Gubernja B : 

55840 805 | Biehler Leon-Ryszard Saki 2 200,61 4432,57 412,77 12287,47 

55845 61 | Zozulinska Marja Tokary Brzeski 88,49 1951,10 158,10 4718,39 

55851! 1520 | Multanowskiego Stanisława - Wiktora | Kiwatycze Kobryński 1356,43 . 59587,62 | 3371,43 | 100364,10 
w Grod- spadkob. й 

nie i 

55904 3122 | Rajewiczowej Felicji spadkob. Zdzitowiec ы 161,88 3787,20 498,62 | 14843,26 

55913 2700 | Ignatiuk Szymon, „| Kustyń lit. A Brzeski 43,41 1667,48 105,67 3145,59 

55921 71 | Wojtowiez Jakob i spadkob. Olchowika į Ploszcza Kobrynski 95,35 4175,08 470,38 | 13958,56 
Józefa : 

56116 3036 | Swidunowicze Andrzėj, Ignacy, Szydlo- | parc. 15 w urocz. $ 20,98 502,63 29,72 884,70 
wicz Łukasz Chmiel z maj. 

į Dywin-Pawlinowo ‚ у 

56120 3045 | Zaruba Aleksander i Denis pare. 58 w urocz. 3 19,90 358,45 39,63 1179,60 
Pawlinowo z maj. . 
Dywin-Pawlinowo 1 : 

56136 2778 | Kowalczuk Andrzej parc. 62 w urocz. 5 39,42 1250,71 59,43 1769,40 
Wielki-Las z maj. 

3 . „ Dywin-Pawlinowo : 

56188 3056 | Swidunowicz Mikołaj pare. 23 w urocz. $ 30,24 542,92 42,93 "1277,90 
Jagminowo z maj. b ` 

: Dywin-Pawlinowo ° : į 

56146 3025 | Lulkowicz Parfenjusz parc. 21 w urocz. н 39,07 917,— 42,93 | 1277,90 
Wielka-Niwa z m. | 
Dywin-Pawlinowo | 

56147 2944 | Przyłucki Jan syn Józefa pare. 42 w urocz. ś ‚ 38,55 595,15 72,65 | 2162,59 
Pawlinowo z maj. | 
Dywin-Pawlinowo | 

56152 3054 | Kochanowski Paweł i Chodynicki Paweł | pare. 7 w urocz.. у 30,75 702,64 "16,23 1376,20 
Jagminowo z maj. 
Dywin-Pawlinowo i : 

56159 2938 | Szydlowicz Lukasz, Swidunowicze An- į parc. 31 w urocz. 3 39,84 782,61 66,04 | * 1965,99 
drzej, Ignacy s. Aleksego, Demjan, | Jagmirowo z maj. 

й Ignacy s. Jemeljana i Aleksy Dywin-Pawlinowo | 

* 56165 4842 | Kulczyńskiego Pawła spadkob. parc. 31 w urocz. * 41,73 1186,30 62,74 1867,69 
Wielka-Niwa z m. 
Dywin-Pawlinowo ; 

56175 2747 | Chodyniccy Pawel i Jan pare. 11 w uroez. 3 37,17 . 1119,51 66,04 1965,99 
į 3 Jagminowo z maj. 2 ; 2 

: ” SR Dywin-Pawlinowo ` 

56178 3216 | Hryniewicz Bazyli, Denisiuk Szymon, | pare. 23 w urocz. * 38,78 |, 1203,83 39,63 1179,60 
Bohdanowicz Bazyli, Iwanikowie | Wielki-Las z maj. 

" Sawwa i Nikifor Dywin-Pawlinowo 

56184 3217 | Swidunowiczowie Stefan i Charžampij, | pare. 30 w urocz. # 39,37 603,25 39,63 1179,60 
Polujanczuk Ignacy,  Matuzko | Wielka-Niwa zm. 
Potap Dywin-Pawlinowo 

56209 2748 | Bledaj Michał pare. 14 w urocz. A 36,36 1022,48 49,54 1474 50 
Jagminowo z maj. й 

‹ : Dywin-Pawlinowo 4 : 

56212 2745 | Popławskiego Jakóba spadkob. parc. 46 w urocz. = 33,44 1664,11 62,74 1867,69 
Ё * ? Pawlinowo z. m. > 

# Dywin-Pawlinowo 

* 56215 3042 |, Znacharczukowie Jan, Maksym i Jakim į parc. 36, 37,40 i 41 5 108,77 " 1314,07 145,29 4325,19 
K w ur. Pawlinowo 1 

= z maj. Dywin - ° ‘ 
Pawlinowo г Н 

56220 2768 | Ladysiuk Bazyli i Tarasiuk Stefan parc. 9 w urocz. 5 33,90 891,48 29,72 884,70 
Wielki-Las z maj. я \ 

В Dywin-Pawlinowo 

— 56225 2769 | Tarasiukowie Mikita i Prokop, Sinkie- | parc. 21 w urocz. > 39,25 1015,63 39,63 1179,60 
уа wież Grzegorz Wielki-Las z maj. г 

ч : Dywin-Pawlinowo * 

56226 2772 | Gryszczuki Tymoteusz i Samuel, Tara- | parc. 28 w urocz. я 43,27 663,87 "89,63 1179,60 
siuk Jan, Ładysiuk Aleksy, Wóło- | Wielki-Las z maj. : 

siuk Jakob, Sinkiewicz Jewsigniej | Dywin-Pawlinowo ! 

56229 2767 | Kononczyk Jan i Ignacy parc. 8 w urocz. s 42,71 586,95 69,35 | 2064,29 
; Wielki-Las z maj, s \ : 

: Dywin-Pawlinowo |. ! ` : 

56232 2766 | Gruszkiewicz Grzegorz, Iljuczyk Michał, | pare. 2 w. urocz. й 50,93 728,75 46,23 1376,20 
Capko Andrzej i Samuel Wielki-Las z maj. : 

a Dywin-Pawlinowo | . 

56278 78 | Tizdel Olga : Wyżłowicze Piński 1316,74 ‚ 15093,79 | 1623,57 | 40914,31 

56295 983 | Szewczenko Aleksander “į Derewna lit. B i B, | Stoliūski 1286,19 1615,24 217,94 6487,78 
479 z czego ' ы 04 2 odchodzi $% 1588,26 |4 226,66 | $ 7150, 

za serwitut 
36,19 

56296 627 | Szewczenko Bazyli Derewna lit. A i A; » 402,85 2040,11 | 217,94 | 6487,78 
46860 a w/ę „hip. $ 1810,61 [6 145,82 | $ 4600,— 

56643 38120 | Jakuś Paweł, Wołosinki lub Chomiezuki | Mielniki Kobryński 64 619,08 68,68 1931,99 
: Antoni i Sergjusz : 

56645 3753 | Oleszkiewiczowie (Olesiukowie) Marja | Nowosiolki 2 247,54 2873,62 | 144,24 | 4057,18
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56749 2610 | Czarnocki Ksawery Worotynicze Kobryūski 195,56 1361,33 262,58 6617,12 

(56765 4424 | Guszyniec Stefan pare. 47 w urocz. z 31,54 851,51 56,14 1671,10 
Pawlinowo z maj. 
Dywin-Pawlinowo ° 

56871 2612 | Czarnocki Gustaw i Dłuska Marta Antonowo Brzeski 635,92 2028,99 306,96 7785,51 

56874 2613. | Czarnoeki Gustaw i Dłuska Marta Zaostje-Uzska iš 566,32 14659,30 673,36 | 19352,51- 
31605 / | w tem 

2 przetermi- 
nowanej 

| krótkoterm. 

ы | 738800, — 

56931 5285 | Koreńjewych Grzegorza i Marji spadk. | ur. Krasnoleski Kobryński 109,25 307,70 48,08 | 1352,39 

56960 5400 | Barańczuk Teodor „| pare. 13 w urocz. й 16,40 700,48 29,72 884,70 
Pawlinowo z maj. ` 
Dywin-Pawlinowo 

56961 5410 | Krzyžanowski Karol parc. 4 w urocz. я 32,79 1097,07 49,54 , 1474,50 
R Jagminowo z maj. 

Dywin-Pawlinowo ‘ | 
56996 — Brysztelowie Adam i Iłarjon parc. 31, 32 i 34 й 63,23 2665,07 141,99 4226,89 

w urocz. Dywin pst 
z maj. Dywin- | 
Pawlinowo | 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Wijeńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie 

: w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwszą 13 grudnia 1933 r., druga 29 grudnia 1938 r. 

47016 10094 | Skarbek-Ważyński Józef-Edward-Anto- | Taboryszki A. "Wil.-Trocki 880,06 1086,86 us ni s-ey oraz Dach Jankiel; Pisarski w/g planu, | $ 5125,56 | s 210,80 $ 6650,— 

Aleksander; Zięniewicz Adam; Ju- a w/g hipot. | : 
* niewicz Stanisław; Jakowicz Józef; 873,21 

Jakowicz Jan 
47020 1472 | Illaszewicz Jan-Mikołaj Kulniszki Święciański 198,77 64,47 т 

$ 87,14 | $ 14,26 ; $ 450,— 

47023 837 | Parczewscy Jan-Klaudjusz, Tomasz-Ste- | Borek Wil.-Trocki 270,82, 253,— | 
fan, Jozef-Ignacy i Andrzej-Godfryd vel Szafarnia Szah, z czego $ 168,71 | $ 36,45 $ 1150,— 

„i Rzewuska Stefanja-Józefa; Wa- : 3 odchodzi na | " 
lentynowicz Ignacy; Sudenisowie likwid.serwit. 
Feliks i Antoni; Parwenisowie Win- 172,13 ha 
centy i Ignacy i Dacewicz Józef | 

47031! | 4920 | Czechowiczowie Zbigniew-Marjan-Adam | Heljanów | Postawski 254,93 88,27 ' 
47254 i Władysław-Emanuel $ 1455,31 |$ 97,08 | $ 3150,— 

'47039 | 9842 | Murza-Murziczowie Konstanty i Żanna | Szechowsz- Oszmiański 180,64 108,92 В 
47439 ! czyzna A. $ 697,99 | s 72,90  $ 2800,— 

47054 1356 | Horodyńska z Gieczewiczów Zofja Wiazyń „| Wilejski 5029,99 423,85 | _ r" 
47090! ) z przyległościami $ 11986,79 | $ 830,53 $26200,— 
47696 3 3 : | 

470641 | 9705 | Sławiński Witold | R Kiena A. Wil.-Trocki 91,44 136,51 

47424 2 $ 1684,84 | $ 104,61 | 6 3300— : | 
470671 522 | Bank Ziemiański Zalesie Mołodeczański 2790,47 ‚ 62,65 

$ 2152,05 | $ 329,68 | $ 10400,— 

47067? 9940 | Żebrowska Marja (Marjanna) Zalesie A. > 100,14 156,19 
х : kolonja $ 1026,78 | $ 72,91 | $ 2800,-- 

470673 12207 | Osipowicz Mikołaj Zalesie F. s 29,72 65,48 ! 
› ъ : $ 284,69 | $ 2536 | & 800— 

47072 2817 | Skinderowa Zofija * Hudy | Oszóiecski 84,24 77,23 | 
vel Rezgiszki w/g planu, | $ 742,61 | $ 36,45 | $ 1150,— 

a w/g hip> gej ! 
` 86,30 

47079 148 | Helena c. Kazimierza z Sielużyckich | Galimszczyzna Lidzki 113,74 62,60 | ы 
Wojtowiczowa i w tem % 228,22 | $ 20,60 | $ 650— 

* wolnego ° х | 
przejazdu rój 
około | 

3000 mtr.ž 

47081 3798 | Ks. Światopełk-Mirska Franciszka s-cy | Husaki Dziśnieński 5,42 361,64 
47856 оы młyn wodny 2 s 2839,77 | $ 26,94 $ 8560— 

47082 ° 2578 | z Świafopełk-Mirskich Taruńska primo | Hołomysl iš 317,67 529,95 | 
47147 voto Korsakowa Marja-Jadwiga s 2480,34 | $ 106,19 | $ 3350,— 

47192 ; : | 
470902 11495 | Zofja z Gieczewiezów Horodyńska Jaczyno | Wilejski "382,15 66,57 | 

į z folw. Wiazynek $ 3867,45 | $ 218,97 | $ 6750,— 

47090° 11496 | Zofja z Gieczewiczów Horodyńska Wiazyū żę 26,40 385,07 A 
os. młyńska $ 2276 |$ 9,51 $ 300— 

47095 7484 | Staniewicz Bojomir Bekierupy z gajów- | Święciański 215,28 61,37 iR. 
: ką Podbaryszki $% 396,42 | $ 66,57  $ 2100,— 

47097 |  7781| Awinasówna Tekla Adelinowo ‚ 6280 | — 68,90 | - | _ 
47576 : % — 262,61 | $ 38,28 | & 1050,— 

47098 6988 | Borowik Antoni Laudyszki а 72,36 65,77 | 
$ 217,14 | $ 28,53 | $ 900,— 

47126° 10040 | Reginis Nikodem Lasbrzež. C. | » 9,67 61,01 : 
` parc. N 2 & 28,71 |$ 3,17 | & 100— 

47128 8620 | Aneuta Eugenjusz-Michał — - Wirydowo | Mołodeczański 113,08 189,77 | 
! vel Irydowo : $ $ 31,70 | $ 1000,—
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47139 6054 | Światopełk-Mirska Franciszka s-cy Łyska Dz niebski 159,40 74,30 | | | 

47168 $ 1965,42 | $ 123,68 | $ 3900,— 
47530 | 

47140 2313 | Taubmanowie Dawid i Zalman, s-cy | Baluje Brasławski 378,37 88,60 
Taubmana Mojżeśza: Taubmanowa 619,94 | $ 52,80 $ 1650,— 
Dwejra, Bekerowa Reweka (Riwa) 

47146 1250 | Filemonowiczowa Ksienja; Dobrołowi- | Bokszyszki Wołożyński 234,86 102,70 
czowie Helena, Emilja, Wineenty; į > ® 1108,54 | $ 95,10 | $ 3000,— ` 
Ilukowicz Pawel; Lawyszowa Darja; 
Kuc Bazyli; Iwaszkiewicz Paweł; 
Dunicz Bazyli 

47158 2350 | Polikowska Zofja; Rowda Filip; Piet- | Darewo Postawski w/g hip., 531,58 
47940 kowski Edward;  Hermanowicz | - 497,67 | $ 7278,61 | $ 275,78 | $ 8700— 

Piotr; Pietkowski Antoni, Pietkow- a w/g nowego | 
ski Władysław; Pietkowski Piotr; planu 
Zubrzycki Stanisław; Pietrowicz 475,49 
Feliks; Pietrowicz Juljan; Kokora j * 
Feliks; Pietkowski Florjan, Pietro- 
wicz Jan; Sadowska Anna 

471653 14328 | Artajewowa Agafja kol. Poleś parc. 8 | Święciański 28,00 245,08 | 
$ 56489 |$ 31,70 | $ 1000,— 

47186° 6989/B| Jakowicki Zygmunt fol. Bekiesza Dziśnieński 71,72 65,48 | 
8 dz. 6 i 14 $ 486,72 | $ 20,60 & 650— 

47197 3973 | Goryniewski Mieczysław Hrehorowicze s 267,17 « 91,20 | 
47246 $ 2405,70 | $ 141,06 | $ 4450,— 

47241 589 | Ciemniewska Emilja-Klementyna Kwiatkowce Lidzki 341,99 125,63 e : | 
$ 6062,65 | s 278,96 | $ 8800,— 

47270 1146 | Hr. Krasicka Zofja sp-cy Wielki Olžew A 5 1159,11 81,25. | 
Lida S a w/g hip., |'$ 2420.59 | $ 226,65 | $ 7150— 

: 1187,77 | 

47277 2016 | Walicki Władysław Ponary Oszmiański 170,48 296,46 | 
47438 | a w/g hip. $ 1080,16 | $ 90,34  $ 2850,— 

226,59 | 

47279 9061 | Fiedorowicz Michal . Sićkowo Dziśnieński 122,68 69,10 ! 
w/g hipoteki| $ 1489,38 | $ 88,76 | $ 2800,— 

a 112,29 | 
3 w/g planu 

47315 8246 | Priachinowa Marja i Gryszel Bazyli Szapowaly Mołodeczański 358,10 126,30 
: & 226648 | & 160,08 & 5050,— 

473301 6844 | Bukowski Michał Poleš parc. N 6 | Święciański 32,96 62,88 i 
$ 341,05 | 8 44,37 $ 1400,— 

47349 4578 | Hurynowiczowie Jan i Janina i Bortnow- | Krystynopol Wilejski 866,14 226,30 | | 
"47434 | '° вКа z Hurynowiczów Wanda $ 2580,49 | $ 160,08 | s 5050,— 

47419 97338 | Cywińska Jadwiga-Teresa Bołtupie A Oszmiański 403,98 208,13 W 
: : . $ 5022,69 | $ 239,38 | $ 7550,— 

47441? 12094 | Prokopowiczowie Justyna, Bronisław | kol. Slimany I A я 22,48 + 7430 | 
ы й А1е1‹5ап!1ег 7 : N 7 . $ 128,34 |$ 12,68 4 400— 

47445: 2186 | Bogucey Robert i Konstanty-Edward Lipniaki Dziśnieński 159,52 89,45 | 

47478 : $ — 902,08 | $ 101,44 | & 3200, — 

47449 95382 | Szemiothowa Marja Góry i Żwirele Brasławski 304,69 . 165,08 | ; 
в $ 876,05 |$ 95,10 | $ 3000,— 

47454 7870 | Paszkowski Stefan i Sikorski Paweł Karpuciszki Oszmiański 48,34 70,40 
į : «|$ 818,98 | $ 64,98 | $ 2050,— 

47465 838 | Wołk-Karaczewska Marja kol Pogaj N 2 Lidzki 36,08 96,21 : 
` $ 418,66 | $ 31,70 | $ 1000,— 

47468 4982 | Czerniawski Włodzimierz Kisarewszczyzna | Dziśnieński 120,55 87,60 ; 
47656 : cz. IV $ 408,78 | $ 49,18 | & 1550,— 

474731 1572 | Gigoła Wawrzyniec i Gigołówna Zaborze Czyścik | Postawski i 220,45 153,15 | 
Agnieszka i Borok I Dziśnieński ` $ 1531,94 | $ 99,85 | $ 3150,— 

47484" 6052 | Dziewicki Tadeusz-Zygmunt Kozlowsk- | Postawski 2528,97 200,30 | 
i 6547 Włodzimierzowo : $ 16342,03 | $ 927,22 | $29250,— 

ё й i Kozlowsk A 

47484" 11958 | Malawko Walery i Kiejzik Hipolit Zamosze par. 229 > 18,12 81,38 | 
i 229a $ 270,51 |$ 17,44 | $ 550,— 

474845 11958 | Protas Edward Zamosze A й 8,67 159,88 
i parc. Ne 230 ® „13393 | $ 7,92 8 250— 

-41484 8 11959 | Sienkiewicz Teodor Zamosze B 5 38,04 | 153,04 
у ‚ раге. № 242 $ 501,18 | $ 31,70 | & 1000,— 

4748431 11962 | Miedziuchowie Paweł, Józóf, Włodzi- Zamosze E s 24,96 171,48 | 
mierz s. Mikołaja, Włodzimierz s. parc. Ne 261 $ 287,26 |$ 2219 $, 700,— 
Teodora, Sergjusz, Eustachy, Ale- \ : ) | 
ksander, Stefan i Jan i Zarecki 
Szymon : - | 

474843) 11962 | Kozarowicz Paweł; Lisicki Piotr; Jasiu- | Zamosze parc. 262 5 70,15 61,30 | A 
kowicz Arsenjusz; Kozarowicz Ba- $ 241,65 | $ 63,40 | $ 2000— 
zyli i inni $ | 

474843] 11962 | Rzeczycki Ludwik Zamosze E 5 30,66 86,60 ` 
a parc. 263 % 526,62 |$ 30,11 | $. 950,— 

47484*0 11962 | Zarecka Jadwiga Zamosze parc. 264 $. 7,06 61,30 | 
! ® — 66,64 | & 6.34 | $ 200— 

414844 11964 | Kukliński Jarosław Paryż B pare. N 1 > 57,47 235,91 : 
A i к . |® 148896 | & 87,17 | $ 2750,— 

474841 11963 | Łęski Włodzimierz | Paryż A pare. M5 2 4,66 228,20: 
в $ 154,62 |$ 6,34 | & 200—   

8 
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4148445 11963 | Łęski Włodzimierz Paryż A Postawski @ 8,38 98,11 | 
pare. Ne 6 s 250,64 | $ 14,27 | $ 450,—- 

47484° 11963 | Łęski Włodzimierz Paryż A + 26,05 79,03 
K pare. N 7 1 8 $ 46510 | $ 3011 | & 950,— 

474845° 11963 | Łęski Włodzimierz Paryż A я S 7,66 195,11 
' parc. Ne 9 % 23497 | $ 1268 | $ 400— 

474845! 11965 | Bondarzewski Józef Paryż pare. N 15 i 20,27 75,90 | 
- % 34484 |$ 30,11 -$ 950,— 

47485! 10077 | Loš Marja Kozia-Gėra 5 16,53 * 86,60 > 
parc. 12 ® 430,95 | $ 23,77 | & 150,— 

47485? 11638 | Kozak Piotr Kozia-Góra A PAR 14,27 „ 148,21 | 
parc. Ne 1/6 a % 152,26 |$ 792 | $ 250,— 

4748513 10077 | Kirej Donat i Antoni Kozia-Góra ь 20,11 310,14 
parc. N 20 я $ 29496 |$ 19,02 | s 600— 

47485 M 10077 | Romańczyk Filip Kozia-Góra й 14,89 74,60 
: pare. N 17 $ 271,98 | $ 14,26 & 450,— 

474853 10077 | Dziemieszonek Henryk ; Kozia-Góra A 20,75 161,17 | 
parc. N 19 $ 380,76 | $ 17,43 | & 550,— 

47493! 680 | Hr. Łubieński Wincenty Murowana Oszmiański 386,78 237,28 | 
Oszmianka & 6263,56 | $ 307,49  $ 9700,— 

47498 14434 | Topolowie Bronisław i Juljan Murowana A 7,87 61,30 
Oszmianka B $ 81,70 | $ 6,84 $ 200— 

® pare. N 10,11, 26 | 

47518 101138 | Rodziewicz Kazimierz Gudomiedź Wil.-Trocki 70,67 62,60 
47736 + : i Bakaniszki $ 275,57 | $ .49,13 | $ 1550,— 

41525 6163 | Zrynyi-Szyrynowa Marja-Rozalja sp-cy | Marcybelin Dziśnieński 267,98 so Sa P : $ 149045 | $ 163,25 | в 5150,— - 
| 

47585 | 917 | Wołk-Karaczewski Kajetan Nowijanka Lidzki 525,90 76,90 | 
47601 8 4687,90 | $ 347,21 10950, — 

47540 884 | Stefanowicz Antoni Błażany N 2 51,48 87,84 | 
2 у : *& 33510 |$ 3011 |$ 950,— 

47547 1486 | Wagner Witold Wójtowstwo Wil.-Trocki 966,75 173,65 Z - 
Gudelskie "*|s 2265.86 | $ 123,68 | s 3900,— 

: vel Gudelki ° | 

47547 15197 | Szapiro Dawid, Lewin Zelman, Rabino- | Wójtowstwo kj 110,00 | 141,88 ‚ 
wiez Lejba Gudelskie vel $ 154,57 |$ 1109 | $ 350— 

Gudełki N 2 

47547° 15198 | Baranowski Fajwisz, Pruski Mendel, | Wėjtowstwo ^ > 285,00 136,68 В 
Szylaūski Hirsz Gudelskie vel $ 483,54 | $ 34,87 | $ 1100,— 

Gudełki N 4 

47549 318 | Wilbik Onufry Kryliszki Wołożyński 269,79 97,51 | 
‚ ‚ п схеро па | % 1771,47 | $ 193,37 | $ 6100,— 

likwid. serwit. s 
odohodzi | | 

2 : 30,16: » abe 
47612 6379 | Górski Władysław Świkszczany, Brasławski 84,43 906,20 Je: 

ь $ 1288,98 | $ 16801 5 5800,— 

47616* 9909 | Ryczko Jan kol. Godulin Wil.-Trocki 17,38 ‚ 62,88 | 
N 3 parc, 11 i 12 ` о $ 7'252,95 | $ 26,94 | & 850, — 

- 47625! 11206 | Pinskier Ejchen | Zarzecze vėl Dziśnieński 63,50 495,22 | t 
i : Zarecznoje & — 298,74 | $ 20,60 | $ 650— 

47626 5257 | Sierdziukowa Anna Michalino Święciański 233,49 99,30 : | 
: | $_ 1503,68 | 8 114,12 | $ 3600, — 

47648 114 | Marcinkiewiczowa Zofja Zosin vel Purście | Lidzki 31,17 84,05 | 

: : parc. 8 i 30 s 299,87 | $ 34,87 | 8. 1100,— 

47649 1745 | Kamieńczowa Anastazja Zosin vel Purście х 18,83 97,22 | 
j B parc. 7 $ 136,28 | $ 15,85 | $ 500,— 

47675 11375 | Sosnowik Hirsz i Simcha i Lewinso- | Hermanowicze A | Dziśnieński 73,01 187,98 | 
nowa Bluma w/g hipot. |$ 551,97 | $ 82,42 | $ 2600,— 

s > 74,99 | 

47682 6113 | Sztern Ryszard Józefowo ы 577,60 66,50 | (B 
; 2 $ 1340,25 | $ 166,42 | $ 5250,— 

47700 11894 į Wyganowscy Stanistaw i Aniela Aleksandrowo Braslawski 303,92 763,05 | 241,06 | 7175,88 

56681 . ' . & 1000,68 | $ 144,23 | $ 4550,— 

47706 11306 | Kuryłowicz Władysław kol. Lenkow- Oszmiański . 36,48 61,30 | 

i szczyzna A : $ 20222 |$ 31,70 | $ 1000,— 

47709 12493 | Mateas Edward Wielkie-Jeziory Dziśnieński 106,60 62,87 : 

SE część $ 15646 |$ 3011 $ 950— 

47733! 10663 | Matoszko Zygmunt i Magdalena; Hapa- | Pohrebiszcze s 16,15 94,38 \ 
niohek Aleksander; Szkiełko Ste- | ! $ 112,85 |$ 11,09 | % 350,— 

fan, Lisza Aleksander : | 

47743" 8243 | Ks. Drucki-Lubecki Józef Stary Raków I Mołodeczański 305,10 159,85 
i / 4:75 $ 3881,09 | $ 328,09 $10350,— 

471135 14461 | Sokoł Piotr kol. Stary Raków 2 10,51 149,44 | : 

I A parc. M 9 8 106,98 |$ 9,51 | $ 300— . 

47743* 14461 | Sokół Awdotja kol. Stary Raków 5 8,50 232,83 iš E 

IA pare. No 72 $ 118,86 |$ 11,09 | & 350,— 

47143° 14461 | Mojsienowicz Bazyli kol. Stary Raków > 1,28 204,55 | 
TA parč.59,60161| || 8 5521 |$ 6. $ 150— 

477437 14461 | Dzieruha Antoni kol. Stary Raków 5 447 57,64 NE 
I A pare. Ne 6 & 50,51 |$ 4,75 |$ 150— 
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471435 14461 | Takuszewicz Eljasz kol. Stary-Raków | Mołodeczański 18,17 94,94 
$ I A parc. Ne 14 $ 168,62 | $ 17,43 | $ 550,— 

47743° 14461 | Žukowski Teodor Stary-Raków I A ś 6,01 218,13 | 

parc. M 17 1 19 % 683,66 |$ 6,34 | $ 200,— 

47143812 14461 | Pastuchowicz Bazyli kol. Stary-Raków z 14,50 288,87 
I A pare. 26i 27 $ 165,57 | s 14,26 | $ 450,— 

47743 14725 | Borysiewicz Antoni kol. Stary-Raków ы 12,66 65,48 
I B pare. 5 $ 11417 | g 1268 | $ 400— 

71435 14725 | Piekarski Teodor kol. Stary-Raków W 10,17 65,48 | 
I B parc. 28 $ 85,67 |g 9,51 & 300,— 

47748"| 14725 | Trzeciakowie Mikołaj i Tomasz kol. Stary-Raków a 14,23 66,78 | 
I B parc. 8i 10 % 128,44 | g 14,26 | $ 450,— 

47743 18 14725 | Derbanowicz Józef kol. Stary-Raków Ž 10,67 66,78 | 
I B parc. 24 $ 8567|$ 9,51 | % 300— 

47157 4266 | Poplawscy Stanisław i Paulina Kalin vel Wil.-Trocki 34,24 96,41 | 
Miedziechow- w/g planu $ 66453 | s 72,91 | $ 2300,— 
szczyzna a 30,39 | 

w/g hip. | 

47767 8940 | Weler Ernest Bosacka х 46,35 72,35 | 
$ 1203,66 | g 187,03  $ 59,00— 

47186! 8248 | Ks. Druccy-Lubeccy Marja-Anna, Jozef | Stary-Raków II Mołodeczański 16,94 79,05 | 
i Konstanty i Priachinowa Marja parc. 58 $ 85,56 | & 9,51 | $ 300,— 

47786? 14458 | Joda Teodor kol. Stary-Raków J 26,89 86,33 | 
II C parc. 59 8 .209,47 | $ 23,77 | $ 750,— 

47786* 14458 | Ciechanowicz Melanja kol. Stary-Raków 2 16,49 73,40 | 
II C pare. Ne 63 $ 105,80 | $ 12,68 | ® 400,— 

47786* 14608 | Dragun Jan kol. Stary-Raków ы 22,51 71,98 | 
II D parc. 62 $ 142,66 | $ 15,85 | $ 500,— 

47791 1055 | Kurnosow Wasyl Krasówka Wil.-Trocki / 176,16 1001,21 145,29 | 4325,19 
55742 w/g planu 195,26 800,— > 185,39 $ 26 | & 25,36 | $ 

w/g hipot. | 
| 

47808 11779 | Kazieko Jan kol. Hulidów Postawski 26,70 73,57 | 
№ 23 $ 14881 | & 19,09 | & 600,— 

47809 446 | Iwanow Pawel Soły-Małe Oszmiański 622,11 69,38 | 
8 3675,66 | g 570,60 | $18000,— 

47816 629 | Sawicey Włodzimierz, Michał, Aleksan- | Koźlany Szczuczyński 2839,21 88,40 
der, Leonid i Paweł a w/g hip. $ 1082,15 | $ 139,48 | $ 4400,— 

238,81 

47817 1959 | Wołejko Antoni s. Antoniego Zatoki Wil.-Trocki 38,36 111,79 
$ 172,24 | s 20,60 | $ 650,— 

47824 1951 | Michniewicz Aleksander syn Cyprjana | kol. Aleksandrowo | Lidzki 68,86 80,60 ь 
® 427,01 | % 60,23 | $ 1900,— 

47830 8689 | Połłujan Antoni i Ostrowska Marja Pocze z zaśc. Święciański 245,82 75.60 L 
; Cewejkiszki vel ' $ 676,58 | $ 82,42 | $ 2600,— 

Cywejkiszki | 

47847 13139 | Wazgird Olgierd Lebiedzieniec Dziśnieński 1338,86 249,13 184,92 5504,78 

558227 $ 736,63 | $ 80,83 | $ 2550,— 

47861 | 3382 | Ciszewska Marja; Buguslawlewiczowa | Biruki Braslawski 511,46 1440,82 | 274,08 | 8158,88 
55692 Janina $ 845,52 | $ 120,46 | $ 3800,— 

47865 12619 | Saletis Wincenty i Drozd vel Drozdow- | Antonajcie vel Wil.-Trocki 78,58 81,54 
ski Jan Andrzejewo $ 287,31 | & 39,62 | $ 1250,— 

47866 1657 | Walicki Jan Gojdzie Lidzki 72,05 80,60 

a w/g hipot. | $ 492,33 | $ 60,23  $ 1900— 
69,92 

47871 9488 | Chomiński Ałeksander-Stanisław-Waw- | Olszew A. Święciański 3306,33 232,60 | 

47882 rzyniec _ & czego na | g11479,73 | $1480,39 | $46700— 
17885 likwid. 

serwit. 
odchodzi 
około 

506 
47914 6215 | Łęski Włodzimierz Biała Waka A. Wil.-Trocki 2783,52 78,77 oj 

w/g planu ® 720,28 | $ 122,04 | $ 3850,— 
275,87 | 

w/g hipot. 
47927 1116 | Poklewski-Koziełł Wincenty Ludwinowo Wilejski 508,70 62,88 | 

$ 1183,32 | $ 253,60 | $ 8000,— 
55061 4377 | Orzeszkowski Stanisław s-ey Tabor Święciański 398,76 4706,69 406,82 | 10251,88 

55155 10865 | Doboszyński Jan s-cy Prosiołkowicze Dziśnieński 328,84 2108,15 229,30 | 5778,38 
z folw.Jaroszczy- w/g aktu | 
no i Werasy 299,94 | 
iur. Lady w/g planu | 

55175 6507 | Specjanowie Łukasz i Szymon kol. pr” Wilejski 23,58 238,34 22,19 | 559,19 
pare. Ne | 

55265 1578 | Wolezaska Marja-Kornelja Horodźki z folw. | Wołożyński 382,19 10146,07 856,83 | 24312,79 

55266 Aleksynowo | : 

i Drozdziszki 3 

55305 10457 | Dowmontt Wacław-Franciszek s-cy Czołniczyn Dziśnieński 121,54 604,66 89,29 | 2511,59 

55366? 12697 | Rybiccy Kazimierz i Helena kol. u) A. | Oszmiański 30,21 1280,77 58,38 | 1642,19 
pare. N 

55372 8404 | Chomiński Zygmunt Stracza ! Święciański 814,98 6125,15 863,96 , 24925, — 

56768 z przyleg-mi | 
55890 5817 | Burdziejko Wincenty Iwaszynowicze Wilejski 248,86 , 967,42 168,27 | 4733,38 

55394 647 | Zacharzewska Marja Pudzino Lidzki 431,06 1144,66 140,80 | 3960,58. 

55407 1152 | Zeliksonowie Musza-Małka i Szmuel- | Krasny Bór Wil.-Trocki 1094,26 8978,36 659,36 | 18547,11 
„Lejwi i Zaczepka
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2 4 5 6 T 8 | 

| 
55432 5845 | Brzozowska Julja s-cy Dębówka Wil.- Trocki 156,28 4045,16 250,96 | 7470,78 

a w/g aktu 
kupna 

148,77 

554771 6980 | Durasowowa Zofja Anisimowicze Brasławski 136,53 2328,37 241,06 7175,90 
vel Boniany 
z jez. Rycza 

55494 9666 | Andronowa Katarzyna kol. Anisimowicze * 10,93 194,79 19,81 589,80 
vel. Boniany C. 

parc. 4 
55496 10866 | Kiryłow Grzegorz s-cy Anisimowicze E. » 8,39 229,52 16,52 491,50 

pare. N 6 

55501 10866 | Szyrokow vel Szyroki Łaryjon vel Iła- | Anisimowicze E Brasławski 9,52 197,11 16,51 491,50 
ryjon раге. № 10 

55513 1578 | Feldmanowa Wladystawa Horodeczno z folw. | Wołożyński 381,52 7133,85 643,91 | 19168,45 
Kopaćkowo 

55518! 260 | Pereświet-Sołtanowa Anna-Marja Jaszuny z folw. i | Wil.-Trocki 5021,16 54586,43 | 6739,61 | 200629,73 
przyległościami 

55518? 14702 | Perešwiet-Soltanowa Anna-Marja z maj. Jaszuny $ 236,45 18784,54 | 1651,04 | 49149,86 
os. Gaj 

55584 1308 | Nowoszyński Jan Bękarty » 91,23 1775,35 181,62 5406,49 

555497 11628 | Łasowscy Wincenty i Hipolit; Kożuch | Włodzimierzowo Postawski 72,16 652,53 62,74 | 1867,69 
Mikołaj i Aleksander; Tatyrża Jan; N: 2 pare. 88, | 
Łasowski Jan, Mateusz, Aleksander 86, 87 i 89 | 
i Hilary; Kożuchowie Michał, An- | 
drzej i Jan; Zubowiczowie Aleksan- 
der, Aleksy, i Arkadjusz; Zarecki | Antoni; Jakimowicz Mikołaj; Łaty- | szonok Walery; Leszko Paweł ° 

55654 2370 | Halko Ignacy, (w/g hipot. Galko Ignacy) | Niewiery » 446,23 9680,13 | 388,71 | 11422,43 
в-су ‚ vel Niewiary ' 

55749! 995 | Sokołowski Eugenjusz sp-cy; Sokołow- | Mokrzyce Postawski 284,70 6822,94 | 416,06 | 12385,77 
ska Marja 

> 
55767 10548 | Korybut- Daszkiewiczowa Pelagja Leonowo Wilejski 131,10 1091,85 198,12 5897,98 

558111 413 | Żukowski Waeław, Jutkiewicz Józef, | Czarnobyl Wil.-Troeki 222,16 7385,85 521,73 | 15531,36 
Jasiulewicz Feliks i Jutkiewicz vel Antonowo | 
Wincenty 

55812 15220 | Andrzejewski Oktawjan folw. Zubinka я 51,53 708,16 141,99 4226,89 
55830 1765 | Nowicki Franciszek s. Wincentego Górele Oszmiański 43,69 ° 867,28 49,54 | 1474,50 
55841" 1417 | Ejsmont Ferdynand Siedziejmy Lidzki 129,27 2082,19 241,06 7300,— 

55854 8545 | Stankiewiczowa Helena Połany Górne Święciański 21,94 371,97 42,93 1277,90 
i Dolne B 

: рагс. № 94 ! | 
55861 9074 | Michajłowicz Stanisław kol. Polany Górne : 146,13 1420,34 290,58 | 8650,38 

i Dolne p. Ne 96 | 
z f. Sosnowiec | 

55864 11805 | Moksiewicz Jan sp-cy Gołombjewszczy- | Oszmiański 154,56 1669,08 155,78 | 4472,49 
56534 zna - Zieńkow- w/g aktu 
{ ; Szczyzna | 
559021 937 | Mikulski Karol Dokszyce Dziśnieński 556,39 7473,70 881,66 | 26246,03 

55906 3240 Wasilewski Jerzy; Jacuńska Helena | Mościszcze Mołodeczański 441,05 4917,11 425,97 12680,66 
i Kozłowski Jan | : 

55922! 632 | Poklewski - Koziełł Józef Berezówka Dziśnieński 743,75 3549,15 356,63 | 10616,37 
56025 2575 | Bielski Kazimierz Rundpo! pare. b 27,27 466,54 36,33 | 1081,30 

Ne 10 i 11 | 

56032 10621 | Okulicz Wiktor вр-еу Kugaczewo Postawski 134,38 841,14 115,58 | 3440,49 
vel Polesie | 

56035 7612 | Rapp Oskar Porzecze-Stare Dziśnieński 562,39 4603,95 541,54 | 16121,15 

56036 7618 | Rapp Oskar Wierchy vel 2 395,85 2710,67 317,— | 9436,77 
Wierzchy ' į 17 

56111 4831 | Montygierd - Łojbo Józef - Gabrjel sp-ey | Horowce » 81,72 1440,85 | 102,87 3047,29 
56245 11112 | Tarasowicz Konstanty - Stanisław sp-cy | Czerezenowo Mołodeczański 1959,75 16893,26 | 1076,48 | 32045,71 

vel Wielkie - a w/g aktu | 
Sioło 1972,28 j 

56511 10888 | Wieliczko Kazimierza sp-cy Mowszyszki Brasławski 43,70 201,48 11,09 | 279,60 
a w/g aktu 

41,50 i 

56514 2079 | Bank Kredytu Spółdzielczego w War- | Zwada Wilejski 187,69 6184,14 639,81  16123,41 
szawie, obecnie Warszawski B-k | 
Spółdzielczy Sp. z ogr. odpow., | 
oraz Kazuro Aleksander; Mackie- 
wicz Ignacy ; 

56531 11670 | Kajkowski Adam sp-cy Bujle i urocz. ią 125,11 3188,04 157,97 4443,58 
Ž Weredowo 

56532 11660 | Stankiewicz Jerzy sp-cy Lešniki Wil.-Troeki 46,98 920,22 92,72 2608,19 
a w/g aktu i 

4711 

56764 12523 | Jankowski Pawel sp-cy Michalkonie Oszmiański 57,54 526,49 59,44 1769,39 

56769 18551 | T-wo Polska Macierz Szkolna Ziem | folw. Woksa Święciański 224,63 1767,48 118,87 3538,79 
_ Wschodnich } 

56873 10892 | Aborowiczowie Maciej i Jan, Łasow- | Mikolajewo Dziśnieński 404,49 3076,70 302,21 | 8500,76 
skiego Józefa sp-cy i Bortnik 
Antoni 

56877 6290 | Dynersztejn Mendel Osada młynarska | Wilejski 12,78 1369,67 128,79 3833,69 
; „Lozowe Drugie“ 

56956 2548 | Gulecki Safron z m-ku Kurzeniec $ 5,85 559,76 29,72 884,70     
   

  parc. 31 
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| sią 

cyjne, lokaty w papierach 

_ tucjach służących interesom 

DOBRA LOKATA 
Dziś, w dniu międzynarodowego - święta 

„Dnia Oszczędności*, gdy wszyscy nawołują 
do oszczędzania, aktualną sprawą będzie zasta- 

nowić się nad sposobem gromddzenia i prze- 

chowywania oszczędności. 

Nie ulega żadnej wątpliwości, że prymi- 
tywny sposób przechowywania np. w pończo- 

sze, w sienniku lub w garnku pozbawia korzy- 

ści, jakie z oszczędności osiągnąć można. 

+ Aczkolwiek oszczędzający gromadząc oSsz- 
 gzędności ma na widoku cel osobisty — zaspo- 

ojenie swych przyszłych potrzeb, to jednak 
sam proces gromadzenia oszczędności ma bar- 

dzo doniosłe znaczenie dla gospodarstwa $ро- 

o. Zaoszczędzony pieniądz zanim zosta- 

ty na potrzeby właściciela, znajduje się 
i służy interesom chwilowych posia- 

bez zużywania się, tj. w formie kredytu. 

jaką daje musi być oczywiście niemała, 

redyt jest stosunkowo drogo opłacany. 

dwustronna korzyść możliwa jest do 0- 

gnięcia tylko wówczas, gdy oszczędzający w 
tym procesie gromadzenia dóbr nie ma celu do- 

godzenia swej żądzy posiadania, a kierując się 
rozumem, oszczędności swe racjonalnie lokuje. 
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Różne są rodzaje lokat: inwestycje realne, 

szięcia zarobkowe, interesy  spekula- 
instytucyj banko- 

wych itp. Zasadnicze warunki dobrej lokaty są 

następujące: 1) pewność, 2) wysoka rentow- 

ność, 3) łatwość realizacji, 4) użyteczność spo- 

łeczna. Bardzo pożądanem, a nawet koniecz- 

Nem, jest, by lokata wszystkim wyżej wymie- 

  

lionym warunkom w dostatecznym stopniu od- 

Powiadała. 
Mówimy o lokacie, że jest pewna, jeżeli 

Prawdopodobieństwo utraty kapitału jest mini- 
malne. Pewność jest pomimo wszystko rzeczą 

wzgłędną, gdyż niema nic niezniszczalnego na 

jecie. Do najpewniejszych są zaliczane nieru- 

chomości, wierzytelności hipoteczne, wierzytelno 

ści gwarantowane przez Państwo. Lokaty tego 

  
  

' rodzaju są jednak słabiej rentowne albo trud- 

niej realizujące się. 
Do lokat najbardziej rentownych należą 

przedsięwzięcia zarobkowe i spekulacyjne, kre- 

dyty prywatne o wysokiem oprocentowaniu, 

niektóre papiery. jednakże wysoka rentowność 
Zazwyczaj jest połączona z wielkiem ryzykiem 

Strat samego kapitału. Tego rodzaju lokaty są 

najmniej pewne i najbardziej zależne od przy- 

padku. 
Cenną zaletą lokaty jest łatwość realiza- 

cji Do takich lokat ząticzyć należy wkłady go- 
tówkowe w solidnych instytucjach oszczędnoś- 
Ciowych. Pozostają one zawsze do dyspozycji 

właściciela i w każdej chwili mogą być zamie- 

Nione na pieniądz, lub jakiekolwiek inne dobro. 

Oczywiście łatwość wycofania zmniejsza ren- 

towność tej lokaty. 
Nie jest bez znaczenia dla oszczędzającego, 

W jaki-sposób oszczędności jego są użytkowa- 

ne. W interesie jego leży, ażeby one pracowały 
W kraju i w tem środowisku, którego dobrobyt 

| Może mieć poważny wpływ na interesy oszczę- 
kającego. Uważamy za wrogów tych obywa- 
teli którzy z egoistycznych pobudek, a przede- 

, Wszystkiem z powodu nieufności do waluty, 
 Wywożą swe kapitały zagranicę, ażeby je ulo- 
kować w tamtejszych bankach i papierach, a 

Przytem ogalacają swój kraj ze środków obro- 
towych, niezbędnych dla utrzymania w ruchu 

wisztatów wytwórczych. Dzieje się tak nie- 
tylko wówczas, gdy sam oszczędzający prze- 

kazuje pieniądze zagranicę, ale nawet i w tym 
wypadku, gdy lokuje je w kraju, lecz w insty- 

zagranicznych 0- 
Środków dyspozycji kapitałowej. Wogóle nie 

jest dobrze, jeżeli kapitały tworzą nierówno- 
mierne skupienia w różnych krajach, a nawet 

- różnych środowiskach tego samego kraju. 

nieracjonalne rozmieszczenie kapitału stało 
się, jak dowodzą wybitni ekonomiści, jedną z 
głównych przyczyn zachwiania równowagi go- 

Spodarczej Świata. Dysproporcja międzynarodo- 
wą zachodzi pomiędzy krajami o wysoko roz- 
Winiętym przemyśle z jednej, a krajami rolni- 

<zemi z drugiej strony (Stany Zjednoczone — 
olska). Dysproporcja krajowa ma miejsce rów- 

Mież pomiędzy temi warstwami wytwórców: 
Przemysłowcy naogół mają łatwiejszy dostęp do 

kapitałów, aniżeli rolnicy. Nię' sposób rozwijać 

I analizować to zjawisko, jednak należy stwier- 

Zič, že w interesie kraju i państwa leży, ażeby 
Najliczniejsza grupa wytwórców nie była pod 
względem warunków pracy upośledzona w sto- 
Sunku do grupy mniej licznej. Dlatego też w 
naszym kraju, gdzie ludność rolnicza stanowi 

2/3 zaludnienia, należy dążyć, ażeby przede- 
| WSzystkiem tej warstwie umożliwić korzystanie 

2 ułatwień w pracy wytwórczej, jakie daje ta- 
Mi i racjonalny kredyt. Pozbawione wskutek 
Wojny i inflacji środków obrotowych rolnictwo, 
Nie miało możności na nowo ich odbudować. 
amożniejsze warstwy ludności, a więc cały e- 

lement urzędniczy i rzemieślniczy, nie zainte- 
"esowany osobiście w faworyzowaniu warstwy 

Przemysłowej i kupieckiej, zamieszkuje w. mia- 
stach i tam lokuje swe oszczędności. Wytwa- 
Iza się w ten sposób w miastach obfitsze na- 
Sromadzenie kapitałów, do których wieś, nie- 

 Stety, ma dostęp bardzo utrudniony. Jest to 0- 
Cywiście całkiem niesłuszne i nieusprawiedli- 

Wione żadnymi poważniejszymi względami. 

_ Xolniectwo przedewszystkiem może dać naipew- 
niejsze zabezpieczenie, bo majątkiem trwałym 
1 niezniszczalnym, jaką jest ziemia. Rolnictwo 

„Może zapewnić odpowiednie oprocentowanie, a 

ponieważ posiada poważne instytucje kredyto- 
we, przeto może dać rękojmię należytej płyn- 
Rości kapitału włożonego, tj. możności wycoła- 
Nią w każdym terminie. 

Jedną z najpoważniejszych instytucyj kre- 
dytu rolniczego jest Centralna Kasa Spółek Rol- 
Niczych. Jest ona bankiem dla rolników, zor- 
Sanizowanych w wiejskich spółdzielniach. O so- 
lidności jej świadczy to, że obok 3.000 różnych 
Spółdzielni, udziałowcem jest również Skarb 
Państwa. C. Kasa istnieje do roku 1909, była 
%%wsze i jest obecnie finansowana przez banki 

istwowe i instytucje emisyjne, obecnie Bank 
łski. Bliska styczność z rolnictwem umożli- 

Wią Centralnej Kasie racjonalne zużytkowanie 

Kapitału z wielką korzyścią dla interesów kraju 
! zapewnienia wkładoom maksimum zabezpie- 
"zenia ich oszczędności... 

Lokata w Centralnej Kasie — jest lokatą 

W dzisiejszych czasach najbardziej racjonalną. 

V ii G 
JESTESMY ZA BIEDNI, BY KUPOWAĆ 
BAWEŁNĘ — KUPUJMY SAMODZIA- 
ŁOWE WYROBY Z WŁASNEGO LNU. 

SŁOWO 

DZIEŃ OSZCZĘDNOŚCI 
Pewnosć —Zowfane 

P.K.O, 
NAJWIĘKSZA. INSTYTUCJA OSZCZĘDNOŚ 

  

  

  

BRÓT ROCZNY    

UMA WKŁADÓW 

  

I JEDNA Z NAJWIĘKSZYCH W EUROPIE 

922.000.000.000 
  

CIOWA W POLSCE 
  

  

  

  

O.000.000 

  

   

  

ILOŚĆ CZYNNYCH KSIĄZECZEK OSZCZĘ DNOŚCIOWYCH 

| O.000 

Działalność Banku Gospodarstwa Krajowego 
Bank Gospodarstwa Krajowego 

co do wysokości posiadanych kapitałów włas- 

nych i obcych, jak i co do sumy udzielonych 

zarówno 

kredytów, wysuwa się na czołowe miejsce 

wśród wszystkich instytucyj kredytowych w 

Polsce. W ciągu 10 lat swej działalności wyka- 

zywał Bank stały rozwój, który dopiero w u- 

biegłym i bieżącym roku uległ pewnemu zaha- 

mowaniu pod wpływem długotrwałego kryzysu 

gospodarczego. Szybki ten rozwój ilustruje po- 
niższe zestawienie ważniejszych pożycyj bilan- 

sowych Banku (w milj. złotych): 

Lata: Kapitały Wkłady Kredyty Kredyty Suma 

  

własne i lokaty gotówk. emis. bil. 
1924 40 69 96 67 221 
1926 51 468 440 206 787 
1928 195 713 747 584 1.665 

1930 208 752 1.015 ° 735 — 2.102 

1932 219 745 1.023 838 _ 2.133 

1933*) 221 738 1.030 "828 2.103 

  

*) koniec III kwartału. 

Bank Gospodarstwa Krajowego był pomy- 
šlany przedewszystkiem, jako instytucja kredy- 

tu długoterminowego, zaspakajająca w pierw- 
„szym rzędzie potrzeby gospodarstwa publicz- 

nego. W tym też kierunku poszedł rozwój jego 

działalności. 

Spełnienie roli instytucji kredytu długoter- 
minowego umożliwia Bankowi zupełnie specja!- 

na struktura jego kapitałów. Są to bowiem w 

dużej większości kapitały długoterminowe, a za- 
tem nadające się do stałych lokat. Czynnik ten 

mra również 'i z tego powodu doniosłe znaczenie, 
ponieważ umożliwia Bankowi w wysokim stop- 

niu przetrwanie kryzysu bez nadmiernego ogra- 

niczania swej działalności. | w rzeczywistości 
działalność ta kurczyła się prawie że w 

w zakresie samolikwidujących się krótkotermi- 

nowych kredytów i wkładów. 

Z ogólnej sumy kapitałów wiisnych i ob- 

cych, zmobilizowanych przez Bank i wynoszą- 

cych na koniec września b. r. olbrzymią sumę 
zł. 2.020- m zaledwie zł. 338 milj. stanowią 

kapitały krótkoterminowe, t. j. wkłady wszei- 

kiego rodzaju i kredyty bankowe, z pomiędzy 

nich zaś tylko zł. 146,8 milj. jest płatnych na- 
tychmiast. Cała reszta składa się z kapitałów 
własnych Banku w sumie zł. 221 miłj., następ- 

nie z lokat Skarbu Państwa i rachunków spe- 

cjalnych w wysokości zł. 663 milj., związanych 

z odnośnemi kredytami, udzielonemi przy ich 

pomocy, wreszcie z kapitałów, użyskanych ze 

sprzedaży ilstów zastawnych i obligacyj włas- 
nej emisji, wynoszących około zł. 828 milj. 

W oparciu o tak silną i tak specjalnie ko- 

rzystną strukturę kapitałową, mógł Bank przed- 

sięwziąć cały szereg zadań, którychby ze wzglę 

du na brak odpowiednich warunków nie podjęła 

się żadna inna instytucja finansowa, a których 

zrealizowania wymagały potrzeby społeczno-go- 

spodarcze kraju. 

Należą tutaj w pierwszym rzadzie kredyty 

budowlane, których udzielił Bank pod koniec 

ostatniego kwartału na sumę zł. 560. milj., z 

czego przypada na spółdzielnie budowlane zł. 

231 milj.. osoby prywatne zł. 180 milj., insty- 
tucje społeczne i humanitarne zł. 90 milj., gmi- 

ny zł. 56,5 milj., oraz w końcu Fundusz Kwa- 
terunku Wojskowego zł. 2,5 milį. 

Drugą z rzędu co do wielkości grupę kre- 
dytów stanowią pożyczki samorządowe, wyno- 

szące w dniu 30 września b. r. zł. 482 milj. Są 
to w wysokości zł. 48 milj. kredyty budowlane, 

udzielone samorządom i wymienione w ustępie 

poprzednim, reszta zaś przypada na pożyczki 

inwestycyjne, na prowadzenie różnego rodzaju 

urządzeń takich, jak elektrownie, gazownie, ka- 

nalizacje, rzeźnie, place targowe, drogi, szkoły, 

szpitale itp. Mieszczą się tutaj również kredy- 

ty dla komunalnych kas oszczędności których, 

rozwojem Bank specjalnie się opiekuje. 
Kredyty przemysłowe Banku wyniosły w 

końcu września b. r. zł. 376 milj. Należą tutaj 
kredyty na inwestycje samorządowe w wyso- 
kości około zł. 153 milj., zaliczone już do gru- 

py, poprzednio omówionych pożyczek samorzą- 
dowych, pozatem zaś są to sumy, które poszły 
na sfinansowanie w pierwszym rzędzie przemy- 

słu prywatnego, następnie zaś koncernu przed- 
siębiorstw przemysłowych Banku. 

Do koncernu Banku należą tak poważne 

przedsiębiorstwa, jak Tow. Ekspłoatacji Soli Po- 

tasowych, Tow. Starachowickich Zakładów 
Górniczych, Stow. Mechaników Polskich z A- 
meryki i szereg innych przedsiębiorstw, głów- 

  

       

   

  

         
  

  

   

    

nie przemysłu chemicznego. Bank posiada po- 

nadto udziały w przedsiębiorstwach gdańskich, 

jak: Bank von Danzig, Gdański Monopol Tyto- 

niowy oraz British et Polish Trade Bank. W tej 
ostatniej instytucji posiada Bank większość ak- 
cyj- 

Czwartą i ostatnią wielką grupę kredytów 

stanowią kredyty rolnicze w sumie zł. 162 mily., 

bez kredytów dła przemysłu spożywczego, zali- 
czonych do grupy poprzedniej. 

Działalność swą prowadzi Bank albo bez- 
pośrednio, udzielając pożyczek właściwym kre- 

dytobiorcom, ałbo też rozdziela je przy pomocy 

innych instytucyj finansowych, jak spółdzielnie 

i wspomniane już komunalne kasy oszczędości. 

Ponadto, w razie potrzeby, występuje Państwo 

z pomocą dla instytucyj finansowych w dużej 

mierze za pośrednictwem Banku Gospodarstwa 

Krajowego, jak to miało n. p. miejsce w r. 19 

i powtórnie w kilku wypadkach w ciągu obec- 
nego kryzysu. 

Finansowanie handlu, zwłaszcza zagranicz- 

nego, nie stanowi wprawdzie jednej z głów- 
nych gałęzi działalności Banku, mimo to dzie- 

dzina ta cieszyła się znacznie większem zainte- 

resowaniem instytucji, niżby to wynikało ze su- 
my udzielonych kredytów. Finansowaniem han- 

dlu zagraniczego zajmuje się — poza centralą 

— specjalnie oddział Banku w Gdyni oraz Bri- 

tish et Polish Trade Bank w Gdańsku. 

Jeżeli chodzi o formę kredytów Banku, to 
są to, zgodnie z charakterem instytucji, oraz 

strukturą jej kapitałów, przeważnie kredyty dłu- 

goterminowe. | tak z ogólnej sumy kredytów 

Banku w wysokości zł. 1.858 milį., przypada 
ne zł. 828 milj., średnio- i długotermi- 

gotówkowe zł. milj., zaś krótkoter- 
minowe zł. 280,9 milį. 

Dzięki specjalnie pomyślanej strukturze ka- 

   

  

  
  

    

pitałowej płynność B. G. K. była zawsze bar- 
dzo wysoką. Kapitały bowiem natychmiast pła- 

tne są pokryte w 20 proc. gotówką, zaś wszyst- 

kie kapitały krótkoterminowe są prawie w 100 
procentach pokryte środkami kasowemi i krót- 

koterminowemi kredytami, nie licząc portfelu 
papierów wartościowych, możliwych do upłyn- 

nienia, sald debetowych banków oraz możliwo- 
ści redyskontowych, które stanowią znaczne re. 

zerwy płynności. 
Pomijając zupełną pewność, jaką tak wiel- 

ka płynność zapewnia wkładcom, posiadają osz 

czędności, złożone w Banku, gwarancję Skarbu 
Państwa. W tę samą gwarancję są wyposażone 

również i emisje B. G. K., z tem dodatkowem 
zabezpieczeniem, że opiewają one na złote w 
złocie, względnie złote waluty oraz że dla nich 
tworzona jest specjalna rezerwa, jakoteż stoją 

poza niemi pełnowartościowe hipoteki. Posiada- 
jąc poczwórne zabezpieczenie: hipoteczne, spe- 

cjalną rezerwą, całym majątkiem Banku, oraz 

w końcu majątkiem Skarbu Państwa i opiewa- 
jąc ną złote w złocie, względnie inne złote walu- 

ty — przedstawiają emisje Banku najbardziej 

pewny typ papieru wartościowego, w którym 

też lokują swe kapitały poważne instytucje osz- 

czędnościowe i ubezpieczeniowe, zarówno pu- 

bliczne jak i prywatne. 
Zupełnie minimalny stopień, w jakim Bank 

musiał w porównaniu z innemi instytucjami fi- 

nansowemi, zarówno w kraju jak i zagranicą, 

ścieśnić zakres swej działalności, był i jest w 
dobie kryzysu poważnym czynnikiem spokoju 

i stałości. 
Bank posiada centralę w Warszawie oraz 

19 oddziałów prowincjonalnych we wszystkich 

prawie ważniejszych miastach Polski, a poza- 

tem korespondentów we wszystkich centrach 

finansowych Świata. 
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WILEŃSKI PRYWATNY BANK HANDLOWY 
Założony w 1873 r. SPÓŁKA AKCYJNA Założony w 1873 r, 
Instytucja Centraina w Wilnie, ul. Mickiewicza 8. Tel. 316, 408, 445 i 816. 
Oddziały: Warszawa, Lida, Suwałki, 
Bank uskntecznia przekazy do Rosji i 

zsgranicą 
Litwy oraz do wszystkich miejscowości 

przyjmuje wkłady terminowe i płaine na każde żądanie w złotych i w walutach obcych 
oraz wkładki oszczędnościowe cd 5 zł. wzwyż; 

załatwia inkaso na wszystkie miejscowości Rzeczypospolitej i zagranicą 
kupuje i sprzedaje waluty zagraniczne w gotówce i w czękach oraz załatwia wszelkie 

operacje wchodzące w zakres bankowości 
Bzuk wynajmuje kasetki opancerzone (sales) mieszczące się w podziemnym, skarbcn | 

stalow ym, 
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Uwaga na marginesie 
Wbrew wszelkim pozorom i jakby na złość 

kryzysowi — społeczeństwo oszczędza. Instynkt 

oszczędzania tak jakoś już głęboko wrósł w du- 
ę przeciętnego obywatela, że dziś na miljony 

możemy już liczyć tych, którzy posiadają swo- 

je książeczki oszczędnościowe. Jest to objaw 

w naszem życiu nader pocieszający. Pocieszają- 
cy jeszcze i z tego powodu, że szereg instytu- 

cyj oszczędnościowych potrafiło zdobyć sobie 
i utrzymać zaufanie obywateli, skoro ci nie wa- 
hają się oddawać im swych ciężko uciułanych 

oszczędności. 
Jedną z takich instytucyj jest młoda Cen- 

trała pieniężna Polskiej Spółdzielni Spożywców 

pod nazwą Bank „Społem”. O zaufaniu jakie 
do niej mają spożywcy, świadczy już chociażby 
ten fakt, że w 1932 roku suma wkładów 0sz- 
czędnościowych wzrosła o 67 proc. i osiągnęła 
na początku 1933 r. wysokość 306.000 złotych. 
Niewątpliwie na zaufanie to wpłynął społeczny 
charakter Banku jako instytucji działającej pod 
kontrolą publiczną i posiadającej gwarancję w 
majątku zbiorowym 127 członków Spółdzielni 
ZZ 

   

     

  

„Dnia Oszczędności'' 
Spożywców i odpowiedzialność sięgającą su- 
my 5,775.000 złotych. 

  

Wilno jest jedną z 44 miejscowości w Poi- 

sce, posiadających zastępstwo Banku w miej- 

scowymi Oddziałe Związku Spółdzielni Spożyw- 
ców Rzeczypospolitej Polskiej — z. Rossa 3. 

Lot. 

Spełnienie obwiązku w dn.31.X 
Wykrzeszmy dziś tę zasadę konsekwentną, wy- 

trwałą i od dziś zacznijmy składać swe oszczęd_ 

ności w Chrześcijańskim Banku Spółdzielczym 

na Antokolu (ZAMKOWA  18),. bośmy. doszli 

do przekonania, że pieniądz w tym właśnie 

Banku złożony rozwija przemysł, rzemiosło, 

handel, dopomaga właścicielowi domu wprowa- 

dzić inwestycje i remonty, w rezultacie czego 

podnosi dobrobyt i zwalcza bezrobocie. 

4 

Redukcja w 
W dniu dzisiejszym Około 50 pracowni- 

ków miejskich otrzyma powiadomienie 0 zwol- 
nieniu ich z pracy. Redukcje dotkną szczegól- 

nie wydział podatkowy, a to wobec przejęcia 

przez władze skarbowe podatków od nierucho- 

mości i lokalowego. Tylko część pracowników 

wydziału zostanie zatrudniona w innych dzia- 

O czem powiadamiają 

Marja z Juchniewiczów Kuleszyna 
Po długich i ciężkich cierpieniach opatrzona 

w dniu 30 października 1933 r. lit 64 
Eksportacja zwłok z maj. Szwajcary do kościoła parstjalnego w Rudominie 

odbędzie się w dnin 31 października 1933 roku 

Św. Sakramentami zasnęła w Pann 

MĄŻ i DZIECI 

Maaistracie 
łach, ci zaś, którzy mają za sobą wysługę lat, 

zostaną zemerytowani. 

Ponadto z dniem 1 listopada otrzyma zwol- 
nienie szereg pracowników miejskich z innych 
wydziałów. Część przejdzie na emieryturę, re- 

szta zaś, przeważnie mężatki, zostanie zwoiniona 

Komunikacja w „Dzień Zaduszny” 
Władze administracyjne  zarządziły, 

że w dniach 1i 2 listopada wejście na 

cmentarz Rossa będzie przez drugą bra- 

mę, licząc od miasta, a wyjście z cmen- 

tarza przez piórwszą główną bramę. Wszelkie 

pojazdy zatrzymują się tylko przy drugiej 
bramie. W dniach tych przez ulicę Rossa w 

  

kierunku cmentarza trwać będzie ruch jedno- 

stronny, a z cmentarza — przez zauł. Rossa 
jednostronny w kierunku miasta. Autobusy 

Arbonu w kierunku cmentarza jechać będą 

przez ulicę Piwną i zatrzymywać się na ul. 
Targowej, a następnie odjeżdżać w kierunku 
miasta przez Targową i Ostrobramską. 

KRONIKA 

Wschód słeńce 4 6.72 

О 
Lschóź stońc q 348 

KUMUNIKAT STACJI METEOROLG- 

GICZNEJ USB W WILNIE. 
z dnia 30 października 1933, 

Ciśnienie średnie: 754. 

Temperatura średnia: +8 
Temperatura najwyższa: +13 

Temperatura najniższa: +7 
Opad w mm.: 2,3 

* Wiatr: południowo-zachodm. 

Tendencja: wzrost. 

Uwagi: pogodnie. 

KOŚCIELNA 

— Uroczystość Wszystkich Świętych w pro 
katedralnym kościele św. Jana i na Rossie. 

W dniu 1-go listopada w kościele św. Jana 
sumę o godz. 10.30 odprawi J. E. Arcybiskup 
Metropolita Jałbrzykowski. Nieszpory żałobne 
rozpoczną się o godz. 4.30 wieczorem, zaś po 
nich procesja. 

W dniu Zadusznym suma żałobna o godz. 
8.30, zaś po niej wyruszy na cmentarz Rossa 
procesja, gdzie o godz. 10-ej odprawiona będzie 

uroczysta msza Św., a potem procesja na gro- 
bach. W razie niepogody procesja nie odbędzie 
się. 

MIEJSKA. 
— Plan inwestycyj w mieście. Magistrat 

opracował obszerny memorjał do władz cen- 
tralnych, dotyczący planu robót inwestycyjnych 

w związku z przydziałem kredytów z Fundu- 
szu Pracy. Między innemi z kredytów tych ma 
być odrestaurowany gmach Ratusza przy ul. 

Wielkiej oraz zakończona budowa Ośrodka 
Zdrowia przy ul. Kijowskiej. 

W dziale wodociągowo - kanalizacyjnym 

w razie uzyskania na ten cel kredytów x" wvsn- 

kości 500.000 zł., oraz przy dodatkowych kre- 
dytach wyasygnowanych przez miasto w wy- 

sokości 400.000 zł., ma być z rokiem przysz- 

łym skanalizowany cały Zwierzyniec oraz do- 
prowadzony do tej dzielnicy miasta rurociąg 

główny. W jakich jednak rozmiarach Wilnu zo- 

staną przyznane kredyty, dotychczas niewiado- 
mo. W sprawie tej ma interwenjować w -War- 

szawie p. prezydent Maleszewski, który udaje 

się do stolicy w dniach najbliższych. 

— Reorganizacja wydziału podatkowego.— 
Wobec odmiastowienia poważniejszych podat- 

ków, miejski wydział podatkowy zostanie odpo 

wiednio zreorganizowany. 
Z dniem 1 listopada wydział zostanie po- 

dzielony na dwa referaty: widowiskowy : 
płat różnych. 

System okręgów. podatkowych zostanie ska- 

sowany, bowiem referaty wobec niedużego za- 

kresu działania, będą obsługiwały całe miasto. 

— Kabel elektryczny nad Wilją. Wkrótce 
elektrownia miejska podejmuje roboty przy prze 

rzuceniu przewodów elektrycznych przez Wilję. 
Wobec braku środków, pierwotny projekt uło- 
żenia kablowej sieci pod korytem rzeki został 

odroczony do roku przyszłego. Obecnie prze- 
prowadzona zostanie sieć powietrzna. Przewo- 
dy zostaną przerzucone ponad Wilją u wylotu 

ul. Bogusławskiej. Wybudowana w pobliżu 

budka transformatorowa będzie zasilała w šwia- 

tło elektryczne całą okoliczną dzielnicę, m. in. 
ulice: Zygmuntowską, Mostową i okoliczne. 

— Sieć elektryczna. Prowadzone obecnie 
w śródmieściu roboty przy zmianie prądu stałe- 
go na zmienny, dobiegają końca. Pozostaje jesz 

cze budowa stacyj transformatorowych. — 
W związku z tem przejście na prąd zmienny 

nastąpi z dniem 1 grudnia. 

— Roboty klinkierowe na ul. Św.-Jańskiej. 
Dziś ma przybyć ostatni, liczący 11 tysięcy ce- 
giełek, transport klinkieru. Układanie gładkiej 
jezdni na ul. Św. Jańskiej ma być zakończone 
w ciągu najblizszych 10 dni. Na tem roboty 
klinkierowe w mieście zostaną przerwane. Do- 

piero w roku przyszłym na wiosnę projekto- 
wane jest ułożenie klinkierem ul. Dominikań- 

skiej, oraz do Ostrej Bramy. 
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Najwięcej korzyści i zadowolenia osiąga ten , kto składa swe większe I mniejsze oszczędności 

w Chrześcijańskim Banku Spółdzielczym 
na Antokelu (ZAMKOWA 18). 

Bank;przyjmuje wkłady i rachunki bieżące — Bank wydaje pożyczki na cele produkcyjne — Bank wydaje rodzinom zmarłych Członków 

zapomogi 2.000 złotych. 

X 

Bank premjuje terminowe ksiąžeczki wktadowe. 

POCZTOWA 
— Komunikacja z Peru. Z dniem 1 listo- 

pada zaprowadzona zostanie komunikacja tele- 

foniczna z Peru. 

Е SZKOLNA 
— SHELLEY's INSTITUTE. Od dnia 1-go 

listopada uruchomionych zostanie 5 równolłeg- 
łych kursów angielskich elementarnych, 1 fran- 
cuski średni i 2 niemieckie elementarne. Zapisy 
od 11 do 13-tej i od 17 do 19-tej dnia 1-go 

(święto) i 2-go listopada. 

— Kurs Przygotowawczy do Korpusu Ka- 
detów. W listopadzie br. otwiera się Kurs Przy- 

gotowawczy dla uczniów, którzy mają zamiar 

ubiegać się w roku szkolnym 1934—35 o przy- 

jęcie do Korpusu Kadetów do klasy 1 1 ligiej, 

odpowiadające klasom IV i V gimrazjalnej. 

Program nauki obejmuje przedmioty, wcho- 

dzące w zakres egzaminów konkursowych z 

uwzględnieniem przedmiotów wojskowych. 

Kurs prowadzony jest przez fachowe siły 

nauczycielskie i wojskowe. 

Na kurs przyjmuje się kandydatów, którz” 

ukończyli 6—7 oddziałów Szkoły Powszechnej, 
lub 2—3 klas gimn., ewentualnie prywatystów, 

mających odpowićdnie przygotowanie. 
Nauka odbywa się w godzinach popołud- 

niowych. — Zapisy przyjmuje i informacyj u- 

dziela codziennie od godziny 15-tej do 18-tej 

Kierownictwo Kursów przy ul. ]. Jasińskiego 18 

ARTYSTYCZNA 
— Związek Zawodowy art.-rzeźbiarzy w 

Warszawie (zreorganizowany związek „Rzež- 
ba*) podaje do wiadomości miejscowym kole- 

gom, że przedstawicielem zarządu na miasto 
Wilno jest Stanisław Horno-Popławski. Statut 
stowarzyszenia oraz informacje w Spółdzielni 
Artystycznej, ul. Mickiewicza 11, godz. 7—8. 

Na czele stowarzyszenia stoi Rada Związku, w 
skład której wchodzą art.-rzeżbiarze: prof. Ta- 

deusz Breyer, prof. Ksawery Dunikowski, Hen- 
ryk Kuna, prof. Laszczka, Antoni Madejski, Ed- 
ward Wittig, „prof. Szczepkowski. 

AKADEMICKA 
— Rekolekcje Zamknięte S. M. A-czek w 

Czarnym Borze odbędą się w dniach 31 paž- 

dziernika, 1 i 2 listopada br. 
Wyjazd 30 paźdz. (poniedziałek) o godz. 

18,50. Informacje w Ognisku S$. M. A-czek (U- 
niwersytecka 9—9) w godz. .154—14. 

— Komunikat Koła Medyków U. S. B. w 
Wilnie. Zarząd Koła Medyków podaje do wia- 

domości kol. członków "Koła, co następuje: 
1) Z dniem 30 października zamyka wpisy 

i rejestr członków. 2) Ogłasza, że Walne Zebra- 
nie Sprawozdawcze Koła Medyków USB odbę- 
dzie się w dniu 6 listopada br. o g. 19 w l-szym 

terminie, o g. 10 w ligim terminie, niezależnie 

od ilości członków, w łokalu Ogniska Akade- 
mickiego, ul. Wielka 24. 3) Wzywa do zgia- 

szania list kandydatur na członków zarządu na 

ręce P. Kuratora Profesora ]. Szmurły. 4) Ter- 
min Zebrania Wyborczego zgodnie z rozporzą 

dzeniem Pana Min. WR i OP z dnia 30 kwiet- 

nia 1933 r. par. 10 punkt 3 litera D, zostanie 

wyznaczony przez Pana Rektora. 5) Listy kan- 

dydatur na członków zarządu przyjmuje Pan 

Kurator Prof. J. Szmurło w Klinice Oto-Laryn- 
gologicznej codziennie od g. 12 do 14. 

ZEBRANIA I ODCZYTY. 

— Zwyczajne Walne Zebranie członków 
Syndykatu Dziennikarzy Wileńskich odbędzie 
się w niedzielę dnia 5 listopada br. o godz. 11 

przed południem w pierwszym terminie, ewentu- 

alnie o godz. 11,30 w drugim, bez względu na 
komplet, w sali Towarzystwa Kredytowego m. 

Wilna przy ul. Jagiellońskiej Nr. 14. Porządek 

obrad: 1) Wybór przewodniczącego zebrania. + 
2) Sprawozdanie ustępującego zarządu. 3) 

Sprawozdanie komisji rewizyjnej. 4) Projekt 

statutu kasy samopomocy. 5) Połączenie Syn- 

dykatu Dziennikarzy Żydowskich z Syndyka- 
tem Dziennikarzy Wileńskich. 6) Odwołania od 
orzeczeń komisji weryfikacyjnej. 7) Sprawa u- 
prawnień aplikantów dziennikarskich. 8) Desy- 

gnowanie wiceprezesa Porozumienia Prasowego 
polsko - łotewskiego. 9) Wybory prezesa, Za- 
Yządu, komisji rewizyjnej i sądu dziennikar- 

skiego. 10) Wolne wnioski. * 

(Dalszy ciąg kroniki na stronie 4-tej) 
  

ofiary 
Zamiast świateł i kwiatów na grób Wznda 

Oświecimska ofiaruje dla głodnych zł. 1,50. 

Zamiast świateł i kwiatów na grób H. Oś- 
wiecimska dla głodnych 2 zł.      
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Potworny zbrodniarz i kazirodca 
Skazańy na beziermińowe wiezienie 

Sąd Okręgowy rozpatrywai wczoraj зрга- 

wę niejakiego Władysława Piotrowskiego, 47- 
letniego mieszkańca wsi Grudziszki, gminy rt- 

dziskiej. 

TAJEMNICZE ZAGINIĘCIE. 

Któregoś dnia w grudniu ub. roku na po- 
sterunek w Rudziszkach zgłosił się Władysław 

Piotrowski i zamełdował © zaginięciu jego zię- 

cia Wojczynowicza. Miał on, zdaniem jego, 

przed kilkunastu jeszcze dniami wyjść z domu 
i odtąd wszelki ślad po nim zaginął. 

Nie wiadomomo jak zeznawai wówczas 

Piotrowski, być może że wyraz jego twarzy 

nie zdradzał jeszcze niczem, że jest to wyra- 

finowany i wyjątkowy w swem Okrucieństwie 

zbrodniarz, jakim się okazał w rzeczywistości. 

Za zaginionym wszczęto poszukiwania, lecz 

przez dłuższy czas nie dawały one konkretnego 

rezultatu, . 

ROZWIĄZANIE ZAGADKI. 

Trzeba było dopiero użyć podstępu. i 

Komendant posterunku Łyszak ukrył się 

koło stodoły i podshichał rozmowę. 
Rozmawiał Piotrowski ze swym 16-letnim 

synem Michałem. 
— No, powiedziałeś coś? 
— Nic. 
— Pamiętaj! Za najmniejsze słówko 

trupię cię jak szczeniaka. 

Ke 1 m jednak „katrupić”, gdyż 
tegoż jeszcze dnia znalazł się na posterunku, a 

dzięki odkryciu straszliwej tajemnicy osadzono 

go na Łukiszkach. 

Oto co zeznał młody Piotrowski: 

Wojczynowicz nie zaginął, lecz został za- 

mordowany przez teścia. Krytycznego dnia wra- 

cali w trójkę z Rudziszek. Ojciec powoził, a 

pijany do nieprzytomności Wojczynowicz leżał 

bezwładnie na wozie. * 

Było ciemno, a gdy wóz znalazł się w po- 

_bliżu zaścianka Warniszki, stała się rzecz po- 

tw: 

"Sy Piotrowski skręcił z drogi, wydobył 

z pod siedzenia łopatę i kazał synowi kopać dół. 

Chłopak nie chciał tego czynić, lecz zmuszono 

go 

zaka- 

Choć nie wiedział po co to i na co, zaczał 

przeto kopać, a gdy się w pewnym momen 

odwrócił, ujrzał coś, co odrazu sparaliżowało 

wszelkie jego ruchy. 

MORDOWAŁ PIJANEuO. 

Na wozie siedział okrakiem ojciec i raz po 

raz zadawał siekierą ciosy w głowę nieprzy” 

tomnego Wojczynowicza, — Mordowany ani 

* potem byli już w domu, a Pio. Niedługo yli już mi, 4 ь 

trowski wymógł na synu pod groźbą śmierci 

zachowanie taj A 
Badany w tej sprawie Piotrowski przyznał 

się do winy, lecz nie chciał aso Pa 

przyczyn swego potwornego czynu i ар 2 
pomocą władzom śledczym przychodzi jego 22- 

letnia córka, Józefa. s 

Zeznania jej były najmniej oczekiwanym i 

najbardziej sensacyjnym momentem w całej roz- 

CÓRKA OSKARŻA OJCA. 3 

Było to w roku 1928. Piotrowski wraz z ż0- 
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Z RÓŻNE 

— Przed obchodem 15-tej rocznicy Niepod- 

legiości Państwa. W środę dnia 1 listopada © 

godz. 12 w południe w lokalu Šekretarjatu w0- 

jewódzkiego BBWR przy ul. św. Anny 2, 0d- 

będzie się posiedzenie organizacyjne komitetu 

obchodu 15-tej rocznicy Niepodległości Pań- 

-stwa (w dniu 11 listopada). Sekretarjat woje” 

wódzki BBWR prosi tą drogą przedstawicieli 

organizacyj społecznych o przybycie na wspom- 

"niai żej posiedzenie. 
2 "—. Okęgówy- Witytóbie szkół. Pani dr. Ja- 

ninie Rostkowskiej, zastępcy inspektora szkol 

nego na obwód szkolny miejski, zostały powie- 

rzone z dniem 1 listopada br. obowiązki okrę- 

gowego wizytatora szkół. 

— Uroczysta 200-tna Środa Literacka w 

dniu jutrzejszym w Związku Literatów (Ostro- 

bramska 9), rozpocznie się wyjatkowo o pór 

godziny później, czyli o g. 9 wiecz. Na WSREDIE 

Zarząd podzieli się wspomnieniami z 7-letniej 

działalności na terenie „Śród* i zamierzeniami 

na przyszłość. ER 

Następnie rozpocznie się „I-szy Wieczór 

Mickiewiczowski', którego tłem będą trzy. to- 

my wydania sejmowego „Dzieł wszystkich А. 

Mickiewicza. Leon Sienkiewicz w krótkim refe- 

racie omówi treść tomów „Przemówień”* i „Pism 

prozą“, Zygmunt Falkowski rewelacyjny tom 

„Rozmów z Mickiewiczem”, dyr. Mieczysław 

Szpakiewicz ilustrować będzie te referaty odczy 

taniem wybranych przemówień i rozmów, z. któ- 

rych niektóre po raz pierwszy ukazują się w 

druku. Na zakończenie Helena Hleb-Koszańska 

grać będzie Chopina, rozpoczynając planowaną 

w ramach tych wieczorów serję „utworów mu- 

zycznych, powstałych pod wpływem pozji Mic- 

kiewicza“. 

Wstęp mają członkowie, sympatycy i wpro- 

wadzeni goście. Pożądane stroje wizytowe. — 

Początek o g. 9-tej. 

— Wycieczka Towarzystwa  Bibljofilów 

Polskich oraz Koła Wileńskiego Związku Bibljo- 

tekarzy Polskich na Wystawę międzynarodowe- 

plakatu w Bernardynce, mieszczącą się w pa- 
wilonie głównym Targów Północnych, odbędzie 
się w środę dnia 1 listopada o godz. 12-tej w 
południe. Oprowadzać po wystawie i objaśnień 

udzielać będzie art.-grafik, p. Gracjan Achrem- 

Achremowicz. Zbiórka na miejscu. Wstęp 25 gr. 

# TEATR i MUZYKA 
I 

— TEATR MIEJSKI POHULANKA. Dziś, 

wtorek 31 bm. o godz. 8 w. ciesząca się nad- 

zwyczajnem powodzeniem sztuka J. Tepy sez 

„Fraulein Doktor“. Rolę główną szpiega nie- 
mieckiego odtwarza H. Skrzydłowska. Reżyse- 
rja W. Czengerego. Dekoracje W. Makojnika. 

Popołudniówka w Teatrze na Pohulance— 

_ We środę dnia 1 listopada o godz. 4 pop. Teatr 
'Miejski na Pohulance daje popołudniówkę arcy- 
wesołej komedji W. Fodora pt. „Sekretarka pa- 

na' prezesa”, w reżyserji W. Ścibora, z Niną Wi- 
lińską w roli tytułowej. Ceny zniżone. 

— Legitymacje zniżkowe 25-procentowe 
do Teatru na Pohulance wydaje kancelarja tea- 
tru od godz. 11—2-giej pop. - 

— Teatr muzyczny „Lutnia“. „Jasnowłosy 

cygan" po cenach zniżonych. Dziś „Jasnowłosy 
cygan'. Dyrekcja teatru „Lutnia“ pragnąc u- 
   

ną i dziećmi mieszkał wówczas jszcze w mie- 
ście Shenandoach, stanu Pensytwanja w Ame- 
ryce Północnej. Miał tam sklep spożywczy a w 

wolnych chwilach pędził potajemnie wódkę. 

Pewnego dnia, daty ściśle dziewczyna nie 

pamięta, gdy matka wyszła po sprawunki de 

miasta, ojciec upił ją, a następnie pomimo krzy- 

ków i obrony dokonał na jej osobie czynu №- 

bieżnego. 
Odtąd powtarza się to systematycznie co 

pewien czas, a nikt z domowników o ohydnyca 
czynach Ojca nie wie, gdyż zagrożona Śmiercią 
córka swą hańbę okrywa gorliwie tajemnicą. 

Po powrocie do kraju Piotrowski nabywa 

30 dziesięcin ziemi i w dalszym ciągu utrzymuje 

kazirodcze stosunki. 
Dopiero, gdy na świat przyszło dziecko, a 

po wsi zaczęły krążyć rozmaite, niekorzystne 
dlań pogłoski, pozwolił jej wyjść za mąż za 

biednego krawca Wojczynowicza. Zdawało się 

zatem, że dziewczyna będzie już wreszcie mia- 

ła spokój. Trwa to atoli niedługo i zwyrodnia- 
lec ponownie zaczyna ją prześladować. Kres 
ohydzie położyło dopiero aresztowanie Piotrow- 

skiego. 
W związku z tak obciążającem zeznanieni, 

Piotrowski przyznał się wreszcie, że powodem: 

zamordowania zięcia była zazdrość. 

EPILOG. 

Epilog koszmarnej tej historji rozegrał się 
wiaśnie wczoraj przed Sądem Okręgowym w 

Wilnie. 

Rozprawa odbyła się przy drzwiach zam- 
kniętych. Przewodniczył sędzia Sienkiewicz w 

towarzystwie wotantów Zaniewskiego i Chet- 
stowskiego. 

Oskarżenie popierał 
Okręgowego Janowicz. 

W wyniku kiłkogodzinnego posiedzenia sąd 
skazał zwyrodniałego jnordercę na beztermi- 

nowe osadzenie w więzieniu. (w.) 

wiceprokurator  Sądu 

  

Z zemsty za porzucenie 
ZATRZYMANIE OSZUSTA ZBIERAJĄ CEGO DATKI NA CELE FILANTROP. 

WILNO. Przed niedawnym czasem pisaliś- 
my o zaginięciu niejakiego Aleksandra Hieroni- 
ma z jerozołimki, którego żona z zemsty za po- 
rzucenie, oskarżyła o oszustwo i podrabianie 

pieczątek Kurji Metropolitalnej. 
Hieronim na podstawie podrobionych za- 

świadczeń wyłudzał składki na różne cele wy- 

imyślone przez siebie, obracając następnie zdo- 
byte w ten sposób pieniądze na własne po- 

Dowody jego winy połicja odnalazła po- 
śród rzeczy, pozostawionych w mieszkaniu po 

ucieczce. 

Za oszustem wszczęto poszukiwania i do- 
piero w ubiegłą niedzielę udało się go zatrzy- 

mać w Gierwiatach. Podobnie jak w Wilnie, 
posługiwał się om różnemi  poświadczeniami, 
grasując w okolicy, wyłudzał ofiary. Hieronima 
przewieziono do Wilna. 

Katastrofa w gminie turgielskie 
" Samochód zabił wieśniaka 

WILNO. Na trakcie Wilno — Oszmiana sa- 
mochód półciężarowy, prowadzony przez $70- 

fera o nieustalonem narazie nazwisku, jadąc w 
kierunku Wilna, zawadził o furmankę, zdąża- 
jącą w tym samym kierunku, powożoną przez 

Atraszkiewicza Feliksa (wieś Kiejpuny gm. tur- 
gielskiej). 

Wskutek raptownego zahamowania aute- 

bus przewrócił się, przygniatając podwoziem 
Atraszkiewicza, który poniósł śmierć na miej- 
scu. Wskutek uderzenia przednia część wozu 
została uszkodzona. Szofer oraz trzej pasaże- 
rowie poważniejszych obrażeń nie odnieśli. — 

Szofer po wypadku zbiegł, pozostawiając auto 
na miejscu, i 

dostępnić teatr dla wszystkich, ceny miejsc z 
dniem dzisiejszym na wszystkie przedstawienia 

znacznie obniżyła, zachowując przytem waż- 
ność zniżek. indywidualnych. 

„„Czar walca" Straussa. Jedna z najpiękniej- 
szych i najbardziej popularnych operetek na 
scenach europejskich „Czar Wałca* będzie naj- 

bližszą premjerą teatru „Lutnia“. WW „Czarze 

walca“ wystąpi po raz pierwszy w Wilnie pri- 
madonna scen stołecznych Marja Kaupe, obda- 

rzona przepięknym głosem. Marja Kaupe w о- 

becnym sezonie otrzymała na konkursie śpiewa- 
czym w Wiedniu odznaczenie. 

„Widma“ misterja udowe S. Moniuszki w 
„Lutni*, W środę 1 listopada wystawione bę- 
dą dwukrotnie o g. 4 i 6 po poł. „Widma“ S. 

Moniuszki do słów A. Miekiewicza w formie sce 
nicznej pomysłu prof. Ludwiga, pod kier. mu- 

zycznem dyr. Szczepańskiego. W widowisku 
tem, o charakterze misterjum, od szeregu lat 
powtarzanem tradycyjnie w dni poświęcone pa- 
mięci zmarłych, bierze udział chór akademicki 
USB, artyści opery i dramatu, oraz orkiestra 
teatralna. Słowo wstępne wygłosi prof. ]. Wie- 

rzyński, Bilety po cenach zniżonych wcześniej 
do nabycia w kasie „Lutni“. 

Koncert oratotyjny. Przybominamy, że kon- 
cert oratoryjny choru „Echo“ odbędzie się nie- 
odwolalnie dnia 5 listopada rb. o godz. 8 m 15 
wieczorem w Sali Śniadeckich U. S. B. 

Po raz pierwszy Wilno ma okazję usłyszeć 
arcydzieło muzyczne ]. Hajdna w wykonaniu 
najlepszego naszgo chóru, solistów i orkistry. 

Oratorjum Hajdna „Pory Roku,, — to utwór mu 
zyczny, na którego wykonanie porywać się 
mogły dotychczas tylko tej miary ośrodki kul- 
turalne, jak Wiedeń, Londyn, Berlin, zaś ostat- 
nio Amsterdam. W Polsce wykonywane ono nie 
było w całości ani razu. 

Wszystko przemawia za tm, że miłośnicy mu 

zyki w dobrym stylu chętnie skorzystają z dob- 
rej okazji i tłumnie przybędą na koncert, który 
w dodatku ma ten piękny jeszcze cel, że pop- 
rze sprawę odnowienia wieży świętojańskiej, za- 

bytku kultury naszej i. ozdoby Wilna. 
Bilety do nabycia w księgarni Józefa Za- 

wadzkiego, a w dniu koncertu przy wejściu na 
salę. 

; CO GRAJĄ W KINACH? 
PAN — 12 krzeseł. 

LUX — Księżna Łowieka 
ROXY — Jego Ekscelencja Subjekt 
HELIOS — Ostatnia carowa. 
CASINO — Pilgrimage 

ŚWIATOWID — Odtrącona. 

WYPADKI I KRADZIEŻE. 

— Skradziono 32 tuje. Łazarewicz Jan (z. 
Borowy 4), ogrodnik szkółki miejskiej, zamel- 

dował w policji, że skradziono ze szkółki 32 
sztuki tui, wartości 390 zł. 

— Przemyt. W dniu 29 bm. st. posterun- 

kowy Czasnojć Michał i Kierżun Stanisław z 
5-go Komisarjatu PP. m. Wilna, zakwestjono- 

wali 400 gr. tytoniu litewskiego, należącego do 

Frejdy Kagan (Składowa 2) i Juedla Granblata 
(Kozia 6). ‚ 

— Požar wystawy sklepowej: Wczoraj 0- 
koło godziny 4 pp. powstał pożar w sklepie 
z napojami chłodzącemi Bylińskiej przy ul. Wi- 
leńskiej 13. Ogień ogarnął wystawę w oknie i 
omal nie przerzucił się na urządzenie sklepu. 

Dzięki szybkiej interwencji straży, pożar uga- 
szono na czas. Od czego ogień powstał, ściśle 

niewiadomo, Najprawdopodobniej miało miejsce 
krótkie spięcie. 

— ZAMACH SAMOBÓJCZY.  Daszkiewi- 
czówna Marja, bez stałego miejsca zamieszka- 

nia lat 18, usiłowała pozbawić się życia przez 
wypicie esencji octowej. Pogotowie Ratunkowe 
odwiozło desperatkę do szpitala Sawicz w sta- 
nie niegroźnym. Przyczyną targnięcia się na ży- 
cie — brak środków do życia. 

ŚWIĘCIANY. 

— POSTRZELENIE. Mieszkaniec zaść. Zu- 

rowie, Grygorjew Eljasz, przechodząc przez las 
gm. Zukojnie, zawważył w bagnach około zaść. 
Ciemnucha — aparat gorzelniany i siedzącego 
przy nim chłopaka. Gdy Grygorjew się zbliżył, 
został z tyłu postrzelony przez nieznanego osob 
nika. Grygorjewa umieszczono w szpitału w 
Święcianach, Dochodzenie prowadzi policja. 

Bieg myśliwski w 13 
pułku ułanów 

Tradycyjny bieg myśliwski ku czci św. Hu- 
berta, zgromadził 28 października w Nowo-Wi- 

lejce około 60 koni, których jeźdźcy miłych do- 
znali dnia tego wrażeń. 

Gospodarze, 13 pułk Ułanów Wileńskich, 
dołożyli wszystkich starań, by niczego nie bra- 

kowało ku zadowoleniu uczestników biegu, a że 

pogoda łaskawie się uśmiechnęła, a tereny No- 
wo-Wilejskie stworzone są jakby umyślnie do 
tego rodzaju imprez — wszystko się odbyło 
ef-ef. 

Za mastrem, p. pułk. Chmielewskim, dowód- 
cą 13 p. uł. ruszyła liczna kompanja, z p. ge- 

nerałem Przewłockim, dcą III Brygady Kawa- 
lerji, p. pułk. Dębskim, d-cą 19 pal., p. pułk. 

Thomasem, d-cą 85 pp., panowie oficerowie z 

wszystkich tych trzech pułków, kilku oficerów 

rezerwy i siedem amazonek. Siódemka jest cy- 
frą jakoby szczęśliwą; okazała się nią zwłasz- 

cza dla panny Janiny Rzewuskiej, która została 
tryumfatorką dnia, znajdując w krzaku ukryty 
upragniony lisi ogon. Siódemka owa składała 
się z pań: Heleny Benisławskiej, Krystyny Boh- 
danowiczówny, Marji Łęskiej, Marji Łubieńskiej, 
Elżbiety Minkiewiczówny i Reginy Sediwi. 

Bestja lisia kluczyła zawczasu misternie po 

górach i dolinach, sypiąc za sobą biały ślad pa- 

pierkowy. W czasie biegu rozmieszczeni na pa- 

górkach trębacze sygnalizowali donośnie prze- 

jazd galopujących poławiaczy lisu. 

O 5tej pp. Kasyno rozbrzmiało wesołym 
gwarem zgłodniałej kompanji, która z aprobatą 

przywitała widok stołów, uginających się od 

równie malowniczych, jak miłych dla podnie- 

bienia, smakołyków. Tradycyjny bigos dymit, 

humory się iskrzyły, muzyczka dokazywała cue 

dów, co żyło poszłó w pląsy. 
Nastrój panował w całej psini różowy — 

tak różowy jak kołor proporczyków eościn- 

nych gospodarzy. EM 

Radje wileńskie 
« WTOREK, DNIA 31 PAŹDZIERNIKA 1932 

7.00 -- 7.55: Czas, gimnastyka, muz 
dziennik: poranny, muzyka, ehwilka @ 
dom. 11.30 — 13.00: Przegląd prasy, w 
o eksporcie, komunikat, czas, muzyka, dz 

nik poł, komun. meteor., muzyka. 15.25: Pro- 
gram dzienny. 15.30: Giełda roln. 15.40: U- 

   
    

   radjo- 
techniczna. 16.55: Muzyka lekka. 17.50: Co- 

dzienny odcinek: pow. 18.00: „Sztuka Gozan- 
ne'a — czyli rzeczywistość ujęta w kształcie 
stożka i kuli'* — odczyt. 18.20: Skrzynka 
muzyczna, 18.35: Aud. „Dnia Oszczędności: *. 
19.05: Polska nad Bałtykiem — odczyt litew- 
ski. 19.20: Rozmait. 19.25: „Rozmowy z io- 
nącymi'* — I list z Paryża. 19.40: Program 
na środę. 19.45: Dziennik wieczorny. 20.00: 
Koncert życzeń (płyty). 20.30 Muzyka lekka. 
21.00: „Życie literackie Krakowa'* feljeton. 
21.15: „2000 lat muzyki'* — (II część). Od 
Palestriny do Bacha. 22.00: Sport. 22.10: 
Muzyka. 23.00 Komun. meteor. 

Giełda warszawska 
Z dnia 30 października 

WARSZAWA PAT. — Giełda. DEWIZY: 
Belgja 124,32 — 124,63 — 124,01 
Gdańsk 173,35 — 173,78 — 172,92 
Holandja 359,55 — 360,45 — 358,65 
Kopenhaga 125,60 — 126,20 — 125,00 
Londyn 28,08 — 28,22 — 27,94 
Nowy York czek 5,85 — 5,88 — 5,82 
Nowy York kabel 5,87 — 5,86 —5,89-5,83 
Oslo 140,90 — 141,60 — 140,20 
Paryż 34,88 — 34,97 — 34,79 
Praga 26,46 — 26,52 — 26,40 
Stokholm 145,25 — 145,95 — 144,55 
Szwajcarja 172,60 — 173,03 — 172,17 
Włochy 46,96 — 47,19 — 40;/3 
Berlin w obrotach nieof. 212,70. 
Tendencja niejednolita. Londyn i Nowy 

York słabsze. | 

DOLAR w obr. pryw. 5,94 RUBEL 4,67. 

ADYRPOTZT YJ ARMDDPOEECZOWAWWAE TYDZ. 

Drukarnia ‚„ 

- nia, że podpisy na pokwitowaniach 

    

  

CN“ 
Dzis! NajwięuSza sława Amciyki gevjalna Henrieta GROSMAN czaiu,e len: menali z gią w poięznej jej kreacji p. 4. 

„„PILGRIĄŃAGE (dazard życia) 
Premjera w Wilnie jednocześnie z Warszswa Nsd program: Dodatk! cżwiękowe CENY ZKIŻONE. 
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Dziś! Ns'wssanislszy tiim Świata! Krolewska Rodzina Geniusz60w Ekxanu 

JOHN LIONEL ETHEL 

BA. R RY A ©О К Е 
w monnmentalnem arcydsiele, zrealizowanem z niesłychsnym rozmachem reż” R. BOLESŁAWSKIEGO 

„OSTATNIA CAROWA" 
Najpiękniejsże miłosne pieśni rosyjskie oraz romanse cygańskie. — Wystawa niebywała i olśniewająca. 

Nad program: Najnowsze atrakcje. 

  

Dziś w kinie „PAN“ 
Pierwsza Polsko Czeska KOMEDJA MUZYCZNA 

KRZESEŁ 
BURJAN - DYĄSZA - POGORZELSKA 
  

SPORT 
Międzynarodowa Federacja Lawn Tenniso 

wa ogłosiła terminarz najbliższych rozgrywek. 
© puhar Davisa. Pierwsza runda musi byc za 
kończona do dnia 20 maja 1934 roku, druga 
runda do 12 czerwca, a trzecia do 21 czerwca, 

Finał strefy europejskiej przewidziany jest 
na dzień16 lipca. Finał międzystrefowy rozeg- 
rany zostanie w dniach 19 do 21 lipca w Lon- 
dynie, a w tydzeń późnej w Wimbledonie odbę- 
dzie się finał o puhar pomiędzy posiadaczem 
puharu Anglją a zwycięzcą rozgrywek między- 
strefowych. ‹ 

W rozgrywkach biorą udział poza posiada- 
czem puharu Anglją, wszystkie kraje pozaeuro- 
pejskie oraz zwycięzcy europejskich elimina- 
cyj: Francja, Włochy, Czechosłowacja, Austrja, 
Niemcy i Szwajcarja. 

  

— Odroczenie terminu obchodu rocznicy 
wielkiego Króla. W związku z mającemi się od- 
być uroczystościami wielkiego Króla -Batorego, 
które miały się odbyć w naszem mieście w dniu 

11 fistopada rb., wyjechała delegacja z Grodna 
do Warszawy, aby zaprosić na uroczystości te 

Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i Marszałka 
Józefa Piłsudskiego. 

Jak się dowiadujemy obaj najwyżsi dostoj- 
nicy Państwa zaproszenie to przyjęli, lecz ze 
względu na to, że w dniu 11 listopada obaj 

przyjmować będą udział w uroczystości 15-le- 

cia odzyskania Niepodległości, termin obchodu 
uroczystości Batorego w Grodnie został odro- 
czony na dzień 25 listopada rb. 

— Posiedzenie. W dniu 31 bm. w lokalu 
Kasy Chorych odbędzie się posiedzenie Tymcza 

sowej Komisji Rozjemczej Kasy Chorych w 
Grodnie. 

Sprawa o sfałszowanie pokwitowania, — Czy 

urzędnik Kasy Chorych dopuścił się fałszerstwa? 
Takie pytanie nasuwało się wszystkim obecnym 

na rozprawie sądowej w Sądzie Okręgowym, 

trwającej trzy dni i obfitującej w bardzo cieka- 
we momenty. 

Chodzi tu o sprawę z oskarżenia urzędnika 

Kasy Chorych Józefa Dudzika o sfałszowanie 
kilku kwitów właściciela domu, u którego za- 
mieszkiwał, na pobrane komorne. 

Sprawa przedstawia się jak następuje: 
W końcu 1929 roku właściciel domu p. Ławier, 

złożył podanie do Sądu o eksmisję jego lokato 
ra Józefa Dudzika, gdyż nie płaci on komornego 

Pozwany jednak złożył Sądowi pokwitowa 

nia Ławlera z otrzymania komornego. Gdy pok 

witowania te pokazano Ławlerowi, oświadczył 

on, że takowych nie wydawał i ,że podpisy na 

tych pokwitowaniach są sfałszowane. 

Sprawa znalazła się w wydziale cywiłnym 

Sądu Okręgowego, który na podstawie orze- 
czenia biegłych kaligrafów uznał podpisy za 
sfałszowane. 

Po raz pierwszy sprawa ta rozpoznawana 

była przez Sąd w dniu 6 bm. Sąd zbadał wów- 
czas cały szereg Świadków poczem odroczył 

sprawę w celu sprowadzenia biegłych kaligra- 
tow. 

W dniu 20 bm. rozprawę wznowiono i na 

wniosek obrony dopuszczono jeszcze jednego 
biegłego p. Lorenca z Warszawy. Po zbadaniu 

dwóch świadków, Sąd po zredagowaniu pytań 

biegłym, zarządza przerwę aby dać możność 

ekspertom zapoznać się Z materjalem i wv- 
powiedzieć swoje zdanie co do autentyczności 

- podpisów na pokwitowaniach. 

Narada ekspertów trwała około 2 godzin 

poczem p. Lorenc oznajmił Sądowi, iż eksperci 

nie doszli do jednolitego zdania co do niektórych 

zadanych im pytań. Wszyscy natomiast są zda- 

nie mają 
wspólnych cech z charakterem pisma Dudzika 

i jego żony. Biegli podzielili się na dwie grupy 
Panowie Szymankiewicz i Mączewski twierdzi- 
li kategorycznie, że podpisy są autentyczne, na- 
tomiast pp. Kwiecowski i Hecht, że podpisy te 
zostały sfałszowane. 

Prawie dwie godziny grafolodzy uzasad- 
niali swoje tezy, bardzo interesująco. 

Po wysłuchaniu opińji biegłych, Sąd przer- 
wał przewód sądowy do soboty 28 bm. 

Po zamknięciu przewodu sądowego prze- 

mówił p. wiceprokurator Kruszewski zaznacza- 

jąc, że przyjmując pod uwagę zeznania świad- 
ków i rozbieżność opińji bigłych nie popiera os- 
karżenia. 

Po przemówieniu p. prokuratora zabrał głos 

mec. Sztatman poruszając nietylko cały materjał 
dowodowy lecz i okoliczności tej sprawy. Pier- 
wszy obrońca oskarżonego mec. Rulen wnosi o 

uniewinnienie oskarżonego. To samo wnosi i dru 

gi obrońca oskarżonego p. Sosnowski. 
Sąd po naradzie ogłosił wyrok, na mocy 

którego p. Dudzik został uniewinniony. 

  

— Przyjęcia u p. wojewody. W dniu 30 
października p. wojewoda Stefan Świderski 
przyjął: ks. Żaka — dyrektora Zakładu Salezja- 

nów w Dworcu, p. Chruściela inspektora 
szkolnego pow. nowłogródzkiego, p. Witolda 

Skotnickiego i p. Witkowskiego — dyrektora 

gimn. państw. .w Nowogródku. 

ES 

Znakomity nadpregram,   

RA FILMOWEJ TAŚMIE 

„12 KRZESEŁ'* — „PAN'* 

Produkcja polska zatacza eoraz 

kręgi. Pierw polski ki film, jest to po- 
ważny krok naprzód. Współpraca pol 

ska wyraziła się w reżyserji (M. Wasz 
i Mac Fricz), oraz w obsadzie ról tytuło- 
wych (A. Dymsza i W. Burian). 

Jako scenarjusz wykorzystano powieść 
rosyjską Ilfa i Pietrowa o „12 krzestach““. 
Fabuła obraca się dokoła przygód praskiego 
fryzjera i warszawskiego antykwarjusza, po- 
szukujących spadku, ukrytego w jednem z 
12-tu krzeseł. Sytuacje, pomysły, komizm po- 
staci — wszystko to środki, zapomocą których 
reżyserzy ozdobili fabułę. Całość wypadła 
dowcipnie i mimo luźnego połączenia poszcze 
gólnych epizodów — interesująco. 

Naturalnie największym atutem tego fil- 

szersze 
    

   

  

   

„mu jest udział dwóch ezołowych komików — 
Dymszy i Buriana. 

Który lepszy? Obaj dobrzy, każdy w 
swoim rodzaju. Razem w niektórych scenach 
kapitalni (np. pierwsza rozmowa polsko-cze- 
ska z gwizdaniem). 

Można zarzucić reżyserom, że nie wyko- 
rzystali charakterystycznych cech wykonaw- 
ców ról głównych, ale jak na pierwszy raz 
wystarczyło i tego, co było. Takie dwa grzy- 
by w barszczu, to nie byle co. 

Film będzie się podobał. Jest w nim dn- 
žo humoru, są dwaj ulubieńcy publiczności, 
więc... 

Ilustracja muzyczna W. Dana barwna i 

urozmaicona. Zdjęcia naogół staranne. 
Dodatki dobre. (Tygodnik Foxa i bajka 

rysunkowa). Tad. C. 

B ELEURS 
EORVIL 

  

  

PUDER DLA 
DIĘKNEJ PANI 

Prosimy nie ulegać namowom sprzedawców, u- 

siłujących pudry © łudząco podobnych opako- 

waniach i nazwach, sprzedawać zamiast ory-ZELDCWICZOWA 
ginalnego pudru 5 Fleurs Forvil Paris. 

Oryginalny puder 5 Fleurs Forvil Paris posiada 
napis na denxu 

„POUDRE FORVIL“ 
Polecamy wszechświatowej sławy wody toałe- *“ 
towe i perfumy 5 Fleurs Forvil Paris oraz inne 

zapachy. 

OBWIESZCZENIE. 

Na mocy art.. 84 Rozporz. Rady Min. z 25 

VI 1932 r. o postęp. egzek. władz skarb. (Dz. 
U. R. P. z dnia 22 VII 32 Nr. 62 poz. 580), 
l-szy Urząd Skarbowy m. Wilna niniejszeńi poż 
daje do wiadomości publicznej, iż w dniu 3 li- 

stopada 1933 r. o godz. 10-tej w lokału Sali 

Licytacyjnej 2 Urzędu Skarbowego m. Wilna 

przy ul. Niemieckiej 22, sprzedane będą z li- 

cytacji: gitary (9 szt.), maszyna do pisania (1 

Szt.).i deski nańciarskie (10 par), oszacowa- 

nych na kwotę zł. 600 na pokrycie zaległych 

należności skarbowych. 

Zajęte mienie oglądać można w dniu i miej- 

scu sprzedaży w godzinach między 9 a 10-tą. 
( M. Żuchowski Ki ik I Urzędu Skarb.         

    

„ Choroby skórne, wene- 

  

OBWIESZCZENIE. 
Komornik Sądu Grodzkiego w Mołodecznie, 

Leon Bielak, zamieszkały tamże przy ul. Staroś_ 

cińskiej Nr. 6, na zasadzie art. 602 K. P. C. 

obwieszcza, że w terminach i miejscach niżej a- 
znaczonych odbędą się następujące licytacje ru- 
chomości: 

I) w dniu 21 listopada 1933 r. od godz. F0- 

tej rano w maj. Małe-Bakszty, gm. Radoszko- 
wickiej na zaspokojenie pretensji Balińskiego 
Józefa, Maczukasa Piotra, Kasy Spółdzielczej 
w Mołodecznie i Kasy Komunalnej w Mołodecz_ 
nie 2.500 metrów przestrzennych drzewa opało-. 
wego sosnowego, okorowane, grubości od 10 
do 20 cm. w dolnem cięciu oszacowanych na 
sumę zł. 15.000, na zaspokojenie pretensji Pań- 
stwowego Banku Rolnego, Oddział w Wilnie 6 
Kasy Spółdzielczej w Mołodeczme owsa w ziac- 
nie 200 pudów oszacowanych na zł. 350, nasia- 
na koniczyny białej 150 kg., oszacowanych ma 
zł. 225, żyta w słomie 40 kóp oszacowanych 
na zł. 480, słomy żytniej pudów 1000 aszace- 
wanych na zł. 500, siana murożnego updów 600 
oszacowanych na zł. 540, siana błotnego pudów 
400 oszacowanych na zł. 200, peluszki ziarna 
pudów 150 oszacowanych na zł. 300, wyki sło- 
my pudów 250 oszacowanych na zł. 200 i gra- 
chowiny pudów 100 oszacowanych na zł. 50. 

Wyżej wymienione ruchomości można @- 
glądać w dniu licytacji, w czasie wyżej ozza- 
czonym. Na zasadzie art. 605 K. P. C. ficytacja 
rozpocznie się od połowy sumy oszcowamia. 

Komornik Sądu Grodzkiego (—) L. Bielak. 
Nr. 62-33, 63-33, 344-32, 456-33,372-31, 588-33. 
sn ————— 17 7778 

LICYTACJA, 
W dniu 30 listopada 1933 r. o godz. iQ w 

magazynie Komendy Wojewódzkiej P. P., Śte 
Jańska 3, odbędzie się sprzedaż z licytacji zbęć- 
nych przedmiotów, jak: maszyny do pisania, 
motor samochod. „Ford”, liczniki, opony, toma 
skórzanego, żelaznego i 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI P. P. 
z/r. B. Dworak, podkomisarz. 

ŻĄDAJCIE 
we wszystkich aptekach 

składach aptecznych zuane 

średka od odcisków 

Prow. A. PAKA. 
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Lekarze Lokale 
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JURCZENKOWA 2 pokojowe z 

Ordynator szpit. mi Łaskawe oferty de 
"wia administracji 03 E 

Choroby skėrne, = 
weneryczne, kobiece „DO WYNAJĘCIA 

WILEŃSKA 34. 2 duże jasne pokoje ze 
Od 5 — 7 wiecz. Wszelkiemi wygodsmi 

_____ —— Montwiłłowska a 
na piętrze teiefan DOKTOR 17 27) kie 

zełdowicz — — —— — 
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1, 2 Iub 8 pokoje 
Zz wygodami о уца 
jęcia — zaał. Św. (gua- 
cego 5 m. 4, e 

POKÓJ 
umebiowany z osobnem 
wejściem i wszystkiemi 
wygodami do wynajęcie 
w inteligentnej chrze- 
ścjańskiej rodzinie dis 
samotnego -nej. Oć fr 
do 6 wiec7. <codz eunie 
W. Pohulanka 22 me. 3. 

DOKTOR 

kobiece, weneryczne — 
narządów * moczowych 
od 12 — 2 i od 4—5 
ul. Mickiewicza 24 — 

tel. 277. 

  

DOKTOR 

Biumowicz 
ryczne i moczopłciowe. 
WIELKA 21 — tel. 921 

od 9—1 i 3—8 6 
W. Z. P. 23. ' 
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dzie do dzieci od fut 
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niem do i-eį klasy- — 

- Swiadectwai referencje 
i K. i A. FIBIGER * poważne. — Ul. Wielka 
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Kijowska 4, H. Abelow Pac ZUKEJĄ 

1 j BRACY 1 ОЧО УЮ — ore 
tankios A L 

da sprzedanis 2 domy 
drewniane z 10 mieszk. 

i lokslem na sklep. — 

Ogród owocowy. Ziemi 

Pianina 
T. BETTING“ 

  

Poszukuje mieszkania z 
utrzymaujem, wzemiez 

  

si S b5 ZR konwersacje fran- 
400 sążai. Stalows => cuskie, Ms «dać 
p ORK SAMĄ zająć się gospodarsć - 

te wem miejskimi fu» 
POPIERAJCIE wiejskiem,  prowadze- 

niem iaternatu. Zgło- 
szenia do zdm, „Słowe* 
dla p. L. L.0.P.P 
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